
SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

یک‌شنبه  29 مردادماه 1402  2 صفر 1445 
سال سی‌ام  شماره 6075  8 صفحه  15 هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Sunday Aug.20 ,2023
چه

دری

شهردار شیراز:

دست‌فروشی باید 
با کار کارشناسی و 
علمی‌سامان‌دهی 

شود

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

این چراغ‌ها برای شما سبز 
می‌شود! 

خط‌های سفید رنگی که در عرض آسفالت معابر کشیده 
می‌شود تا در زمان سبز شدن چراغ راهنما محل عبور 
ایمن عابران پیاده باشد. افرادی که گاهاً به دلیل 
بی‌احتیاطی خود به این چراغ‌های سبز یا خطوط عابران 
پیاده در لیست قربانیان تصادفات راهنمایی و رانندگی 
قرار می‌گیرند. در دنیا چراغ‌های سبز به سمت هوشمند 
شدن می‌روند تا همراهی عابران پیاده را با خود به همراه 
داشته باشند. جالب است که بدانیم سیستم هوشمند 
ترافیکی در وین به راه افتاده است که با استفاده از 
دوربین‌ها و الگوریتم‌های رایانه‌ای، تشخیص می‌دهد چه 
زمانی عابر پیاده قصد عبور از خیابان را دارد و به این 
ترتیب چراغ را سبز می‌کند. احتمالاً برای بسیاری از 
ما اتفاق افتاده است که زمان طولانی را پشت چراغ 
راهنمایی‌ و رانندگی در انتظار سبز شدن ایستاده‌ایم. با 
هدف کاهش زمان انتظار و بهبود جریان ترافیک، شهر 
وین اتریش سیستم چراغ‌های راهنمایی هوشمندی 
را راه‌اندازی کرده است که با استفاده از سنسورهای 
حرکتی متوجه حضور عابران پیاده می‌شود و چراغ را 
برای افرادی که قصد عبور از خیابان دارند، سبز می‌کند. 
سیستم برای تخمین قصد عابر پیاده برای عبور به یک 
ثانیه نیاز دارد و پس از دو ثانیه، تصمیم قابل اعتمادی 
اتخاذ می‌شود. این سیستم از دوربینی استفاده می‌کند 
که روی هر چراغ راهنمایی‌ و رانندگی با میدان دید 
هشت متر در پنج متر نصب شده است. همچنین 
این دستگاه مجهز به یک سیستم مانیتورینگ است 
که می‌تواند فوراً عیب‌ها را گزارش کند و با نگهداری 
تصاویر در دوربین، به جای پردازش آن‌ها از طریق 
شبکه، نگرانی‌های مربوط به حریم خصوصی را رفع کند. 
این سیستم نرم‌افزاری، با استفاده از مدل‌های حرکت، 
داده‌های ثبت‌شده و یادگیری ماشینی برای تشخیص 
نحوه رفتار افراد هنگام عبور از خیابان توسعه داده 
شده است. چنین سیستم‌های هوشمندی نه‌تنها برای 
عابران پیاده مفید است بلکه می‌تواند با اجازه دادن به 
عبور افراد در زمان‌های مختلف از میزان معطلی سایر 
خودروها در پشت چراغ قرمزهای غیرضروری نیز بکاهد. 3

معاون حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری شیراز اعلام کرد:

ارتقای فرهنگ ترافیک 
با کمپین »شیراز
     قدردان شماست«

2

فرمانده کل ارتش:
برادری سپاه و ارتش سدّی 

محکم در برابر دشمنان است
عبدالرحیم موسوی،  امیرسرلشکر سید  ایسنا- 
فرمانده کل ارتش در بیست و چهارمین مجمع 
عالی فرماندهان و مسئولین سپاه اظهار کرد: از 
همان روزهای اولیه پیروزی شکوهمند انقلاب 

اسلامی‌تا به امروز تعابیری که امامین...

 رئیس‌جمهور:
در عمل به مردم میدان دادیم

آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
در نخستین اجلاسیه ملی مردمی‌سازی 
دولت از ضرورت تحول سخن گفت و 
اظهار داشت: انقلاب اسلامی‌ما مبتنی بر 
دین بوده و انقلاب مردم‌پایه است که با 

رهبری امام به پیش رفت...

در مدیریت افکار عمومی‌‌ضعف داریم
صفحه2
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مدیر‌عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس:
عبور از تابستان پر مصرف امسال دشوار اما امکان‌پذیر است

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس:
377خادمین حج و زیارت برای خدمات‌رسانی اربعین به عراق اعزام می‌شوند
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رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
سپاه می‌تواند پیشرفت ۱۰۰ 

برابری داشته باشد
ایسنا- سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بیست و 
چهارمین مجمع فرماندهان و مسئولین سپاه 
با اشاره به عملکرد سپاه در یکسال اخیر 

تأکید کرد: تداوم حمایت و... 2

استاندار فارس در واکنش به اقدام نیروهای امنیتی و اطلاعاتی درحمله به شاهچراغ)ع(:

موفق عمل 
کردند

 استاندار فارس، با اشاره به حادثه تروریستی اخیر در 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( گفت: ابعاد مختلف این حادثه 
از سوی دستگاه‌های امنیتی کشور به دقت در دست 
بررسی است.  محمد‌هادی ایمانیه، در جمع خبرنگاران 
و تجلیل از اصحاب رسانه به مناسبت هفته خبرنگار 
در شیراز افزود: در همین راستا شاهد حضور اعضای 

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
و وزیر کشور در شهر شیراز بودیم.  وی ادامه داد: 
بحث شناسایی و اقدامات پیشگیرانه در زمینه اهداف 
و اقدامات تروریستی عمدتا وظیفه اداره اطلاعات، 
اطلاعات سپاه و اطلاعات انتظامی است. او اظهار کرد: 

صفحه 3بر اساس اطلاعیه اخیر وزارت اطلاعات ...

بافت تاریخی 
شیراز ثبت ملی شد

صفحه 7

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

صفحه3

روزشمار برای سقف‌ آرزوها 
همچنان شیراز با مشکل تأمین زمین برای 50 هزار متقاضی روبه‌رو است

شهردار منطقه ده شیراز:

پروژه ۵۰۰۰ متر مکعبی آبیاری فضای سبزپروژه زیرگذر گویمپروژه پیاده‌راه‌سازی بلوار جمهوریپروژه کندرو ضلع شمال محور گویمپروژه ۵۵ متری حافظ

گروه خبر- لیلا غضنفری 
شهردار منطقه ده کلانشهر شیراز بر این باور است که در پرتو 
پروژه‌های عمرانی کیفیت زندگی شهروندان افزایش یافته و شیراز 
در جایگاه سومین حرم اهل بیت )ع( به مرزهای ایده‌آل نزدیک‌تر 

می‌شود.
دکتر شهرام سبزیان‌فرد با عرض تسلیت به‌مناسبت حادثه 
تروریستی شاهچراغ )ع(، با ارائه گزارش عملکرد پروژه‌های فنی و 
عمرانی گفت: بودجه عمرانی و خدمات شهری شهرداری منطقه ده 

شیراز در سال جاری معادل 385 میلیارد تومان است.
وی با تأکید بر این موضوع که تلاش‌های خستگی‌ناپذیر کارکنان به 
نتایج مطلوبی رسیده و پروژه‌ها در مسیر پیشرفت قرار دارند، افزود: 
در حوزه شهرسازی و درآمدی به موفقیت‌های چشم‌گیری طی این 
شش ماه دست یافته‌ایم تا جایی‌که بیشترین تعداد موافقت‌های 
اصولی و صدور پروانه در شهرداری منطقه ده صورت پذیرفته و در 

حوزه صدور پایان کار و عدم خلافی نیز پیشتاز هستیم.
وی با اشاره به این موضوع که در حوزه واحد املاک حداکثر 
همکاری با معاونت عمرانی و فنی شهرداری صورت گرفته، عنوان 
کرد: پروژه‌هایی نظیر زیرگذر گویم و 55 متری حافظ دارای 

بیشترین حجم تملک هستند که 
در زمینه توافق با شهروندان و جلب 
رضایتمندی آنها قدم‌های مثبتی 

برداشته شده است.
شهردار منطقه ده از زیرگذر گویم به 
عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های 
شهری شیراز یاد کرد و افزود: این 
پروژه حجم تملکی وسیعی داشت 
و بار مالی دوچندانی معادل 1750 
میلیارد تومان را به مدیریت شهری 
تحمیل ‌کرد که با نگاه ویژه شهردار 

کلانشهر شیراز و حمایت‌های شورای اسلا‌شهر این روند در ابتدای 
تیرماه پایان پذیرفت.

شهردار منطقه ده شیراز روند اجرایی این پروژه را مطلوب توصیف 
کرد و افزود: زیرگذر گویم دارای ابعاد اجتماعی و فنی است که باید 
با در نظر گرفتن جمیع جوانب نسبت به پیشبرد آن همت گذاشت. 
به همین منظور شهرداری شیراز طرحی شامل پرداخت پول نقد و 
اجاره‌بها را پیش گرفت تا با جلب رضایتمندی شهروندان این پروژه 
مراحل عمرانی خود را پشت سرگذاشته و خوشبختانه شاهد هیچ 

تنش و اعتراضی در این حوزه نبوده‌ایم.
او با اشاره به این موضوع که نقشه تأسیسات شهری کاملی برای 
شهر شیراز تدوین نشده، اظهار داشت: از دیگر مشکلاتی که در 
راستای اجرای این پروژه با آن روبرو هستیم، جابجایی تأسیسات 
شهری است که برای هماهنگی با دستگاه‌های خدمات‌رسان، زمان 

و انرژی دوچندانی صرف شد.
شهردار منطقه ده شیراز با تقدیر از مشارکت و صبوری شهروندان 
در اجرای این ابرپروژه شهری گفت: با توجه به اتصال آزادراه 
اصفهان- شیراز به این پروژه، زیرگذر گویم از اهمیت ویژه‌ای در 
حوزه حمل‌ونقل و ترافیک برخوردار است و به موازات پیشرفت‌های 
 عمرانی، مطالعات شهرسازی و زیباسازی این منطقه نیز در حال

 انجام است.
این مدیر ارشد شهرداری شیراز در بخش دیگری از سخنانش از 
پیشرفت‌های چشمگیر در حوزه تملک پروژه 55 متری حافظ خبر 
داد و افزود: توافق برای تملک با مالکان صورت پذیرفته و مقررشد 
تا شهرداری ظرف مدت شش‌ماه نسبت به پرداخت دیون و تعهدات 
خود اقدام کند. این توافق سبب شد تا جبهه‌کاری برای پیمانکار 

بدون معارض آزاد شده و با فراغ بال عملیات عمرانی را پیش برد.
دکتر سبزیان‌فرد با تشریح برخی از دستاوردهای اجرای پروژه 
آیت‌ا...‌هاشمی‌رفسنجانی گفت: با بهره‌برداری از این پروژه محور 
حسینی الهاشمی ‌‌به قلات اتصال ‌می‌یابد و شاهد نقش ارزنده آن در 

ارتقا کیفیت زندگی شهروندان و کاهش بار ترافیک در محورهای 
موازی هستیم.

سبزیان‌فرد با تأکید بر این موضوع که در حوزه شهرسازی باید 
نگاه بلندمدتی به آینده داشت، اظهار داشت: محور توسعه شیراز 
به سمت شمال‌غربی در حال گسترش است و تعداد صدور پروانه‌ها 
نشان از جذب سرانه جمعیتی دوچندانی دارد. به همین دلیل 
زیرساخت‌های شهری باید به موازات جمعیت و ازدیاد ساخت 
و سازها افزایش یابد تا در آینده با چالش‌های فزاینده‌ای روبه‌رو 

نشویم.
وی در بخش دیگری از سخنانش از همکاری منسجم با سازمان 
قطارشهری خبر داد و افزود: خط سوم مترو در محور شمال‌غربی 
شیراز در حال احداث است و تعدادی از ایستگاه‌های آن شامل 
گلستان، آرین، آفرینش، بهشتی و میدان صنایع در محدوده 
منطقه ده شهرداری شیراز قرار دارد که با بهره‌برداری از این 
ابرپروژه شاهد ارتقا چشم‌گیر کیفیت زندگی شهروندان در 
 زمینه حمل‌و‌نقل عمو‌می‌ و بهبود شاخصه‌های زیست محیطی 

خواهیم بود.
این مقام مسئول با اشاره به این موضوع که شهردار کلانشهر شیراز 
نسبت به اجرای پروژه‌ها بر اساس برنامه زمان‌بندی شده تأکید دارد، 
افزود: تیم شهرداری و شورای اسلا‌می‌شیراز بازدیدهای مستمری را 
در فواصل هفتگی از پروژه‌ها انجام داده و برای رفع چالش‌ها از هیچ 

تلاش و کوششی دریغ نمی‌کنند.
سبزیان‌فرد با تقدیر از زحمات شهردار قبلی منطقه ده شیراز گفت: 
تلاش‌های زیادی در زمان مسئولیت مهندس معصومی‌‌ در امور 
توسعه مبانی زیرساختی و طرح‌های مطالعاتی انجام شده که پیگیر 
اتمام این پروژه‌ها هستیم. این پروژه‌ها بر اساس منطق درست و 
مستدلی تبیین شده بود و مهر تأیید شورای اسلا‌می‌شهر را به همراه 

داشت و بدون ایجاد تغییری در حال به سرانجام رسیدن است.
شهردار منطقه ده شیراز با اشاره به این موضوع که محور شمال‌غرب 

این کلانشهر به یک کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده است، بیان 
داشت: منطقه ده شهرداری شیراز دارای 18 شهرک است که هر 
یک از آنها نیازهای عمرانی ویژه‌ای دارند که باید در دستور کار 
قرار گیرند. در همین زمینه بیش از ده پروژه آماده برگزاری جلسه 
کمیسیون عالی مناقصات است و در آینده نزدیک روند انتخاب 

پیمانکار آنها مشخص ‌شود.
وی با اشاره به این موضوع که منطقه ده شهرداری شیراز در 
جهش‌های عمرانی همواره حرفی برای گفتن دارد، بیان داشت: 
عملیات آسفالت در نقاط مختلفی از این منطقه نظیر کمربندی 
امام خمینی »ره«، گلدشت حافظ، برف فروشان، محور دکتر 
حسابی، شهرک نفت، شهرک قصرقمشه، بزرگراه حسینی‌الهاشمی، 
شهرک‌های گویم و سایر مناطق از سال گذشته آغاز شده و در 

یازدهمین جهش عمرانی شهرداری شیراز شتاب گرفته است.
سبزیان‌فرد با یادآوری این موضوع که بهسازی معابر رضایتمندی 
شهروندان و ارتقا مباحث ایمنی را به دنبال دارد، افزود: وضعیت 
آسفالت در برخی از نقاط منطقه ده اسفبار بود و بیش از چند دهه 
از آخرین عملیات ترمیم آنها ‌گذشت. به همین دلیل ساماندهی آن 

در دستور کار ویژه قرار گرفت.
او با ارائه آمار و ارقا‌م در این حوزه گفت: بیش از 112 هزار مترمربع 
از محورهای منطقه ده تحت عملیات آسفالت قرار ‌می‌گیرند و برای 
اجرای این پروژه 111 تن قیر استفاده می‌‌گردد و نیاز منطقه نیز 
نزدیک به 500 هزار متر مربع است تا رسیدن به وضعیت مطلوب. 
وی از مجاهدت‌های نیروی انسانی در شهرداری منطقه ده شیراز 
به عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل پیشرفت یاد کرد و افزود: 
به‌واسطه مجاهدت‌های خدمتگزاران مردم در این محور پهناور از 
کلانشهر شیراز است که توانسته‌ایم به پیشرفت‌های چشم‌گیری 
در زمینه‌های مختلف دست یابیم و نمود این ماجرا در کاهش 

گلایه‌های شهروندان مشهود است.
این مدیر ارشد شهرداری شیراز با پذیرش این موضوع که هنوز تا 

ایده‌آل‌هایی که شایسته شهروندان خوب شیرازی است فاصله داریم، 
تصریح کرد: کاهش و برطرف ساختن نابسامانی‌ها رسالت مدیریت 
شهری است و در حوزه‌های خدمات شهری شامل زیباسازی معابر، 
حفظ و گسترش فضای سبز، ایمن سازی ترافیکی، مدیریت آب‌های 
سطحی، توسعه زیرساخت‌های حوزه حمل و تقل، پاکیزگی معابر و 

مواردی از این دست باید بیشتر تلاش کنیم.
بر اساس این گزارش پروژه‌های بسیاری در سطح منطقه ده در حال 
انجام است که ‌توان به ساخت مخازن 5000 تنی جهت ذخیره آب 
فضای سبز، تکمیل کندرو شیراز سپیدان، پروژه لوله‌گذاري زيمنس 

فاز2، اجرای ساختمان و آشیانه ایستگاه آتشنشانی بلوار استقلال
)ایستگاه شماره 8(، احداث، ساماندهی، ایمن‌سازی، مقاوم‌سازی و 
ابنیه و معابر محله گویم، دوکوهک، قصرقمشه، انجیره و حسین‌آباد، 
پروژه احداث خیابان جمهوری گویم، طراحی فاز سوم پارک وحدت، 
طراحی  مسير پياده‌روي و دوچرخه سواري در ضلع شمالي بزرگراه 
محلاتي، اتصال پارک گلستان به پارک 580 هکتاری دراک، پل 
عابرپیاده روبه‌رو راه‌آهن، طراحی  پارک محله‌ای بلوار جهاد جنب 
فرهنگسرای حکمت و ساخت پارکینگ روباز به مساحت 1850 
متر مربع در پارک کوهستانی دراک، احداث پایگاه چند منظوره 
و انبار مدیریت بحران، دیوارگذاری رودخانه خشک و سایر نقاط 
بحرانی سطح منطقه، احداث حوضچه آرامش و گوراب و چکدم در 
بالادست گویم، لوله‌گذاری آب‌های سطحی خیابان زیمنس و گویم، 

از جمله پروژه‌های شاخص شهرداری منطقه ده شیراز هستند.
همچنین در حوزه پروژه‌های محرومیت‌زدایی طرح‌های متعددی 
در محورهای گویم، دوکوهک، قصرقمشه، حسین آباد و انجیره 
شامل بهسازی معابر، لوله گذاری، آسفالت، لبه‌گذاری، پیاده‌رو 
 سازی، اصلاح هندسی معابر، جدول‌گذاری و غیره به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
از دیگر پروژه‌های عمرانی این منطقه ‌توان به عملیات تعریض 
کندرو ضلع شمالی و جنوبی جاده شیراز- سپیدان، عملیات 
نقشه‌برداری هوایی و زمینی 
از کلیه پلاک‌ها و املاک 
محدوده گویم و سطح منطقه 
 ده، انجام خدمات مطالعات 
و  ارتفاعات  آبخیزداری 
حوضچه‌های کوهستانی 
و ارائه طرح‌های سازه‌ای 
مربوطه مشرف بر محدوده 
و  ده  منطقه  شهرداری 
دست  این  از   مواردی 

اشاره کرد.

شمال غرب کلانشهرشیراز به یک کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده است

پروژه ساخت آشیانه ایستگاه آتش نشانی
 شماره ۸ شهرک استقلال

پروژه پارکینگ بوستان دراک با مساحت 
۱۸۵۰۰ متر مربع

پروژه محرومیت‌زدایی قصر قمشه 
آسفالت معابر و کوچه‌ها

پروژه حوضچه آرامش  بلوار شهید 
مردانی شیمی گیاه



یک‌شنبه 1402/05/29 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26075
 رئیس‌جمهور:

در عمل به مردم میدان دادیم

آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در نخستین 
اجلاسیه ملی مردمی‌سازی دولت از ضرورت تحول سخن گفت 
و اظهار داشت: انقلاب اسلامی ما مبتنی بر دین بوده و انقلاب 

مردم‌پایه است که با رهبری امام به پیش رفت.
وی با بیان اینکه در نهضت‌ها و خیزش‌های دنیا، نیروهای 
مسلح، مخفی و زیرزمینی و یا گروه‌هایی از احزاب کار را 
پیش بردند، افزود: نیروی بسیج‌ مردمی در دفاع مقدس نقش 
محوری داشت و قوت قلب نیروی‌های مسلح میدان، نیروهای 

بسیج و مردمی بودند.
 دولت باید نقش هدایت و حمایت و نظارت را باید ایفا کند

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه در حوزه‌های مختلف در کشور 

هر کجا که به مردم نقش داده شد موفق بوده‌ایم‌، اظهار 
داشت: دولت سیزدهم در عمل به مردم میدان داده و معتقد 
است در همه حوزه‌ها، دولت باید نقش هدایت و حمایت و 
نظارت را باید ایفا کند. آیت‌ا... رئیسی به موضوعات اجتماعی 
 و مشارکت دادن مردم برای رفع آن اشاره کرد و گفت: 
کاهش مشکلاتی چون طلاق، اعتیاد، حاشیه‌نشینی شهرها 
 و مفاسد اجتماعی و اخلاقی با نقش‌آفرینی مردم قابل 

تحقق است.
رئیس‌جمهور به حوزه فرهنگ نیز گریزی زد و گفت:‌ در حوزه 
فرهنگ، مؤسسات اثرگذار فرهنگی هنری فعال در عرصه‌های 
اجتماعی ومساجد و هیئت‌ها نقش اثرگذار مردم را باید مهم 

برشمرد. وی با تأکید بر اینکه در حوزه‌های علمی و کار 
فناورانه، مردم‌ باید نقش مهمی داشته باشند، اظهار داشت: 
در این دولت به مؤسسات دانش‌بنیان میدان داده شد و با 
هدایت رهبری به دستاورد‌های خوبی رسیده‌اند و کارکرد اثر 

بخشی داشته‌اند.
 ارتباط وزارت نفت با شرکت‌های دانش‌بنیان ۱۰ برابر شده

وی به این نکته اشاره کرد که تا قبل از دولت سیزدهم وزارت 
نفت با ده‌ها شرکت دانش‌بنیان ارتباط داشت ولی در این 
دولت این ارتباط ۱۰ برابر شده و وزارت نفت حداقل با ۵۰۰ 

شرکت دانش‌بنیان در ارتباط است‌.
آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه آبرسانی به 10 هزار روستا در 
این دولت هدف‌گذاری شده است، عنوان کرد: تاکنون به سه 
هزار روستا آبرسانی انجام شده است و این هدف تا پایان دولت 

به سامان می‌رسد.
 بیشترین ‌گزارشات نسبت به حرکت ضدانقلاب توسط مردم 

کشف و خنثی می‌شود
 رئیس‌جمهور گفت: با حضور مردم هیچ‌سختی در کار وجود 
ندارد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز بیشترین ‌گزارشات 
نسبت به حرکت ضد انقلاب و معاندین در سیستم اطلاعاتی، 
توسط مردم کشف و خنثی می‌شود، گفت: مردم در سراسر 
کشور نسبت به وجود امنیت در کشور احساس مسئولیت 
می‌کنند. در سلامت اداری ببشترین گزارش به مردم اختصاص 

دارد.
 وی تأکید کرد: در آغاز کار دولت ۷۰۰ خانواده به دلیل 
ابتلا به کرونا داغدار بودند ولی با کمک مردمی و تأمین‌ 
 واکسن از سوی دولت شرایط بهبود یافت و مردم به آرامش 

دست یافتند.
 میدان دادن به تعاونی‌ها و حضور نیروهای مردمی

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه نقش مردم در حوزه‌های مختلف 
مشهود است و نباید از آن غفلت کرد، بیان کرد: به مدیران 
دولت تأکید کردم در کنار خود از جمع نخبگانی مردم و 
افراد دانشگاهی مجرب و نیروهای مردمی با تجربه بهره‌مند 
شوند. میدان دادن به تعاونی‌ها و حضور نیروهای مردمی 
بسیار اهمیت دارد. در تولید و بسیاری از حوزه‌ها نقش مردم 

‌می‌تواند برجسته باشد.
 برخی خصوصی‌‌سازی‌ها غلط بود

آیت‌ا... رئیسی با تأکید بر اینکه دولت باید از تصدی‌گری 
خود بکاهد و بر نظارت خود بیفزاید، متذکر شد: باید در 
عمل این اتفاق بیفتد. برخی خصوصی‌‌سازی‌ها در کشور 
انجام شد ولی غلط بود و درست به آن عمل نشد و مردم 
 را آزرده کرد در حالی که اصل خصوصی‌سازی و میدان 
دادن به بخش خصوصی و افراد کارآمد یک اصل و مورد توجه 

دولت است‌.
رئیس‌جمهور با اشاره به در پیش بودن حماسه اربعین، 

خاطرنشان کرد: معتقدم باید همه دستگاه‌ها برای برگزاری 
آیین اربعین کمک کنند ولی نقش اصلی را مردم باید برعهده 
داشته باشند و دولت همه زیر ساخت‌ها را تأمین و آماده 

می‌کند.
 همه دستگاه‌ها حرکت تحولی در پیش گیرند

آیت ا... رئیسی ادامه داد: توصیه من به دستگاه‌ها این است 
که حرکت تحولی را در پیش گیرند و نیروهایی را بکار 
 گیرید که نگاه تحولی داشته باشد اگر نیرویی تحول‌خواه 
 نیست باید از جلوی پای نیروی‌های تحول‌خواه کنار 

زده شود.
وی با بیان اینکه دستگاه‌های اجرایی باید با نگاه تحولی 
طرحی نو دراندازند، بیان‌ کرد: باید در این مدت کارهایی در 
مردمی‌سازی انجام می‌گرفت ولی آنچنان که باید موفق نبودند 

و این نیاز به بازنگری دارد.
 در جهت مردمی‌سازی حرکتی ماندگار انجام گیرد

مردمی‌سازی  امر  در  خود  دستیار  از  رئیس‌جمهور 
 دولت خواست کار را با جدیت دنبال کنند تا گذشته 
 جبران شود و در جهت مردمی‌سازی حرکتی ماندگار

 انجام گیرد.
رئیس‌جمهور پیش از سخنرانی از نشان ملی شهریاران 
رونمایی و با اعطای لوح زرین سپاس از فرزاد بادپا، خادم حرم 

احمد بن موسی تقدیر و تجلیل کرد.

نوبت اول: 1402/05/28 طلوع
نوبت دوم: 1402/05/29 سبحان

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات اجرایی 137سطح 
منطقه  3 از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000408به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 47/776/652/942 ریال

- مدت قرارداد :  12 ماه                                                                                                                                                                                                                                                                    
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه 
و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه و بودجه 
کشور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از اداره کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- محل انجام کار: سطح منطقه سه    

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/390/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 

ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1402/06/06 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1402/06/20 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت 

و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1402/06/21در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل 

حقوقی شهرداری شیراز می باشد.  
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی: 1549545

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                            تجدید آگهي مناقصه عمومي1402-506

ایرنا- محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در نخستین اجلاس ملی 
مردمی‌سازی دولت با اشاره به تغییر ریل و تغییر رویکرد صورت گرفته در 
دولت سیزدهم تصریح کرد: در دومین سالگرد فعالیت دولت، با دو نگاه می‌توان 
تحلیلی از عملکرد و چارچوب‌ها و اصول دولت سیزدهم داشت؛ نخست تحلیل 
رویکردی مسئله و دیگری تحلیل عملکردی بر مبنای اعداد و ارقام و آمار است.

وی با بیان اینکه این دولت در بیان و ارائه اعداد و ارقام‌ مختلف عملکرد قابل 
قبولی داشته است، خاطرنشان کرد: قبل از آنکه وارد این بازی اعداد و ارقام 
شویم، با یک تحلیل رویکردی نسبت به اتفاقات رخ داده در دولت سیزدهم 

می‌توان به نکات و عملکرد تحقق یافته در دولت سیزدهم دست یافت.
 رئیس‌جمهور و اعضای دولت خود را سرباز ولی‌فقیه می‌دانند

منصوری با تأکید بر اینکه در دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی، سیاسی، 
دیپلماسی، فرهنگی و اجتماعی عملکرد قابل توجهی رخ داده است، عنوان کرد: 
همچنین مقدم بر این‌ مسئله در حوزه رویکردها و اصول و چارچوب و بایدهایی 
دولت که خود را متعهد به آن می‌داند، نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسامی 
‌شکل گرفته است. معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به برخی رویکردهای 
نادرست در دولت قبل یادآور شد: یکی چالش‌های اصلی دولت قبل حرکت به 
سمت حاکمیت دوگانه در کشور بود؛ در بیشتر اوقات رهبری معظم به عنوان 
پرچمدار انقلاب اسلامی ‌نکات و ملاحظاتی را مطرح می‌کردند و روز بعد رئیس 
دولت و ارکان دولت مواضع متضاد و متعارض با بیانات رهبری اتخاذ می‌کردند.
منصوری، تثبیت حاکمیت واحد در کشور را یکی از دستاوردهای دولت 
سیزدهم دانست و گفت: رئیس‌جمهور و اعضای دولت خود را سرباز ولی‌فقیه 
می‌دانند و متعهد هستند که به سمت حاکمیت واحد در کشور حرکت کنند. 

در سال‌های قبل حاکمیت دوگانه به کشور ضربه زده است.
 دولت سیزدهم وارد دعواهای سیاسی نمی‌شود

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم‌ مصلحت کلان‌ کشور را مدنظر قرار می‌دهد، 
تأکید کرد: این دولت وارد دعواها و بازی‌های سیاسی نمی‌شود، در اتفاق اخیری 
که برای معاون سیاسی وزیر کشور رخ داد، دولت حرف‌های زیادی برای گفتن 
داشت ولی مهم‌ترین مسئله در حال حاضر حفظ آرامش در کشور است و 

اختلافی بین قوا نباید شکل گیرد، این توصیه رهبر انقلاب است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت به نفع آرامش نظام و کشور 
از بسیاری از حرف‌ها عبور و سکوت پیشه می‌کند، متذکر شد: برخی طراحی 
کرده بودند تا اتفاقاتی از جنس یک‌شنبه سیاه در کشور رخ دهد ولی به لطف 

خدا دولت مصلحت کلان کشور را مدنظر قرار داد.
منصوری با اشاره به اینکه این دولت از ورود و تقویت جریان سکولار و تکنوکرات 
در بدنه اجرایی کشور جلوگیری کرد، اظهار داشت: در بسیاری از دولت‌های 
قبل جریان‌های غربگرا تقویت شدند و جریان‌های تکنوکرات جولان می‌دادند و 
جریان‌هایی که بعضاً منتسب به برخی تفکرات خاص بودند دست و بالشان باز 

بود ولی این دولت از روند جریان سکولار جلوگیری کرد.
وی با تأکید بر اینکه در تورم نقطه به نقطه نسبت به سال‌های قبل وضع بهتری 
داریم، گفت: در بحث معیشتی هنوز به نقطه‌ای که می‌خواهیم نرسیده‌ایم، تا 
این متغیرهای اقتصاد کلان بخواهد در اقتصاد خرد جلوه‌گر کند و در حوزه 
معیشتی خودش را نشان دهد زمان می‌برد ولی این اتفاق حتماً به لطف خدا 

خواهد افتاد. 
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه در اوایل امسال اتفاق خوبی در تثبیت 

نرخ ارز و کنترل نسبی تورم را شاهد بودیم، بیان‌ کرد: در دولت ضعف‌هایی 
وجود دارد و مردم در حوزه معیشت هم با گرفتاری‌هایی مواجه هستند که 

دولت مشرف به همه این مسائل است.
منصوری اضافه کرد: از مسائلی که به ما گله می‌کنند بازسازی تشکیلات انقلابی 

دولت است و ما این را قبول داریم که در مدیریت افکار عمومی ‌ضعف داریم.
 کاهش فساد و رانت از دستاوردهای مهم دولت است

وی با اشاره به اینکه در این دولت تغییراتی در سطح حکمرانی و شیوه‌های 
مدیریتی شکل گرفته است، تأکید کرد: آیت‌ا... رئیسی در حدود کمتر از یک 
سال به تمامی‌ استان‌های کشور سفر کرد و تقریباً هر ۱۰ روز رئیس‌جمهور یک 
سفر کاری داشته است، برگزاری سفر توان اجرایی بالایی می‌طلبد ولی این 

دولت جهادی است و شبانه‌روزی تلاش می‌کند.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور کاهش فساد و رانت را از دستاوردهای مهم دولت 
برشمرد و عنوان‌ کرد: آمار و اطلاعات در این زمینه شفاف است. بسیاری از 
اطلاعاتی که طبقه بندی محسوب می‌شد ولی از نظر شفافیت به تحقق دولت‌ 

سالم‌ کمک‌ می‌کرد در منظر مردم قرار گرفته شد.
منصوری یادآور شد: در مجموعه وزارت اقتصاد برای نخستین برای بیش از 
هزار شرکت تمام صورت‌های مالی و ترازنامه‌های آن‌ها به تصویر کشیده شد و 
سامانه‌ها و درگاه‌های مختلفی که به کاهش فساد کمک می‌کند در این دولت 

با جدیت دنبال شد.
 افزایش دسترسی مردم به مسئولان یک رویکرد مهم دولت است

وی با بیان اینکه در این دولت از نظر رویکردی سطح زندگی‌ مسئولان به سطح 
زندگی مردم‌ نزدیک شده است، خاطرنشان کرد: زیست بسیاری مسئولان به 

گونه‌ای است که اگر مردم در جریان قرار بگیرند باور نخواهند کرد.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور ادامه داد: در مقطعی این فاصله به قدری زیاد 
شد و مسئولان به نحوی زندگی‌ کردند که اطلاع از وضعیت و سبک زندگی 
آنها سرمایه اجتماعی را به خطر می‌انداخت ولی در دولت سیزدهم مثل مردم 

زندگی کردن یک ارزش در دولت محسوب می‌شود.
منصوری پرهیز از تجمل و هزینه‌های اضافی را از شاخص‌های مهم دولت 
مردمی ‌عنوان کرد و گفت: پرهیز از اختصاص مسیرهای منحصر به فرد و 
آسانسورهای آن‌چنانی از دیگر اتفاقاتی بود که در این دولت با آن مقابله شد و 
از مهم‌ترین رویکرد‌های دولت تحقق مردمی‌سازی است که در دستور‌کار دولت 
قرار گرفت. وی بیان داشت: اینکه دسترسی مردم به مسئولان افزایش یابد، یک 

رویکرد مهم در دولت است که پیگیری شد.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور گفت: اگر بخواهیم صرفاً با چارچوب ساختارهای 
اجرایی، کشور را اداره کنیم با فاصله از مردم این کار امکانپذیر نیست. اینکه 
رئیس‌جمهور، عنوان دولت مردمی ‌را برای دولت سیزدهم انتخاب کرده‌ به 
همین دلیل است. یعنی مردم در سرنوشت خودشان و در تک‌تک لحظات اداره 

کشور باید مشارکت داشته باشند.
دولت سیزدهم مسئولیت‌پذیر است

منصوری بیان کرد: هر چند ما در شیوه‌های موضوع و در روش‌های استفاده از 
ظرفیت‌های مردم اشکالاتی داریم و ممکن است هنوز به روش مطلوب نرسیده 
باشیم اما با جریان خوبی که در قالب دستیاران مردمی در سطح کشور به راه 

افتاده است با قدرت و جدیت به این سمت حرکت می‌کنیم.

 دولت با مسئولیت‌پذیری به مسائل پاسخ می‌دهد
وی تصریح کرد: امروز دولت در همه مسائل از جمله در حوزه اقتصاد، اجتماعی 
و مسئله مهمی ‌چون اربعین تلاش دارد تا از ظرفیت‌های مردمی ‌استفاده کند 

که اساساً نماد یک مدیریت مردمی ‌به بهترین‌ و زیباترین شکل ممکن است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه بسیاری از پرونده‌های باز در 
این دولت به نتیجه رسید، افزود: دولت خود را دولتی مسئولیت‌پذیر می‌داند 
و مسئولان از رئیس‌جمهور تا وزرا هیچ گاه گله ای از محدودیت اختیارات 
نداشته اند و اینکه و عنوان کنیم که »نگذاشتند« یا »نتوانستیم« و یا »برای ما 

مشکلاتی ایجاد کردند«.
منصوری بیان داشت: ما در کشور تاریخ و برهه‌ای را داشتیم که رئیس‌جمهور 
یک کشوری عنوان می‌کرد که، »من جمعه صبح فهمیدم که مسئله بنزین به 
این شکل اتفاق افتاده است« اما امروز به محض اینکه یک صف بنزین شکل 
می‌گیرد همه دولت بسیج می‌شوند تا مسئله را حل کنند و این یعنی دولت 
مسئولیت‌پذیر. وی با اشاره به اینکه البته مشکلات و کاستی‌ها وجود دارد اما 
دولت با مسئولیت‌پذیری به بسیاری از مسائل پاسخ می‌دهد، اضافه کرد: ما 
دولت را دولتی می‌دانیم که بسیاری از پرونده‌های باز را می‌بندد که مصداق آن 

تحولات چشمگیر در حوزه سیاست خارجی است.
 موضوع برجام با رعایت مصلحت کشور پیگیری می‌شود

منصوری ادامه داد: مسئله عربستان که روزهای اخیر وزیر امور خارجه کشورمان 
با ولیعهد عربستان دیداری داشت به عنوان یک پرونده از قبل بازمانده به نتیجه 
رسیده است و در مسئله روسیه کار به خوبی پیش رفته و در موضوع مهم پرونده 

ارتباط با چین به نقطه بسیار خوبی رسیده است.
وی با تأکید بر اینکه موضوع برجام با چارچوب رعایت مصلحت کشور پیگیری 
می‌شود، افزود: مسئله پرونده‌های بازی که در آژانس داشتیم یکی پس از 
دیگری در حال بسته شدن است و پرونده منابع بلوکه شده کشور به لحاظ 
منابع مالی نیز یکی پس از دیگری به نتیجه رسیده و یا در حال به نتیجه 
رسیدن است. معاون اجرایی رئیس‌جمهور بیان کرد: همچنین پرونده ایران 
 و ترکمنستان در ارتباط با پول گازی که از سال‌ها قبل باید داده می‌شد و 
داده نشده بود و به عنوان بدهی مشکلاتی برای کشور ایجاد کرده بود، به نتیجه 

رسیده است.
منصوری به دیگر اقدامات دولت سیزدهم اشاره و عنوان کرد: تبادل برق با 
پاکستان مسئله‌ دیگری بود که معطل مانده و دو کشور را درگیری کرده بود و 
مسئله مهم افغانستان و هیرمند که اکنون در بالاترین سطح اقتدار دنبال شده 
و کارها خوب پیش رفته است، معاهده‌ای که شاید طی چند ۱۰ سال اخیر باید 
دنبال می‌شد و دنبال نشده بود در این دولت مجدداً در دستور‌کار قرار گرفت 

و پیگیری شد.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور: 

در مدیریت افکار عمومی ‌ضعف داریم
فرمانده کل ارتش:

برادری سپاه و ارتش سدی محکم 
در برابر دشمنان است

ایسنا- امیرسرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در بیست و چهارمین 
مجمع عالی فرماندهان و مسئولین سپاه اظهار کرد: از همان روزهای اولیه پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسامی تا به امروز تعابیری که امامین انقلاب در مورد سپاه پاسدارن 
انقلاب اسامی به کار می‌بردند مایه شادی دل و شیرین‌کامی همه دوستداران انقلاب و 

ناراحتی و خشم دشمنان بوده است.
وی مسئولیت و رسالت سپاه و ارتش در قبال توطئه‌ها و ترفندهای گوناگون دشمنان در 
مقطع کنونی را بسیار سنگین‌تر و حساس‌تراز گذشته توصیف کرد و گفت: برادری سپاه و 
ارتش سدی محکم در برابر دشمنان و حصاری استوار برای حفظ انقلاب و کشور در برابر 

تهدیدات است.
امیر موسوی با بیان اینکه دنیا در حال گذار از پیچ تاریخی در وضعیت تلاطم و انتظار برای 
استقرار نظمی جدید قرار دارد، افزود: در حال حاضر آشفتگی که در نظام سرمایه‌داری 
وجود دارد محدودیت قدرت‌های به ظاهر بزرگ در حل بحران‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
و افزایش اهمیت و تأثیر افکار عمومی و روند رو به رشد تقابل چین با آمریکا و روند 
دلارزدایی در معاملات جهانی از یک طرف و از سوی دیگر گسترش روابط بین‌المللی 
جمهوری اسلامی ایران و حضور تأثیرگذار در منطقه و در آب‌های دوردست و تأثیرگذاری 
 بر معادلات منطقه‌ای و جهانی فرصت‌های مناسبی را پیش روی کشور عزیزمان 

قرار داده است.
فرمانده کل ارتش با بیان اینکه در سطح منطقه‌ای در چهار دهه گذشته، چهار کانون 
تهدید علیه جمهوری اسامی ایران وجود داشت، گفت: اولین کانون تهدید حضور نظامی 
آمریکا در منطقه و محیط پیرامونی ایران بود که به عنوان ابزاری برای تهدید سلطه این 
کشور در منطقه مورد بهره‌برداری قرار می‌گرفت. کانون دوم تهدید، رژیم صهیونیستی 
بوده است که این تهدید ناظر بر ماهیت شرور و جنگ‌افروز این رژیم است که در چهار 
دهه گذشته لحظه‌ای از توطئه و شرارت علیه جمهوری اسلامی ایران دست نکشیده است.

وی افزود: سومین کانون تهدید مربوط به بعضی از دولت‌های منطقه است که با ایجاد 
سازوکارهای ضد امنیتی و بروز رفتار‌های هزینه‌آفرین تهدیداتی را متوجه کشور کرده‌اند و 
چهارمین کانون تهدید سازمان‌های تروریستی هستند که تحت حمایت و پشتیبانی آمریکا 

و متحدان منطقه این کشور فعالیت داشته‌اند.
امیر موسوی با بیان اینکه امروز کانون‌های تهدید علیه جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
دهه گذشته به مراتب ضعیف‌تر شده است، گفت: به برکت خون شهدای محور مقاومت به 
ویژه شهید سردار حاج قاسم سلیمانی و در سایه مجاهدت و فداکاری مدافعان حرم، الگوی 

کار آمد دفاع منطقه‌ای شکل گرفته و بازدارندگی در برابر دشمنان را تقویت کرده است.
وضعیت امنیتی جدیدی که در منطقه ایجاد شده و در حوزه پیرامونی آن به سر می‌بریم 
دربردارنده فرصت‌ها و تهدیدات جدیدی است که صد البته فرصت‌ها بسیار بیشتر از 

تهدیدات هستند. 
امیر موسوی با بیان اینکه شاهد شکل جدیدی از رویارویی قدرت‌ها با یکدیگر هستیم، 
گفت: امروز راهبردهای مقابله با دشمنان با جمهوری اسامی بر تضعیف حاکمیت و 
چالش مشروعیت و اختلال در نظم اجتماعی در کشور بر رسانه‌ها به ویژه شبکه‌های 
اجتماعی متمرکز شده است؛ در این شرایط جنگ ترکیبی، دشمن به موازات برقراری و 
استمرار تهدیدات نظامی سنتی، به جنگ سایبری، اطلاعاتی، امنیتی، اقتصادی و تحریک 
به اغتشاش و ناآرامی از طریق ضربه زدن به همبستگی و امید در جامعه روی آورده است 
که همه این‌ها نشان دهنده  استیصال نظام سلطه در مقابل اقتدار رو به افزایش جمهوری 

اسلامی ایران است.

ایسنا- سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح در بیست و چهارمین 
مجمع فرماندهان و مسئولین سپاه با اشاره به 
عملکرد سپاه در یک‌سال اخیر تأکید کرد: تداوم 
حمایت و تقویت جبهه مقاومت )به نحوی که 
سال گذشته نسبت به امسال قابل مقایسه نیست 
و حمایت در سرزمین‌های فلسطینی هم افزایش 
چشمگیر داشته(، ادامه مبارزه با داعش در عراق 
و سوریه، اعلام سپاه پاسداران به عنوان بزرگ‌ترین 
سازمان ضد‌تروریستی جهان در بیان فرماندهی 
معظم کل قوا، تداوم مقابله و مبارزه با اشرار در 
جنوب شرق و شمال غرب کشور، انهدام مقرهای 
تروریست‌های اقلیم شمال عراق که مسیری به 
سمت خلع ساح کامل این گروه‌های تروریستی 
است، ارتقای چشمگیر توان دفاعی در عرصه‌های 
مختلف از جمله موشکی، پهپادی، زمینی و پدافندی، 
برگزاری رزمایش‌های موفقیت‌آمیز از جمله 
رزمایش اخیر در جزایر سه‌گانه ایرانی که تصمیم تا 
اجرای آن تنها در ۲۴ ساعت صورت گرفت، مقابله 
با دزدی دریایی استکبار جهانی و اذنابش و ایجاد 
بازدارندگی  دریایی، کمک به مردم در امور مختلف 
و حضور در بلایای طبیعی از جمله سیل و زلزله و 
انجام رزمایش‌های کمک مومنانه و اهدا بسته‌های 
معیشتی در مناطق کمتر برخوردار از دیگر 
 اقدامات پاسداران سبزپوش انقلاب اسلامی است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر 
انتظارات به حق فرمانده معظم کل قوا از سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی بیان کرد: سپاه می‌تواند 

پیشرفت ۱۰۰  برابری داشته باشد و این دور از 
دسترس نیست. شناخت محیط و اتفاقات آینده 
از سوی این نهاد مهم است و باید در حوزه‌های 
مختلف جذب نیروی انسانی متعهد و متخصص، 
حرکت در لبه علم و فناوری و توسعه طرح‌های 
علمی، نظارت و اشراف و بازرسی به صورت ویژه گام 
بردارد. همچنین مسئولان در سپاه و سایر ارگان‌ها 
باید کار جهادی کنند تا بتوانیم در جهت پیشرفت 
کشور گام برداریم. وی با بیان اینکه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به عنوان بازوی قدرتمند جمهوری 
اسامی در کنار ارتش جمهوری اسامی ایران 
فعالیت می‌کند؛ عنوان داشت: همکاری و هم‌افزایی 
ارتش و سپاه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و 
سپاه پاسداران را در زمره قدرت‌های برتر منطقه و 

جهان قرار داده است.
سرلشکر باقری با بیان اهمیت نقش مهم سپاه 
در مقابله با استکبار جهانی تصریح کرد: این نهاد 
انقلابی طرح‌های استکبار را نقش بر آب کرده و 
مهم‌ترین مانع توسعه آمریکا، پاسداران سبز پوش 
ولایت هستند. سپاه مانع حاکمیت مطلق استکبار 
جهانی است و علت دشمنی‌ها  و فشارهای ایالات 

متحده و اذنابش با سپاه همین است.
 شجاعت آن بسیجی در حرم شاهچراغ از 

جنس شجاعت پاسداران و بسیجیان بود
سرلشکر باقری با اشاره به عملیات تروریستی 
شاهچراغ و قساوت این عملیات تروریستی تأکید 

کرد:  شجاعت آن بسیجی در حرم شاهچراغ از 
جنس شجاعت پاسداران و بسیجیان بود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: سپاه به 
عنوان یک سازمان پویا و متعهد در کنار دولت و 
سایر نهادها باید بر وظایف خود عمل کند. همچنین 
این نهاد انقلابی باید جوانگرایی، استعدادیابی، و 
آموزش عمیق و با کیفیت را در دستورکار خود قرار 
دهد تا بتواند ارتقای شاخص‌های دفاعی و امنیتی 

را انجام دهد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان ابعاد جنگ 
ترکیبی دشمن علیه نظام اسلامی گفت: دشمنان 
در مواجهه با جمهوری اسامی به جنگ ترکیبی 

روی آورده‌اند.  
 قدرت آمریکا روبه افول است

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اهمیت 
ارتقای روزافزون توان دفاعی و امنیتی تأکید کرد: 
بسیج به عنوان یکی از ارکان تشکیل دهنده توان 
بازدارندگی در اختیار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
است و با طرح اعتلای بسیج زمینه جهش بزرگ 

این نهاد انقلابی فراهم شده است.
سرلشکر باقری با بیان اینکه استکبار به دنبال یک 
جهان تک‌قطبی است عنوان کرد: قدرت آمریکا 
روبه افول است. امروز روسیه در مقابل توسعه 
طلبی پیمان آتلانتیک شمالی ایستاده و چین هم 
به دنبال تقویت توان نظامی خود برای مقابله با 
آمریکا است و همه این‌ها نشان دهنده افول قدرت 

آمریکا است. 

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:

سپاه می‌تواند پیشرفت ۱۰۰ برابری داشته باشد



مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس از افتتاح و بهره‌برداری 261 طرح 
عمرانی و اشتغال‎زای بخش کشاورزی این استان 
در طول هفته گرامیداشت دولت خبر داد و 
گفت: این طرح‌ها در 6 زیر بخش با مجموع 
 سرمایه‌گذاری 10 هزار و 481 میلیارد ریال اجرا 

شده است.
دهقان‌پور با بیان اینکه 229 طرح عمرانی و 32 طرح 
اشتغال‎زا در مدت مذکور افتتاح خواهد شد، اظهار 
کرد: برای طرح‌های عمرانی سرمایه‌گذاری هزار و یک 
میلیارد ریالی جهت تثبیت اشتغال 2 هزار و 373 نفر 
و بهره‌مندی 3 هزار و 34 خانوار روستایی و عشایری 

انجام شده است.
  178 طرح احداث سامانه‌های نوین آبیاری

به گفته وی؛ طرح‌های عمرانی قابل افتتاح بخش 
کشاورزی استان فارس شامل 178 طرح احداث 
سامانه‌های نوین آبیاری در سطح 2 هزار و 256 
هکتار، احداث 21 کانال آبیاری و زهکشی به طول 8 
هزار و 676 متر، لایروبی و مرمت 11 رشته قنات به 
طول 3 هزار و 420 متر، مرمت و بازسازی 9 مورد از 
جاده‌های بین مزارع و باغات به طول 12 هزار و 192 
متر، 6 طرح زیربخش منابع طبیعی و چهار طرح 

زیربخش امور عشایر است.
  فراهم شدن بستر اشتغال 437 نفر

این مقام مسئول با بیان اینکه در حوزه طرح‌های 
اشتغال‎زا با بهره‌برداری و شروع به کار پروژه‌ها 
بستر اشتغال 437 نفر فراهم می‌شود، ابراز کرد: 

در این حوزه 16 طرح در زیر بخش باغبانی، 
9 طرح در زیر بخش صنایع تبدیلی و غذایی و 
هفت طرح در زیر بخش تولیدات دامی آماده 
افتتاح است که مجموع سرمایه‌گذاری‌های 
 انجام شده برای آنها 9 هزار و 480 میلیارد ریال 

برآورد می‌شود.
دهقان‌پور با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری در 
طرح‌های اشتغال‎زا با مشارکت بخش خصوصی انجام 
شده است، اضافه کرد: از حجم سرمایه‌گذاری‌های 
انجام شده برای این حوزه هزار و 585 میلیارد ریال 
در قالب اعطای تسهیلات بانکی تأمین و 7 هزار و 
890 میلیارد ریال از محل آورده مجریان طرح‌ها 

هزینه شده است.
  پراکندگی طرح‌های هفته دولت در 19 شهرستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با 
اشاره به اینکه به مناسبت پاسداشت هفته دولت 
در 19 شهرستان استان فارس شاهد افتتاح 
طرح‌ها خواهیم بود، افزود: طرح‌های اشتغال‎زا 
شامل انبارداری و نگهداری محصولات کشاورزی و 
غذایی، تولید انواع عرقیات گیاهی، تولید شربت از 
گیاهان و بسته‌بندی اسانس‌های خوراکی، تولید رب 
گوجه‌فرنگی، تولید انواع ترشی و شوری و زیتون، 
 احداث سردخانه، بسته‌بندی انجیر و بسته‌بندی 

میوه تازه است. 
وی طرح تولید خمیر خرما، آماده‌سازی غذاهای 
کنسروی گوشت و کله‌پاچه، راه‌اندازی گلخانه‌های 
تولید گل رز، سبزی و صیفی، تولید کمپوست قارچ، 
مرغداری گوشتی، بره پرواری و گاوداری شیری را 
از دیگر طرح‌های آماده افتتاح در طول هفته دولت 

اعلام کرد.
برنامه‌های سازمان جهاد کشاورزی به مناسبت 
گرامیداشت هفته دولت سال 1402 از دوم 
شهریورماه آتی با شعار سراسری »جهاد کشاورزی، 
امنیت غذایی، گشایش در سفره مردم« در 
 سرتاسر استان پهناور و زرخیر فارس آغاز 

خواهد شد.

مدیرعامل آبفا شيراز مطرح کرد:
 پايداري آب مناطق مرکزی شیراز

 با بهره‌برداری از چاه شماره 101 ابیوردی 

هیئت‌مدیره  رئیس  بهروزی،  بهمن 
و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
شیراز از وارد مدار شدن چاه 101 
ابیوردی به‌منظور پايداري آب مناطق 
مرکزی شهر شیراز خبر داد و گفت: 
با بهره‌برداری از اين چاه وضعيت 
آبرساني بالغ‌ بر 15 هزار نفر در 
مناطق مرکزی و بافت قدیم شهر 

شیراز پايدار خواهد شد.  
بهروزی افزود: عملیات نوسازی و 

کف‌شکنی چاه شماره 101 ابیوردی از عمق 140 تا عمق 310 متر 
انجام شد.  

وی ابراز داشت: این چاه با قدمت بیش از 45 سال در محدوده منطقه 
ابیوردی و جنب مخازن ذخیره آب واقع‌شده است و حدود ۳۵ ليتر در 

ثانيه آب‌دهي دارد.  
گفتنی است چاه ابیوردی در دهه 40 توسط مرحوم محمد نمازی برای 
تأمین آب شرب شهروندان شیراز در سازند سخت حفاری‌شده و در 

بیش از 20 سال اخیر غیرفعال بوده است.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری
 استانداری فارس:

خادمین حج و زیارت برای خدمات‌رسانی اربعین
 به عراق اعزام می‌شوند

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی 
امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس اعلام کرد: با برنامه‌ریزی 
صورت گرفته، ۵۰ نفر از خادمین 
مجموعه حج و زیارت تحت عنوان 
»سایبان خدمت حرم تا حرم« در 
هفته پیش رو به کشور عراق اعزام 

می‌شوند.
اربعین  فرخ‌زاده خاطرنشان کرد: 
امسال، این مجموعه، عاوه بر 

مسئولیت کمیته ثبت‌نام زائران، مسئولیت امداد و گمشدگان نجف 
اشرف و عمودهای ۳۰۰ تا ۵۰۰ را نیز بر عهده دارد.

وی با تقدیر از تلاش‌های صورت گرفته در مجموعه حج و زیارت استان 
فارس و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط در برگزاری هرچه باشکوه‌تر کنگره 
بین‌المللی اربعین، از کلیه مبلغان، راویان و سفرای فرهنگی فارس 
درخواست کرد تا در راستای معرفی و اعتلای جایگاه سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( در ایران اسامی برای شهر شیراز و پیشینه فرهنگی و 

مذهبی فارس نهایت تلاش خود را انجام دهند.

آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس

دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه‌ای، آخرین وضعیت 
کروناویروس در استان فارس را از ابتدای شیوع تا روز گذشته، بیست و 

هشتم مرداد را 1402، اعلام کرد.
از ابتدای شیوع بیماری کرونا تا روز گذشته، دو میلیون و 284 هزار و 
687 تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان 
تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، 664 هزار و 693 بیمار 

مثبت شناسایی شده است.
از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک 
میلیون و 850 هزار و 256 تست تشخیصی مولکولی بوده که 535 
هزار و 186 مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای 
آغاز طرح شهید حاج قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و 57 
مورد تست سریع انجام شده و 129 هزار و 507 بیمار مثبت شناسایی 

شده است.
روز گذشته 72 بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان‌های 
استان بستری بودند که از این تعداد، هفت بیمار به دلیل وخامت 
شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت 

می‌کنند.
همچنین مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید19 از ابتدای شیوع 

بیماری تا روز گذشته، هشت هزار و 206 نفر است.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته 656 هزار و 485 هم استانی 
مبتلا به کووید19 بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از 

ایزوله خانگی خارج شده‌اند.
در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده واکسن کرونا در 
شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز با احتساب 
چهار دز، به هشت میلیون و 291 هزار و 291 دز رسیده که از این 
تعداد سه میلیون و 435 هزار و 657 دز نوبت اول، سه میلیون و 142 
هزار و 682 دز نوبت دوم، یک میلیون و 576 هزار و 373 دز نوبت سوم 

و 136 هزار و 579 دز یادآور واکسن بوده است.

مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
عنوان کرد:

تحقق کاشت سالانه یک‌میلیون درخت در فارس
 با مشارکت دهیاری‌ها

کاشت یک میلیارد درخت در کشور به عنوان یک طرح ملی و مردمی به 
عنوان یک اقدام مؤثر در جهت گسترش پوشش فضای سبز و حفاظت از 
منابع آب و خاک در دستور‌کار مسئولان و متولیان امر قرار گرفته است. 

اجرای این طرح دراستان فارس با مشارکت دهیاری‌ها کلید خورد.
در استان فارس نیز این طرح با مشارکت مردم و دستگاه‌های مختلف 

وارد فاز اجرایی شده و مقدمات اجرای آن فراهم شده است.
در این بین علاوه بر دستگاه‌هایی که برای آنها در این زمینه وظیفه و 
مسئولیتی تعریف شده، مردم نیز نقش بسیار اثرگذاری خواهند داشت 
و مشارکت آنها می‌تواند به تحقق این طرح مهم در کشور و استان 

کمک بسیاری کند.
حامد رستمی، مدیر‌کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس 
گفت: در طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت در کشور، سهم سالانه 

فارس کاشت یک‌میلیون درخت است.
رستمی افزود: البته این سهم در ابتدا ۵۰۰ هزار نهال بود که با تأکید 

استاندار این عدد به یک میلیون اصله رسید.
وی ادامه داد: برای این منظور، بذر و نهال از سوی اداره کل منابع 
طبیعی استان تأمین خواهد شد و در اختیار دهیاری‌ها قرار خواهد 

گرفت و نگهداری و آبیاری آنها نیز توسط دهیاری‌ها انجام می‌شود.
وی اظهار کرد: گلزار شهدا، ورودی و خروجی روستاها و منازل روستایی 
از جمله مکان‌هایی است که برای کاشت نهال و درخت در قالب این 

طرح در نظر گرفته شده است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس گفت: این مهم 
در سایه همکاری و همراهی دستگاه‌های مختلف و همچنین مشارکت 

مردم محقق خواهد شد.
رستمی افزود: این درخت‌ها بر اساس شرایط جغرافیایی و آب و هوایی 
هر منطقه انتخاب و کاشته خواهد شد و با توجه به محدودیت‌هایی که 
در بحث تأمین آب وجود دارد از درختان کم‌آب‌بر و مقاوم در مقابل 

خشکسالی استفاده خواهیم کرد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک  بعد از طی کردن مراحل 

تأمین زمین برای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن 
در استان فارس، اکنون مدیرکل راه و شهرسازی فارس 
با اشاره به روند اجرایی طرح نهضت ملی مسکن در این 
استان ابراز امیدواری کرد که تا دهه مبارک فجر امسال، 
 حداقل ۸۰۰۰ واحد در شهرهای مختلف آماده تحویل به 

متقاضیان شود. 
محمودرضا طالبان بیان کرد: در بازدیدها به دنبال این 
هستیم تا با حضور در محل اجرای هر پروژه، از نزدیک مسائل 
 و مشکلات احتمالی را بررسی کرده و نسبت به رفع آنها

اقدام کنیم. 
او ادامه داد: هم‌اینک در برخی شهرهای استان از جمله 
اقلید، آباده و ارسنجان، پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
پیشرفت خوبی داشته که امیدواریم این بازدیدهای میدانی 

کمک کند در آن شهرهایی که کار به کندی پیش می‌رود، 
موانع برداشته شده و کارها سرعت گیرد. 

مدیرکل راه و شهرسازی فارس، سهم این استان از طرح 
نهضت ملی مسکن را ۲۴۰ هزار واحد برشمرد و گفت: 
براساس ثبت‌نام‌ها و پالایش‌های انجام شده، در استان 
۱۴۰هزار واحد مسکونی در قالب این طرح باید ساخته شود. 
طالبان افزود: از این ۱۴۰ هزار واحد، ۷۵ هزار واحد باید در 
شهرستان شیراز احداث شود که تاکنون برای ۲۵ هزار واحد 

زمین تأمین شده است. 
او با بیان اینکه تا اواخر سال ۱۴۰۰ در استان حدود ۴۹۵ 
هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تأمین 
شده بود، گفت: این میزان به حدود ۴۸۰۰ هکتار رسیده 
که بیشترین میزان تأمین زمین در کشور مربوط به استان 

فارس است. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس با اشاره به اینکه بیشترین 

توافق‌های انجام شده با بخش‌های خصوصی و دولتی در 
بحث تأمین زمین نیز متعلق به استان فارس است، گفت: 
تاکنون افزون بر ۲۱۰۰ هکتار از این زمین‌ها در قالب توافق 
با بخش‌های خصوصی و دولتی تأمین شده و در خدمت طرح 

نهضت ملی مسکن قرار گرفته است. 
طالبان گفت: بحث تأمین زمین در استان تقریباً حل شده 
و فقط در شیراز با موانعی مواجه هستیم که امیدواریم این 
موانع با طرح در شورای عالی محیط زیست حل و فصل 
 شده و زمین مورد نیاز در این کلان‌شهر نیز در اختیار مردم 

قرار گیرد.
او افزود: هم‌اینک در برخی شهرهای استان مانند شیراز و 
مرودشت و چند شهر دیگر برای اجرای پروژه‌های مسکن 
پیمانکار گرفته‌ایم و در سایر شهرها نیز حدود ۳۵ هزار واحد 

در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته است. 
طالبان با بیان اینکه راه و شهرسازی تنها متولی اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن نیست بلکه مجموعه‌های دیگر اعم از 
آب، برق، گاز، شوراها و شهرداری‌ها و فرمانداری‌ها نیز باید 
پای کار باشند، گفت: در فارس انصافاً تاکنون شاهد همکاری 
و تعامل خوب این مجموعه‌ها در اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن بوده‌ایم. 
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: روند اجرای برخی 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن به گونه‌ای است که می‌توان 
امیدوار بود که تا دهه مبارک فجر امسال در بسیاری از 
شهرها حداقل هشت‌هزار واحد را بتوانیم تحویل مردم دهیم. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس همچنین با بیان اینکه هیچ 
پروژه راهسازی در استان متوقف نیست، عنوان کرد: به‌جز 
آزادراه، هم‌اینک ۹۲۳ کیلومتر پروژه راهسازی در این استان 
در دست اجرا است که از این میزان ۵۷۲ کیلومتر آن راه 

اصلی است.

روزشمار برای سقف‌ آرزوها 
 مدیرکل راه و شهرسازی فارس درباره طرح نهضت ملی مسکن مطرح کرد: 

سه شهر فارس دارای پیشرفت نهضت ملی مسکن 
همچنان شیراز با مشکل تأمین زمین برای 50 هزار متقاضی روبه‌رو است

سرهنگ مهدی افشین‌فر، رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه 
پلیس امنیت عمومی استان فارس گفت: تا کنون در 
کل استان فارس حدود ۳۰هزار گذرنامه زیارتی صادر 
 شده که بعضی از آنها در چرخه پست قرار دارد که 

به دست متقاضیان برسد.

افشین‌فر با اشاره به تمدید گذرنامه‌های دائمی با برچسب 
ابراز داشت: با تفاهم‌ بین طرفین عراقی برچسب‌هایی آماده 
شده است که گذرنامه‌های فاقد اعتبار از تاریخ یک مردادماه 
۱۳۹۵ می‌توانند با حضور در اداره گذرنامه با استفاده از 

برچسب گذرنامه خود را تمدید کنند.
وی ادامه داد: این مسئله باعث شده کمی حجم اقدامات 
صدور گذرنامه‌ها کمتر شود و عده‌ای که از قبل گذرنامه 

داشتند بتوانند راحت‌تر اقدام کنند.
رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه پلیس امنیت عمومی فارس 
افزود: گذرنامه‌های زیارتی از طریق نرم افزار »پلیس من« 

و هم از طریق مراجعه حضوری در اداره گذرنامه‌های مرکز 
استان و شهرستان‌ها قابل اجراست.

سرهنگ افشین‌فر با بیان اینکه تمام تلاشمان بر این است 
که مردم در منزل اقدام به ثبت گذرنامه زیارتی کنند، 
اظهار داشت: کسانی که زیر ۱۸سال دارند چون سیم‌کارتی 
به‌نامشان ثبت نیست باید به‌صورت حضوری اقدام به گرفتن 

گذرنامه کنند.
وی تصریح کرد: با توجه به ازدحام متقاضیان در نرم‌افزار 
»پلیس من« برای گرفتن گذرنامه زیارتی مشکلاتی برای 
برخی به‌وجود آمد که این افراد می‌توانند با تماس به 

پشتیبانی فنی سایت با شماره تلفن‌های ۰۲۱۸۱۲۴۰۰۹۰ و 
۰۲۱۸۱۲۴۰۰۵۰  مشکلات خود را مطرح کنند.

سرهنگ افشین‌فر گفت: باتوجه به اینکه سال‌های قبل کرونا 
بود و مردم نیازی به تمدید یا دریافت گذرنامه نداشتند 
سال قبل با ازدحام زیاد و مشکلاتی روبه‌رو شدیم ولی 
 امسال خوشبختانه نسبت به سال گذشته کارها هماهنگ‌تر 

پیش می‌رود.
وی از زائران خواست تا از موکول کردن دریافت یا 
 تمدید گذرنامه به روز‌های آخر منتهی به اربعین حسینی 

خودداری کنند.

رئیس اداره مهاجرت و گذرنامه پلیس امنیت عمومی استان فارس خبر داد:

صدور ۳۰هزار گذرنامه زیارتی در فارس
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 گروه خبر- لیلا غضنفری
 استاندار فارس، با اشاره به حادثه تروریستی 
اخیر در حرم مطهر شاهچراغ )ع( گفت: ابعاد 
مختلف این حادثه از سوی دستگاه‌های امنیتی 

کشور به دقت در دست بررسی است. 
محمد‌هادی ایمانیه، در جمع خبرنگاران و 
تجلیل از اصحاب رسانه به مناسبت هفته 
خبرنگار در شیراز افزود: در همین راستا شاهد 
حضور اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس و وزیر کشور در شهر شیراز 

بودیم. 
وی ادامه داد: بحث شناسایی و اقدامات 

پیشگیرانه در زمینه اهداف و اقدامات تروریستی 
عمدتا وظیفه اداره اطلاعات، اطلاعات سپاه 
و اطلاعات انتظامی است. او اظهار کرد: بر 
اساس اطلاعیه اخیر وزارت اطلاعات بین 
دو حادثه حرم مطهر شاهچراغ )ع( ۱۹۶ 
تروریست تکفیری بازداشت و یا معدوم شدند و 
کلیدی‌ترین عنصر پشتیبانی عملیات تروریستی 
 اخیر و مرتبط مستقیم با سرکردگان داعش

 دستگیر شد. 
استاندار فارس گفت: چنین حوادث تروریستی 
در هر کجای دنیا ممکن است اتفاق بیافتد اما 
مهم این است که هرکس در حد توان و مقدورات 

و وظیفه خود عمل کند که در جریان این حادثه 
به‌رغم اینکه یکی از خادمین و یکی از نیروهای 
امنیتی به شهادت رسیدند و چند تن نیز مجروح 
و مصدوم شدند، اما نیروهای اطلاعاتی و امنیتی 
در شناسایی سایر عوامل و خنثی‌سازی بسیاری 
از عملیات‌ها و توطئه‌ها زحمت خود را کشیده و 

موفق عمل کرده‌اند. 
ایمانیه افزود: اقدام به موقع نیروهای امنیتی 
سپاه در حرم موجب شد که این فرد تروریست 
که به سمت صحن حرم در حرکت بود مسیر 
خود را به سمت شرق حرم تغییر دهد و در آنجا 
بود که یکی از نیروهای خدماتی با شجاعت تمام 
و در قامت یک قهرمان ملی ظاهر شد و این فرد 

را زمین‌گیر کرد. 
وی ادامه داد: به نظر می‌رسد وضعیت نسبت 
به حادثه تروریستی سال گذشته متفاوت بود 
اما نواقصی هم وجود دارد که توسط نیروهای 

امنیتی در دست بررسی است. 
استاندار فارس همچنین از حضور خود در 
مجلس برای ارائه توضیحات حادثه تروریستی 

خبر داد. 
معاون سیاسی امنیتی استانداری فارس نیز 
این حادثه  ابعاد  درباره نحوه اطلاع‌رسانی 
تروریستی در شاهچراغ و ضرورت یک سخنگوی 
برای مدیریت بحران گفت: سخنگویی حوادث 
امنیتی بنا بر اطلاع‌رسانی امنیت داخلی در 
شورای تأمین استان‌ها بر عهده معاون سیاسی 

استانداری است.
اسماعیل قزل سفلی با بیان اینکه در حادثه 
دوم تروریستی شاهچراغ از نظر عملکردهای 
اقدام و اطلاع‌رسانی ما اقدامات رو به جلوی 
داشتیم، عنوان کرد: هر چند که هنوز با فضای 
مطلوب فاصله داریم اما در ارائه آمار و اطلاعات 
 با اطلاع‌رسانی به موقع رسانه‌ها از بروز شایعه 

جلوگیری شد. 
قزل‌سفلی همچنین با اشاره به اینکه ما مخالف 
نشان دادن چهره فرزاد بادپا به‌عنوان قهرمان 
حادثه تروریستی شاهچراغ )ع( بودیم، عنوان 
کرد: حادثه تروریستی دوم شاهچراغ نه یک 
قهرمان بلکه چند قهرمان داشت و از سوی از 

دیدگاه امنیتی و نوع حادثه بهتر بود چهره خادم 
فداکار و قهرمان ملی حرم رسانه‌ای نمی‌گردید.

براساس این گزارش یک عامل تکفیری عصر 
روز یک‌شنبه 22 مردادماه با ساح گرم وارد 
حرم مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( شد و 
 از ورودی اقدام به تیراندازی به سمت زائران و 

خادمان کرد. 
در این حادثه تا کنون ۲ نفر شهید و هفت نفر 
)پنج نفر مجروح و ۲ نفر مصدوم( مجروح یا 
مصدوم شده‌اند که همه آنها به مراکز درمانی 
منتقل و تحت مداوا قرار دارند. یک نفر عامل 
این حادثه تروریستی با ورود به‌موقع مأموران 

امنیتی و انتظامی دستگیر شد. 
حرم شاهچراغ)ع( روز چهارشنبه چهارم آبان 
سال ۱۴۰۱ نیز مورد حمله تروریستی داعش 
قرار گرفت که در نتیجه آن ۱۳ نفر به شهادت 
رسیدند و بیش از ۲۰ نفر زخمی شدند. 
 عاملان این اقدام تروریستی یک ماه گذشته 

اعدام شدند.
ghazanfari@sobhannews.ir 

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در جلسه شورای سازمان 
سامان‌دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی اظهار کرد: 
حوزه عملکردی سازمان در شهر تأثیرگذار و بخشی از بدنه مهم و 

جدانشدنی شهرداری است.
  قرارداد احداث میدان دوم میوه و تره‌بار منعقدشده است

وی با اشاره به اینکه در ماه‌های گذشته اقدامات خوبی در 
حوزه‌های مختلف ازجمله احداث میدان میوه و تره‌بار انجام‌شده 
است، افزود: قرارداد احداث میدان دوم در جاده شیراز-کازرون با 
مشارکت بخش خصوصی منعقدشده و میدان سوم نیز با اصلاحاتی 

در حال نهایی شدن است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با اشاره به اینکه برای 
افزایش مطلوبیت و رضایت شهروندان از بازارچه‌های شهرداری، 
نیاز به تغییر دیدگاه و رویکرد است، ابراز امیدواری کرد: 
برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در این بخش با بهره‌گیری از تجارب 
 موفق سایر شهرها باهمت مدیران شهرداری، این مهم نیز 

عملیاتی شود.
  مطالبات شهروندان با جدیت پیگیری و دنبال شود

سامان‌دهی مشاغل مزاحم شهری، سامان‌دهی دست‌فروشان و 
بازارهای هفتگی از سیاست‌های مهم شورای سازمان سامان‌دهی 
مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی در سال ۱۴۰۲ عنوان 
شد که شهردار شیراز در این راستا تصریح کرد: انتظار داریم 
در ادامه اقدامات بسیار خوب سال گذشته، مطالبات شهروندان 
 مطابق سیاست‌های شورای سازمان با جدیت پیگیری و 

دنبال شود. 
  پنجره واحد سرمایه‌گذاری ویژه سرمایه‌گذاران سامان‌دهی 

مشاغل 
اسدی با مهم برشمردن سامان‌دهی مشاغل مزاحم شهری 
و حمایت از سرمایه‌گذاران این حوزه بر راه‌اندازی پنجره واحد 
سرمایه‌گذاری جهت تسریع در صدور استعلامات لازم در سازمان 
سامان‌دهی مشاغل شهری تأکید کرد. وی افزود: با راه‌اندازی 
پنجره واحد، فرآیند تفکیک و تغییر کاربری برای کسانی که 
 می‌خواهند زمین برای سامان‌دهی مشاغل اختصاص دهند تسهیل 

خواهد شد.
  اندیشکده فکر شهرداری برای سامان‌دهی دست‌فروشان راهکار 

ارائه دهد 
شهردار شیراز با تأکید بر این موضوع که دست‌فروشی باید با کار 

کارشناسی و علمی سامان‌دهی شود از اندیشکده فکر شهرداری 
خواست تا در این خصوص با بهره‌گیری از تجارب موفق در ایران 
و جهان، راهکار عملیاتی با در نظر گرفتن همه جوانب اجتماعی و 

جامعه‌شناسی ارائه نماید.
  پروژه‌های شاخص سازمان با ایجاد زیرساخت‌های برنامه‌محور و 

تحول‌گرایی در حال پیشرفت است
پژمان شفیعی، رئیس سازمان سامان‌دهی مشاغل شهری و 
فرآورده‌های شهری شهرداری شیراز نیز در این جلسه با اشاره به 
اینکه زیرساخت‌های لازم برای تحول در این سازمان در حال ایجاد 
است، بیان کرد: قرارداد ۳۲ درصد پروژه‌های عمرانی سازمان در ۴ 

ماه نخست سال، منعقدشده است، 
شفیعی گفت: سایر پروژه‌ها نیز در مراحل پایانی و برگزاری 
تشریفات قانونی انعقاد قرارداد هستند تا بتوانیم بر اساس برنامه 

عملیات اجرایی آن‌ها را آغاز کنیم.
  احداث بازارچه با الگوی جدید پیش‌بینی و مشخص‌شده است

وی با بیان اینکه با حمایت شهردار و شورای اسلامی شهر، چهار 
زمین در مناطق مختلف شهرداری برای احداث بازارچه با الگوی 
جدید پیش‌بینی و مشخص‌شده است، بیان کرد: فرآیند تغییر در 
مدیریت بازارچه‌ها در قالب آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های لازم، 
تدوین و هم‌اکنون در حال انتخاب مشاور برای طراحی بازارچه‌های 

جدید هستیم. 
شفیعی انعقاد قرارداد با سرمایه‌گذار برای احداث شهرک 
تعمیرگاهی ماشین‌آلات سنگین را یکی دیگر از اقدامات مهم 
این سازمان در حوزه سامان‌دهی مشاغل عنوان و ابراز امیدواری 
کرد: با اجرای این طرح و انتقال این صنف به مکان مناسبی 
 که برای آن مشخص‌شده است، گام مؤثری در افزایش رضایت 

شهروندان برداریم.

شهردار شیراز:

دست‌فروشی باید با کار کارشناسی و علمی سامان‌دهی شود
رئیس جهاد کشاورزی فارس خبر داد:
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استاندار فارس در واکنش به اقدام نیروهای امنیتی و اطلاعاتی درحمله به شاهچراغ)ع(:

موفق عمل کردند



مهر- محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در 
پانزدهمین نشست سالانه »روز اسلامی مبارزه با 
خشونت علیه زنان« گفت: این مراسم به دور از 
فضاسازی‌ها و جوسازی‌ها هر ساله برای حمایت 
از حقوق زنان که مطالبه‌ای دینی و انسانی 
است با حضور هیئت‌های دیپلماتیک خارجی و 
 نهادهای مدنی به همت جریان حکمت ملی عراق 

برگزار می‌شود.
وی ادامه داد: در تاریخ اسام حادثه کربلا و 
پیامدهای آن از مهم‌ترین حوادثی است که 
تأثیر آن را تا امروز در سطح بشری می‌بینیم و 
دلالت‌های بزرگ آن حادثه با وجود همه مصائب 
آن همان اصولی است که امروز هم در قوانین‌مان 
درج می‌کنیم، مفاهیمی همچون انصاف و برابری و 

عدالت و آزادگی و مخالفت با ظلم.
نخست‌وزیر عراق با اشاره به برخی زوایای شخصت 
حضرت زینب )س( به عنوان یک الگوی واقعی 
برای زنان، تاکید کرد: حضرت زینب شخصیت 
 محوری و اصلی بود که متولی استمرار موضع 
امام حسین )ع( و اصحاب آن حضرت شد و به 
وضعیت زنان و کودکان در مسیر اسارت رسیدگی 
کرد و با وجود همه مصائب استوار ماند و بر تسلیم 
به قضای الهی و ادامه ندای برادرش در مبارزه با 
ظلم تأکید کرد و چه شایسته است که گرامیداشت 

یاد ایشان با کرامت زنان همراه باشد.
السودانی با بیان اینکه دولت ما از آغاز فعالیت خود 
طرح‌های متعددی برای مبارزه با خشونت علیه 
زنان اجرا کرد، گفت: از جمله آنها کارزار ۱۶ روزه نه 
به خشونت علیه زنان بود که در آن به انواع خشونت 
علیه زنان و نادیده گرفتن حقوقشان و جلوگیری از 
تقویت توان و کارآمدی آنان بدون به حاشیه راندن 

ارزش‌های جامعه و تضعیف اصول اجتماعی در عین 
رعایت همه کنوانسیون‌های بین‌المللی در این باره 

بر اساس اصول ارزشی عراق توجه شد.
وی تأکید کرد که حمایت از زنان از مهم‌ترین 
اولویت‌های برنامه دولت بود که دستورالعمل‌ها و 
بخش‌نامه‌هایی تبدیل شد و نتیجه آن راهبرد ملی 
زنان بود که به تصویب هیئت دولت عراق رسید و به 
ابعاد گوناگون مشارکت زنان در بخش‌های سیاسی 
و اقتصادی و اجتماعی می‌پردازد و همچنین در این 
راستا قانون زنان آزادشده ایزدی به همه زنانی که 

قربانی خشونت تروریسم بود تعمیم داده شد.
نخست‌وزیر عراق گفت: موجب افتخار است که زنان 
امروز در عالی‌ترین نهادهای اجرایی حضور دارند 
از جمله یکی از مهم‌ترین وزارتخانه‌های کلیدی را 
در دست دارند و تعداد آنها در مجلس نیز فراتر از 

سهمیه تعیین‌شده در قانون است.
سودانی خاطرنشان کرد که با زنان عراق عهد 
می‌بندیم که برای تحقق هرچه موجب تأمین 
حیات شایسته و دفع ظلم از آنان شود و مبارزه با 
هرگونه تبعیض علیه آنان و شراکت‌شان با مردان در 
ساخت عراق تلاش کنیم و آن را مسئولیت انسانی 

و اخلاقی پیش از مسئولیت قانونی خود می‌دانیم.
محمد حلبوسی، رئیس مجلس عراق نیز در 
سخنرانی خود در این نشست گفت: خشونت علیه 

زنان اقدامی ناپسند و محکوم است.
وی با تأکید بر اینکه باید موضوع زنان را در 
مهم‌ترین برنامه‌هایمان قرار دهیم، گفت: باید برای 
تدوین قوانین لازم در توانمندسازی زنان تلاش 
کنیم. رئیس مجلس عراق همچنین از اقدامات 
»سید عمار حکیم« و تمام فعالیت‌ها در زمینه 

مبارزه با خشونت علیه زنان قدردانی کرد.

ایسنا- ارتش چین روز گذشته در پاسخ به سفر معاون 
رئیس‌جمهور تایوان به آمریکا، رزمایش‌هایی را در اطراف 
تایوان برگزار کرد و آن را یک »هشدار جدی« به نیروهای 
»جدایی‌طلب« تایوان خواند. ویلیام لای، معاون رئیس‌جمهوری 
تایوان، کسی که نامزد پیشتاز انتخابات ریاست جمهوری این 

جزیره در ماه ژانویه آتی است، روز جمعه از ایالات متحده 
آمریکا بازگشت. او که برای مراسم تحلیف رئیس‌جمهور 
پاراگوئه به این کشور سفر کرده بود، ابتدا توقفی در نیویورک 
 و روز چهارشنبه حین بازگشت از پاراگوئه به تایپه، توقفی در 

سان فرانسیسکو داشت.
چین که جزیره تایوان را بخشی از خاک خود می‌داند، بارها 
برنامه سفر »لای« به آمریکا و یا هرگونه دیدار مقامات و روابط 

رسمی آمریکا و تایوان را مورد انتقاد قرار داده است.
فرماندهی جبهه شرقی ارتش آزادی‌بخش خلق چین که 
مسئولیت منطقه اطراف تایوان را برعهده دارد، در بیانیه 
کوتاهی اعلام کرد، گشت‌زنی و رزمایش دریایی و هوایی 

مشترکی در اطراف تایوان در حال برگزاری است.
این فرماندهی در بیانیه‌اش متذکر شد: رزمایش‌های مشترک 
و آموزش نیروهای دریایی و هوایی را با تمرکز بر موضوعاتی 
از جمله هماهنگی کشتی‌ها و هواپیماها و آزمایش قابلیت‌های 
رزمی واقعی نیروها برگزار می‌کنیم. این یک هشدار جدی به 
نیروهای جدایی‌طلب استقلال تایوان است؛ نیروهایی که با 
افراد خارجی برای تحریک تبانی می‌کنند. وزارت دفاع تایوان 
به این رزمایش‌ها واکنش نشان داد و آن را قویاً محکوم کرد. 
این وزارتخانه در بیانیه‌ای گفت: ما نیروهای مناسبی را جهت 
پاسخگویی اعزام می‌کنیم و توانایی و عزم برای تضمین امنیت 

ملی تایوان را داریم. 

تایمز  نیویورک  روزنامه 
در گزارشی نوشت در 
۱۸ ماه گذشته نزدیک 
به نیم میلیون نفر در 
درگیری‌های نظامی در 
 اوکراین کشته یا زخمی 
گزارش  در  شده‌اند. 
آمریکایی  روزنامه 
نیویورک تایمز درباره 
جنگ  انسانی  تلفات 

اوکراین آمده است: مقامات آمریکایی گفتند که تعداد کل نیرو‌های اوکراینی 
و روسیه که از زمان آغاز جنگ در اوکراین در ۱۸ ماه پیش کشته یا زخمی 
شده‌اند به ۵۰۰۰۰۰ نفر می‌رسد که این رقم در حالی است که هنوز 

درگیری‌ها در اوکراین ادامه دارد.
در این گزارش تأکید شده که ارائه آمار دقیقی از تلفات این جنگ به دلیل 
شرایط سیاسی و میدانی مقدور نیست، ولی به نظر می‌رسد آمار غیررسمی 
بیش از این تعداد باشد چراکه در ماه‌های گذشته درگیری‌های نظامی در 

مناطقی از اوکراین تشدید شده است.
مقام‌های آمریکایی گفته‌اند که تلفات جنگ در سال جاری در شرق اوکراین 

تشدید شد و با یک شیب ثابت رو به افزایش بوده است.
نیویورک‌تایمز مدعی شده تلفات نظامیان روسیه به ۳۰۰ هزار نفر رسیده 
 است. از این میان ۱۲۰ هزار نفر کشته و ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار نفر دیگر 
مجروح شده‌اند. این روزنامه همچنین ادعا کرده که از طرف اوکراینی، ۷۰ 

هزار سرباز کشته شده و بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار نفر مجروح شده‌اند.
روزنامه نیویورک‌تایمز در توضیح درباره دلیل بالاتر بودن تلفات روسیه نسبت 
به اوکراین مدعی شده که شمار نظامیان روسیه‌ای در میدان جنگ نسبت به 
نظامیان اوکراین بیشتر است. طبق این ادعا، اوکراین حدود ۵۰۰ هزار نظامی 
شامل سرباز‌های فعال، نظامیان ذخیره و شبه‌نظامی در میدان جنگ دارد. در 
مقابل تعداد نظامیان روسیه نزدیک به سه برابر این رقم و حدود ۱،۳۳۰،۰۰۰ 

نظامی فعال، سرباز ذخیره و شبه‌نظامی است.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/05/29 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46075

آسیای غربی 

آسیای غربی 

آفریقا جنوبی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۱۵۴۴ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهران عزیزی داریونی 
فرزند علی بشماره شناسنامه ۱ صادره از شیراز در ششدانگ یک 
باب دامداری به مساحت ۱۰۴۷۰.۲۳ متر مربع پلاک ۵۷۹ فرعی از 
۳۲۹۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸ فرعی از ۳۲۹۳ اصلی 
واقع در بخش سه در ازاء حصه مشاعی متقاضی محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/13

2013/م الف -شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ شیراز

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
شرکت نمایندگی بیمه وصال فردا ) سهامی خاص (  شماره ثبت 9924 ، شناسه ملی 10530224370
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت می نماید در 
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت نمایندگی بیمه ای وصال فردا که 
در تاریخ  1402/06/11  ساعت   16  در محل قانونی شرکت  به نشانی  شیراز محله معالی 
آباد بلوار دکتر شریعتی  بلوار دوستان ساختمان  الوند طبقه 5 واحد 503 کد پستی 

7187714435  برگزار میگردد شرکت نمایند .
دستورات جلسه :  انتخاب مدیران و اعضاء هیأت مدیره -تصویب صورتهای مالی منتهی 

به سال 1401 -انتخاب بازرس اصلی و علی البدل- انتخاب روزنامه کثیر الانتشار 	
رئیس هیأت مدیره شرکت نمایندگی بیمه وصال فردا  	 	

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- سرگئی لاوروف،‌ وزیر خارجه 
روسیه  تأکید کرد که چشم‌انداز مذاکرات 
روسیه و غرب در مورد اوکراین هنوز روشن 
نیست. او همچنین گفت که پذیرش و 
آشتی با سیستم چندقطبی برای افرادی 
که امروز در کشورهای غربی دارای دیدگاه 
نژادپرستانه به جهان هستند، دشوار است.
وزیر خارجه روسیه خاطرنشان کرد: مسکو 
درخواست‌های غرب برای مذاکره در این 
زمینه را یک ترفند تاکتیکی با هدف خرید 
زمان و مهلت دادن به نیروهای خسته 
اوکراینی و فرصتی برای تجدید قوا و پمپاژ 

مجدد آنها با سلاح و مهمات می‌داند.
لاوروف در مصاحبه با مجله روسی 
»مگدونارودنایا ژیزن« )زندگی بین‌المللی( 
گفت: در شهرهای مختلف، در کپنهاگ 
و سپس در جده جلسات چند جانبه 
 بدون دعوت از نمایندگان روسیه برگزار 
می‌شود به امید متقاعد کردن کشورهای 
نوظهور برای حمایت از »فرمول صلح« 
ارائه شده توسط ولودیمیر زلنسکی، 
حالیکه  در  اوکراین  رئیس‌جمهوری 
همزمان، مسکو متهم به عدم تمایل به 
شرکت در مذاکرات است و هرگونه استدلال 
پیرامون نیاز به در نظر گرفتن منافع حیاتی 

کشورمان کنار گذاشته می‌شود.
وی افزود: واضح است که چنین رویکردی 
نشان دهنده قصد غرب برای مذاکره با 
روسیه نیست. واشنگتن به دنبال پایان 

دادن به بحران اوکراین نیست.
لاوروف ادامه داد: بنابراین، متأسفانه اکنون 
چشم‌انداز مذاکرات روسیه و غرب هنوز 
روشن نیست. وی افزود: اما این مسیر جنگ 
است، نه راه حل مسالمت‌آمیز. این برای ما 
کاملًا روشن است. لاوروف در این زمینه 
احتمال درگیری مستقیم بین قدرت‌های 
هسته‌ای را با توجه به تشدید درگیری‌ها در 
اوکراین توسط آمریکا و ناتو ممکن دانسته و 

افزود که باید از آن جلوگیری کرد.
وزیر امور خارجه روسیه در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر امکان‌پذیر بودن موضع برخی 
سیاستمداران در مورد لزوم توافق روسیه 
و آمریکا برای پایان دادن به درگیری در 
اوکراین، خاطرنشان کرد: این منطق به این 
معناست که اوکراین دست نشانده‌ای در 
دست آمریکایی‌ها است و همه مسائل مهم 

باید با آنها حل شود.
سرگئی لاوروف افزود: مشکل این است 
که آمریکا قصد پایان دادن به مناقشه را 
ندارد. همانطور که گفتم، مأموریت آنها 
به طور رسمی اعلام شده و این است که 
شکست استراتژیک به روسیه وارد کنند و 
ما را تا حد امکان از نظر نظامی، اقتصادی و 

سیاسی تضعیف کنند.
لاوروف تأکید کرد که واشنگتن دائماً تکرار 

می‌کند که همه مذاکرات برای حل و فصل 
باید منحصراً بر اساس شرایط اوکراینی‌ها 
یعنی بر اساس »فرمول صلح« بدنام ارائه 

شده توسط ولودیمیر زلنسکی انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: این یک »موضع 
اولتیماتوم بی‌معنی« است. نمی‌توان از ما 
خواست که نقض منافع اساسی امنیتی 
خود و ادامه خودسری‌ها علیه روس‌ها و 
مردم روس زبان در سرزمین‌ها و مناطق 
جدید تحت کنترل نیروهای اوکراینی را 
بپذیریم. روسیه از مردم و منافع حیاتی 
خود با تمامی ابزارها محافظت خواهد کرد. 
بهتر است که مخالفان ما هر چه زودتر 
پوچی کامل مقابله با روسیه را درک کنند 
و به سمت روش‌های متمدنانه، سیاسی و 
دیپلماتیک‌تر برای اطمینان از توازن منافع 

پیش بروند.
این وزیر همچنین خاطرنشان کرد که در 
دسامبر ۲۰۲۱، طرف روسی جدی‌ترین 
تلاش را برای انتقال نگرانی‌های خود به 
پایتخت‌های غربی انجام داد و دو پیش‌نویس 
توافقنامه را  در مورد تضمین‌های امنیتی با 
آمریکا و اقدامات امنیتی با کشورهای عضو 

ناتو ارائه داد.
لاوروف ادامه داد: ابتکار ما با گستاخی رد 
شد. آنها به جای مذاکره، تمام تلاش خود 
را برای افزایش تولید سلاح و مهمات برای 
انتقال به اوکراین انجام دادند که منجر به 

تشدید تنش منطقه‌ای شد.
وزیر خارجه روسیه گفت: اعتقاد غرب به 
موفقیت نظامی و حفظ اوکراین به هر 
شکلی به دلیل طولانی شدن درگیری‌ها 

ضعیف‌تر شده است.
او گفت: اگر به آینده نگاه کنید، همه چیز 
را برای مقامات کی‌یف و حامیان مالی آنها 
تیره و تار خواهید دید. هر چه درگیری‌های 
مسلحانه بیشتر طول بکشد، سرمایه‌گذاران 
غربی کمتر تمایل دارند در بازسازی 
اوکراین پس از جنگ شرکت کنند. باور 

آنها به موفقیت‌های نظامی و به طور کلی 
در حفظ این کشور به هر شکل و مرزی، 

ضعیف می‌شود.
وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان 
کرد که »توانایی کی‌یف برای مدیریت 
بدهی‌های عمومی خود« یک سؤال بزرگ 
است. لاوروف اضافه کرد که عدم پرداخت 
 وام‌ها به ناچار بار اضافی را بر دوش 
مالیات‌دهندگان در کشورهای غربی وارد 
می‌کند و منجر به تسریع و افزایش نرخ 

تورم و کاهش سطح زندگی می‌شود.
وزیر امور خارجه روسیه اعام کرد که 
مجموع کمک‌های غرب به اوکراین از زمان 
آغاز عملیات نظامی روسیه بیش از ۱۶۰ 

میلیارد دلار بوده است.
لاوروف در گفت‌وگو با مجله روسی زندگی 
بین‌المللی گفت: ارزش کل کمک‌های 
خارجی به نظام زلنسکی در یک سال پس 
از آغاز عملیات ویژه نظامی بیش از ۱۶۰ 
میلیارد دلار بوده که شامل کمک‌های 

نظامی بالغ بر ۷۵ میلیارد دلار می‌شود.
لاوروف خاطرنشان کرد، بر اساس 
آمریکایی غیردولتی  سازمان   آمار 
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ایالات متحده به اوکراین ۱۱۳ میلیارد 
دلار کمک کرده که معادل ۹۰۰ دلار از 
هر خانه است، علاوه بر آن ۳۰۰ دلار سود 
اضافی از بدهی‌ها را در اختیار اوکراین قرار 
داده است. لاوروف تأکید کرد: این مبالغ 
هنگفتی است، به ویژه با توجه به شرایط 

سخت اقتصاد جهانی.
وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد که 
حدود ۵۰ کشور شرکت کننده درائتلاف 
رامشتاین برای حمایت نظامی از اوکراین، 
در واقع در درگیری مسلحانه در کنار رژیم 
کی‌یف شرکت دارند؛ رژیمی که از استفاده 
از روش‌های تروریستی برای ورود به 

عملیات رزمی ابایی ندارد.
وی افزود: مجموعه‌های بزرگ ساح‌های 

غربی از جمله مهمات خوشه‌ای و سلاح‌های 
دوربرد به اوکراین می‌آید. مربیان ناتو در 
برنامه‌ریزی عملیات نیروهای مسلح اوکراین 
مشارکت دارند و از اطلاعات شناسایی ناتو 

استفاده می‌شود.
لاوروف با اشاره به اظهارات رهبران غربی 
در مورد حمایت از اوکراین تا زمانی که 
لازم باشد، افزود: جنگ تا آخرین اوکراینی 
انتخاب آنها و تصمیم گروه زلنسکی است؛ 
اما از نظر تاریخی، ایالات متحده سابقه بدی 
در حمایت از متحدانش دارد. وی به توقف 
کمک‌های نظامی آمریکا به ویتنام جنوبی 
در سال ۱۹۷۳ و حمایت از اشرف غنی در 
افغانستان در سال ۲۰۲۱ اشاره کرد که 
منجر به سقوط سریع مقامات وفادار به 

واشنگتن شد.
او خاطرنشان کرد: اوکراین امروزی تقریباً 
به طور کامل به حمایت مالی و تدارکات 

تسلیحاتی غرب وابسته است.
لاوروف با بیان اینکه غرب می‌خواهد روسیه 
را به عنوان یک رقیب قوی ژئوپلیتیکی 
حذف کند، افزود: بنابراین واشنگتن و 
بروکسل علاوه بر فشار بی‌سابقه از طریق 
تحریم‌ها، جنگ ترکیبی را علیه ما به راه 
انداختند و واشنگتن به دنبال آن است مانع 
از هرگونه همکاری روسیه و شرکایش شود.
وی افزود: واضح است که این اقدامات 
تهاجمی با هدف تضعیف و فرسودگی 
روسیه انجام می‌شود. آنها می‌خواهند تا 
حد امکان توانایی‌های اقتصادی، فناوری و 
دفاعی ما را تخلیه، حاکمیت ما را محدود 
و ما را مجبور به کنار گذاشتن رویکرد 
مستقل در سیاست خارجی و داخلی کنند.
وزیر امور خارجه روسیه همچنین اعلام 
کرد که داشتن تسلیحات هسته‌ای در 
چارچوب بازدارندگی تنها پاسخ روسیه به 
برخی تهدیدات خارجی مهم برای امنیت 
این کشور است. لاوروف گفت: در واقع 
اخیراً در مورد نقش تسلیحات هسته‌ای در 
سیاست خارجی روسیه بسیار گفته شده 
است. بگذارید یادآوری کنم که شرایط 
استفاده احتمالی از آنها توسط ما در 
دکترین روسیه تعیین شده است. درک این 
موضوع مهم است که سیاست دولت روسیه 
در زمینه بازدارندگی هسته‌ای منحصراً 

جنبه دفاعی دارد.
وی تأکید کرد که حفظ توانمندی نیروهای 
هسته‌ای در حداقل سطح لازم با هدف 
تضمین حفاظت از حاکمیت و تمامیت 
ارضی کشور و جلوگیری از تجاوز به روسیه 
و متحدانش است. وزیر امور خارجه روسیه 
افزود: در زمینه بازدارندگی، در حال حاضر 
در اختیار داشتن سلاح هسته‌ای تنها پاسخ 
به برخی تهدیدات خارجی مهم برای امنیت 

کشورمان است.

مقام ارشد طالبان؛ مشکل حقآبه از راه گفت‌وگو 
با ایران حل می‌شود

فارس- مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان در 
مراسم سالگرد استقلال افغانستان گفت: هدف مبارزه 20 سال جهاد 
ما این بود که اشغال پایان یابد و نظام اسلامی حاکم شود، حالا که به 
این هدف رسیدم باید با تمام توان تلاش کنیم که در تمام عرصه‌ها 
به خودکفایی برسیم. وی افزود: حالا جهان این را درک کرده است 
که تعامل با امارت اسلامی بهترین گزینه برای امنیت مطمئن و ثبات 
منطقه‌ای و جهانی است. معاون سیاسی نخست‌وزیر افغانستان خاطر 
نشان کرد: حل مشکل حقآبه از راه گفت‌وگو با ایران، سیاست خوب و 
تعامل بهتر امارت اسلامی را ثابت کرد. عبدالکبیر خاطر نشان کرد: در 
گذشته برخی اوقات حملات کوچکی از جانب برخی همسایه ها در 
مناطق مرزی صورت می‌گرفت، اکنون الحمدا... بسیار کم شده است.

معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان با بیان اینکه جهان دست تعامل 
به سمت افغانستان دراز کرده، یادآور شد: امنیت جهان و منطقه به 
امنیت افغانستان وابسته بودعه و جهان نیز به دنبال افغانستان امن 

است و در حال حاضر این موضوع تأمین  شده است. 
این در حالی است که حسن کاظمی قمی، سفیر ایران در کابل 
اعلام کرده بود که کارشناسان ایرانی برای اولین بار به‌هدف رفع 
 معضل حقابه این کشور از رود هیرمند، از شهرستان دهراوود ارزگان 
بازدید کرده‌اند. وی خاطرنشان کرد: این اولین بار است که متخصصان 

ایرانی از ایستگاه سنجش‌آب در منطقه »دهراود« بازدید می‌کنند.
سفیر ایران در افغانستان در ادامه گفت طبق معاهده‌، ما می‌توانیم 
نسبت به ادعای طرف مقابل مبنی بر کمبود آب تشکیک و ادعا را 

راستی‌آزمایی کنیم.

اوکراین نگران کشته شدن تعداد زیادی از 
فرماندهان نظامی خود است

باشگاه خبرنگاران- یک ژنرال آلمانی گفت که اوکراین به شدت 
نگران کشته شدن تعداد زیادی از افسران نظامی خود در جنگ با 
روسیه است. آندریاس مارلو، ژنرال نیرو‌های نظامی آلمان گفت که 
اوکراینی‌ها نگران کشته شدن تعداد زیادی از افسران نیرو‌های نظامی 

خود در جنگ با روسیه هستند.
وی در این‌باره گفت: اوکراینی‌ها بیش از همه نگران آموزش گروهبان‌ها 
و افسران هستند، زیرا ارتش حرفه‌ای یک سال و نیم است که در این 
درگیری می‌جنگند، بسیاری کشته یا مجروح شده‌اند، بنابراین آن‌ها 

به نیرو‌های تازه از رهبران نظامی نیاز دارند.
نشست ژنرال آلمانی و نمایندگان مطبوعات در میدان رزمی آموزشی 
کلیتس در آلمان برگزار شد، جایی که مربیان خارجی به آموزش 
نظامیان اوکراینی می‌پردازند. ضد حمله اوکراین در مسیر‌های 
یوژنودونتسک، آرتیوموفسک و اول از همه زاپوریژیا در ۴ ژوئن 
آغاز شد. کی‌یف تیپ‌هایی را که توسط ناتو آموزش دیده بودند و 
مجهز به تجهیزات غربی از جمله تانک‌های لئوپارد بودند، مستقر 
 کرد. متعاقباً فیلم‌هایی از منهدم شدن آن‌ها در میدان جنگ در غرب
طنین‌اندازشد. رئیس‌جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین در ۲۱ جولای 
اعام کرد که این ضد حمله حداقل تاکنون هیچ نتیجه‌ای برای 
سربازان اوکراینی نداشته است. به گفته وی، »نه منابع عظیم پمپاژ 
شده، نه تأمین سلاح، تانک، توپخانه، خودرو‌های زرهی، موشک، و نه 

اعزام هزاران مزدور و مستشار« به کی‌یف کمک نمی‌کند.
به گفته وزارت دفاع روسیه، تا ۴ اوت، نیرو‌های مسلح اوکراین بیش 
از ۴۳۰۰۰ نفر و بیش از ۴۹۰۰ ساح را در دو ماه پس از آغاز ضد 

حمله از دست داده‌اند.

چین یک بازیگر ژئوپلیتیک واقعی است
مهر- جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
گفت‌وگو با روزنامه »ال‌پائیس« اسپانیا تأکید کرد که چین یک بازیگر 

ژئوپلیتیک واقعی است.
وی دراین‌باره گفت: چین یک بازیگر ژئوپلبتیک واقعی است، اما 
روسیه کوتوله اقتصادی است؛ همانند جایگاه سوختی )پمپ بنزین 
و گاز( که صاحبش بمب اتم دارد. بورل این نظر را در پاسخ به سؤالی 

درباره منافع ژئوپلیتیک چین و روسیه بیان کرد.
بورل درباره روابط بین اتحادیه اروپا و چین گفت که در این رابطه 
»اختلافات جزئی« وجود دارد. وی گفت: ما به ایالات متحده نزدیک 

هستیم، اما این بدان معنا نیست که ما منافع خود را نداریم.
رئیس دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا در بخش دیگری از این 
گفت‌وگو با اشاره به عملیات نظامی روسیه در اوکراین مدعی شد: 
رئیس‌جمهور ولادیمیر پوتین ارتش و مردم را قربانی می‌کند تا زنده 
بماند. وی با این‌حال افزود: از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین، 

حمایت اتحادیه اروپا از اوکراین بسیار کند و محتاط بوده است.
به نوشته وب‌سایت روزنامه »کامرسانت« روسیه، در ۲۲ ژوئن، 
کمیسیون اروپا اعلام کرد که از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ )آغاز جنگ 
اوکراین(، اتحادیه اروپا ۷۰ میلیارد یورو به اوکراین اختصاص داده 
که ۱۵ میلیارد یورو آن برای تأمین تسلیحات، ۱۷ میلیارد یورو برای 

حمایت از پناهندگان در کشورهای اروپایی است.

»کرزی« در پیام سالروز استقلال افغانستان؛مدارس و 
دانشگاه‌ها به روی دختران بازگشایی شود

تسنیم- حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین افغانستان در بیانیه‌ای به 
مناسبت سالروز استقلال افغانستان اظهارداشت: مدارس و دانشگاه‌ها 
به روی دختران باید بازگشایی شوند تا این کشور به معنای واقعی 

صاحب استقلال شود.
وی افزود: برای صلح پایدار همچنین باید مذاکرات بین الافغانی نیز 

در افغانستان آغاز شود.
رئیس‌جمهور پیشین افغانستان اظهارداشت: یقیناً که رسیدن به این 
اهداف والای ملی و نجات یافتن از احتیاج دیگران بدون کسب علم 
ممکن نیست. کرزی در بخشی از این بیانیه نوشته است: بدون شک 
که تنها راه بیرون رفت از مشکلات موجود و برقراری صلح و ثبات 
پایدار در کشور، حفظ و تقویت هرچه بیشتر اتحاد و اتفاق ملی و آغاز 

بی‌درنگ مذاکرات بین‌الافغانی است.
رئیس‌جمهور پیشین افغانستان پیش از این نیز خواستار مذاکره 

حکومت افغانستان با سایر طرف‌ها افغان شده بود.

با روسیه  اردوغان؛ درباره معامله غلات  مشاور 
مذاکره می‌کنیم

ایسنا- عاکف چاغاتای قلیچ، مشاور ارشد ریاست جمهوری ترکیه 
گفت: ما به طور فعال در سطح ادارات سیاست خارجی و سازمان‌های 
اطلاعاتی با یکدیگر کار می‌کنیم. در سطح سیاست خارجی، ما در 

حال مذاکره در مورد معامله غلات هستیم.
او همچنین گفت که میان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و 
رجب طیب اردوغان، همتای ترکی او هیچ مشکلی وجود ندارد. قلیچ 
گفت: هیچ مشکلی بین پوتین و رئیس‌جمهوری ما وجود ندارد. به 
عنوان رهبر یک کشور عضو ناتو، اردوغان تنها رئیس‌جمهوری است 
که می‌تواند با هر دو طرف درگیری در اوکراین مذاکره کند، ما باید 
متوجه این باشیم. مشاور ارشد ریاست جمهوری ترکیه همچنین 
گفت که آنکارا و مسکو در مورد سفر رئیس‌جمهوری روسیه به ترکیه 
بحث می‌کنند. هفته گذشته یک منبع در ریاست جمهوری ترکیه به 
اسپوتنیک گفت که آنکارا امیدوار است که رهبر این کشور قبل از 

پایان ماه اوت بتواند با پوتین ملاقات کند.

ناتو فعالیتش را در عراق گسترش می‌دهد
فارس- دفتر نمایندگی سازمان »پیمان آتلانتیک شمالی« )ناتو( 
در عراق در بیانیه‌ای از گسترش فعالیت‌های خود در این کشور 
خبر داد. به نوشته وبگاه شبکه روداو، طبق بیانیه این دفتر، این 
فعالیت‌ها شامل »مشاوره و توانمندسازی نیروهای وابسته به وزارت کشور عراق و 
فرماندهی پلیس فدرال« خواهد بود. نمایندگی ناتو همچنین مدعی شد که تصمیم 
به گسترش فعالیت‌های خود بنا به درخواست مقامات عراقی و تصمیم شورای ناتو 
در تاریخ ۱۷ آگوست )26 مرداد( گرفته شده است. در این راستا »خوزه آنتونیو 
آگوئرو مارتینز«، فرمانده ناتو در عراق، پس از نشست این سازمان، با قاسم الاعرجی 
مشاور امنیت ملی عراق دیدار و در خصوص تصمیم ناتو با او گفت‌و‌گو کرده است.

موضوع گسترش فعالیت‌های ناتو به بهانه درخواست مقامات عراقی در نشست این 
سازمان در لیتوانی در تاریخ ۱۱ ژوئیه )٢٠ تیر( نیز مورد بحث قرار گرفته بود. سران 
ناتو در لیتوانی گفته بودند که به حمایت از عراق در راستای تحقق ثبات در این 
کشور التزام دارند. موضوع »مبارزه با داعش« اصلی‌ترین دستاویز ناتو برای گسترش 
حضور خود در عراق عنوان شده است؛ در حالیکه مقامات عراق بارها اعلام کرده‌اند 

که داعش دیگر تهدید محسوب نمی‌شود.
صباح النعمان، سخنگوی یگان مبارزه با تروریسم عراق در ۱۸ مرداد در یک برنامه 
تلویزیونی مصری گفت که از نظر نیروهای عراقی و این یگان، گروهک تکفیری 
و تروریستی داعش دیگر تهدید بزرگی محسوب نمی‌شود و خطری برای امنیت 
ملی عراق ندارد.فالح الفیاض، رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق در تاریخ ۳۰ 
اردیبهشت ماه نیز طی مراسمی در استان نینوا در شمال غرب عراق گفت که 
به لطف عملیات‌های نیروهای عراقی، تروریست‌های داعش دیگر توانایی سابق را 

ندارند. او گفت که تعداد داعشی‌ها در عراق از ۷۰۰ نفر فراتر نمی‌رود.
 ناتو در بیانیه خود مدعی شده است که تمامی فعالیت‌هایش را به درخواست دولت 

عراق و با احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور پیش خواهد برد.
دفتر ناتو در بغداد در سال ۲۰۱۸ تأسیس شد و هدف خود را ارائه مشورت به 
مقامات نظامی و امنیتی عراق در وزارت دفاع، دفتر مشاور امنیت ملی، مرکز 

عملیات ملی )وابسته به دفتر نخست‌وزیری( اعلام کرد.

اسرائیل دچار انسداد رگ‌های قلب شده و ایران و حزب‌ا... 
از آن بهره می‌برند

ایسنا- الون بن دیوید، یک تحلیلگر نظامی صهیونیست در 
اظهاراتی به بحران داخلی این رژیم و بهره ایران و حزب‌ا... از 

این امر پرداخت.
 تحلیلگر امور نظامی شبکه 13 رژیم صهیونیستی در اظهاراتی گفت که نیروهای 
ارتش این رژیم که پیش از این در راستای منافع اسرائیل خدمت می‌کردند اکنون 
به این نتیجه رسیدند که از سوی ائتلاف حاکم مورد هجمه شدید قرار گرفته‌اند. 
وی گفت که فرماندهی امنیتی رژیم صهیونیستی به کیسه بوکس تبدیل شده 
است و اعضای ائتلاف حاکم آن را هدف قرار داده‌اند. این تحلیلگر صهیونیست 
با اشاره به اختلافات داخلی به‌وجود آمده میان کابینه و مؤسسات امنیتی تأکید 
کرد که این رژیم در ماه آینده شاهد بحران گسترده‌تری خواهد بود.وی گفت 
که رژیم صهیونیستی اکنون از انسداد در رگ‌های قلب رنج می‌برد و ایران و 
حزب‌ا... از مسئله بهره می‌برند؛ حسن نصرا...، دبیرکل حزب ا... لبنان می‌داند که 
یک گام از سوی او می‌تواند روند شکاف و تجزیه‌ رژیم صهیونیستی را متوقف کند 
و صهیونیست‌ها را با هم متحد کند به‌ همین دلیل ولی تا این لحظه توانسته است 
خودش را نگه‌ دارد. بن دیوید در ادامه خاطرنشان کرد که رژیم صهیونیستی از 

خیلی وقت پیش قدرت انجام حمله نظامی را از دست داده است.

 وزیر خارجه روسیه:

 اعتقاد غرب به پیروزی کی‌یف ضعیف‌تر شده 
آمریکا دنبال پایان دادن بحران اوکراین نیست

اظهارات »سودانی« 
خشونت علیه زناندر نشست مبارزه با 

برگزاری رزمایش‌های چین اطراف تایوان

نیویورک تایمز گزارش داد:

 نزدیک به نیم میلیون کشته و زخمی
در جنگ اوکراین

آسیای غربی

هشدار »شیخ زکزاکی« نسبت به فتنه‌گری آمریکا و فرانسه 
در آفریقا

ایسنا- رهبر شیعیان نیجریه در سخنانی نسبت به فتنه‌گری 
آمریکا و فرانسه برای ایجاد بحران در روابط میان دو کشور 
نیجریه و نیجر هشدار داد. شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان 
نیجریه در این‌باره اظهار کرد که ممکن است پاریس و واشنگتن از گروه تروریستی 

»بوکوحرام« برای ایجاد بحران میان نیجریه و نیجر استفاده کنند.
شیخ ابراهیم زکزاکی گفت: آمریکا و فرانسه ممکن است بین نیجریه و نیجر بحران 
ایجاد کنند. واضح است که این جنگ ما نیست، بلکه جنگ میان آمریکا و فرانسه 
است و آنها ممکن است با حمله به نیجریه بین نیجریه و نیجر بحران ایجاد کنند و 

طوری جلوه دهند که به نظر برسد نیجر مسئول این اتفاق است.
وی از تلاش برخی کشورها برای راه‌اندازی جنگ علیه یک کشور تحت عنوان 
جعلی »دموکراسی« ابراز تعجب کرده و افزود: علی‌رغم وقوع چندین کودتا در 

نیجریه، اما هیچ طرفی آن را مجبور به بازگشت به حکومت غیر نظامی نکرد.
شیخ زکزاکی در ادامه خاطرنشان کرد: گرچه نیجر حریم هوایی خود را بسته است، 

اما هواپیماهای فرانسوی همچنان از آن عبور می‌کنند.
 پاریس دارای اردوگاه‌های تروریستی در نیجر بوده که منشأ حملات گروه بوکوحرام 
است. این گروه حملاتی را برای به دست گرفتن کنترل منابع معدنی در این کشور 
انجام می‌دهد تا پس از این اتفاق این منابع تقسیم شود. شیخ زکزاکی نگرانی 
خود را نسبت به استفاده فرانسه از عناصر بوکوحرام برای حمله به نیجر ابراز 
کرد و گفت که این حملات ممکن است به ضد حملات نیجریه منجر شود. وی 
 تأکید کرد: هرگونه اقدام نظامی در مرزهای دو کشور کار فرانسه و آمریکا است، 

نه نیجریه و نیجر.

ایالات متحده

آسیای شرقی



فروش بلیت پرواز‌های اربعین تا ۲۰ شهریور ادامه دارد

باشگاه خبرنگاران- حسام قربانعلی، مدیرکل روابط عمومی هواپیمایی 
جمهوری اسامی گفت: فروش بلیت پرواز‌های اربعین شرکت هواپیمایی 
جمهوری اسامی ایران از ۲۶ مرداد ماه هر روز تا ۲۰ شهریور عرضه می‌شود، 
اما ساعت‌های عرضه آن به دلیل آن کوتاه کردن دست دلالان محرمانه است 
و متقاضیان باید به‌صورت رندم به سایت شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 

مراجعه کرده و  اقدام به خریداری بلیت کنند.
به گفته مدیرکل روابط عمومی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران، امکان 
خرید بلیت پرواز‌های اربعین ایران ایر تنها از طریق سایت این شرکت امکان‌پذیر 

است و به‌هیچ عنوان فروش در سایت‌های دیگر وجود ندارد.
او با بیان اینکه ایران ایر هر روز به نجف پرواز دارد، گفت: فروش بلیت با نرخ 

۲میلیون و ۵۰۰ هزارتومان برای بازه زمانی مشخص هم امکان‌پذیر است. 

میزان مصرف برق در سه استان به بیش از ۱۰ هزار مگاوات 
رسید

باشگاه خبرنگاران- حبیب قرگوزلو، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران 
گفت: روزگذشته میزان مصرف برق در سه استان تهران، قم و البرز به ۱۰ هزار 

و ۴۷۰ مگاوات افزایش یافت.
 قرگوزلو گفت: در هفته آخر مردادماه قرار داریم که هم‌چنان دمای هوا در 
بسیاری از شهر‌های استان تهران گرم است، اما با این وجود شرکت برق 
منطقه‌ای تهران اقدام به تأمین برق برای سه استان تهران، قم و البرز کرده 
است. به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای تهران، هم اکنون مصرف برق در 
این سه استان به  ۱۰ هزار و ۴۷۰ مگاوات رسیده که نسبت به سال گذشته ۵ 
درصد رشد داشته است. وی می‌گوید: امسال پیک نیاز مصرف برق در تهران به 

۱۲ هزار و ۷۵۰ مگاوات  رسیده است.

بیت‌کوین هم‌چنان زیر 26 هزار دلار

فارس- به نقل از کوین مارکت کپ، در معاملات روزگذشته بازار جهانی ارزهای 
مجازی، قیمت بیت‌کوین 2 درصد کاهش یافت و هم‌اکنون 25 هزار و 953 دلار 

درحال خرید و فروش است.
قیمت این ارز مجازی در 7 روز گذشته نزدیک به 12 درصد سقوط کرده و ارزش 

کل بازار آن به 504 میلیارد دلار رسیده است.
تعداد کل بیت‌کوین‌های موجود در جهان هم روزگذشته به 19 میلیون و 461 
هزار و 650 عدد رسید. در 24 ساعت گذشته 733 هزار بیت کوین به ارزش 

18/9 میلیارد دلار در بازار جهانی جابجا شده است.
قیمت اتریوم به‌عنوان دومین ارز بازار هم 1/5 درصد کاهش یافته و به 1663 
دلار رسیده است. این ارز مجازی نیز در 7روز گذشته 10درصد منفی شده است.

بزرگ‌ترین بازنده هفته اخیر اما ریپل بود که با حدود 20درصد سقوط نسبت به 
7 روز پیش، 50 سنت در هر واحد در حال دست به دست شدن است.

دوج کوین هم در رتبه دومین بازنده 7 روز اخیر قرار دارد و با 16/6 درصد 
سقوط در حال حاضر 0/063 دلار خرید و فروش می‌شود. البته این ارز مجازی 

تنها ارز مطرح بازار است که نسبت به دو روزگذشته رشد قیمت داشته است.
ارزش کل بازار جهانی ارزهای مجازی در معاملات روزگذشته نسبت به دو 
روزگذشته 1/49 درصد کاهش یافته و به 1050 میلیارد دلار رسیده است. 
هم‌چنین در معاملات روزگذشته بازار ارزهای مجازی 37 میلیارد دلار حجم 

خورده که نسبت به روز گذشته تقریباً نصف شده است.

درخواست مراکش برای پیوستن به بریکس

ایرنا- یک مقام دولتی آفریقای جنوبی گفت: مراکش رسماً برای پیوستن به 
گروه قدرت‌های اقتصادی نوظهور بریکس درخواست داده است. در حالی که 
آفریقای جنوبی برای میزبانی از نشست آتی بریکس آماده می‌شود که از ۲۲ تا 
۲۴ اوت )۳۱ مرداد تا ۲ شهریور( در ژوهانسبورگ برگزار می‌شود. دکتر نالدِی 
پاندور )Naledi Pandor(، وزیر روابط و همکاری‌های بین‌المللی آفریقای 
جنوبی، گفت: انتظار می‌رود رهبران بریکس درباره موضوع افزایش اعضای این 

بلوک اقتصادی گفت‌وگو کنند.
وی گفت: زمینه ژئوپلیتیک کنونی، علاقه دوباره به عضویت در بریکس را 
برانگیخته است؛ زیرا کشورهای جهان‌جنوب به دنبال جایگزین‌هایی در دنیای 

چندقطبی هستند.
پاندور خاطرنشان کرد: رباط برای پیوستن به بریکس به‌صورت رسمی درخواست 
ارائه کرده است. سایر کشورهای آفریقایی از جمله الجزایر، مصر، اتیوپی، نیجریه 

و سنگال، نیز علاقه خود را برای پیوستن به این بلوک اقتصادی ابراز کرده‌اند.
بریکس در حال حاضر شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی است.

عماد حرب )Imad Harb(، مدیر مرکز تحقیقات عربی در واشینگتن دی‌سی، 
گفت: درخواست مراکش، از نظر سیاسی به معنای ارسال پیامی است که نشان 
می‌دهد این کشور مجبور نیست وابسته به روابط خود با غرب باشد و به دنبال 
شرکای جایگزین است. حرب معتقد است که این اقدام مراکش ممکن است 
گامی بلند در جهت توسعه اقتصادی مراکش باشد؛ زیرا این کشور به دنبال 
جذب سرمایه‌گذاری بیشتر از سوی کشورهای عضو بریکس، به‌ویژه چین، و 

افزایش روابط تجاری دوجانبه‌ است.
حرب می‌افزاید: مراکش می‌خواهد از ابتکار کمربند و جاده )BRI( بهره‌مند شود، 
به‌ویژه به این دلیل که اقتصاد آن کمی مدرن‌تر از سایر کشورهای قاره آفریقا 

است؛ ضمن اینکه چین نیز می‌تواند از صادرات فسفات بهره‌مند شود.
ابتکار کمربند و جاده یک طرح سرمایه‌گذاری در زیربناهای اقتصادی بیش از 
۷۰ کشور جهان و سازمان‌های بین‌المللی و توسعه دو مسیر تجاری کمربند 

اقتصادی راه ابریشم و راه ابریشم دریایی است.

ورود ۱۰۹ قلم دارو و پاوربانک به عراق ممنوع شد

تسنیم- سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به ممنوعیت ورود 109 قلم دارو 
و اقلام دیگر از جمله پاوربانک به عراق در پروازهای اربعین 1402 اعلام کرد:

1.حضور زائران در پروازهای رفت از ایران در فرودگاه 3 ساعت قبل از پرواز به 
جهت انجام تشریفات اداری، گذرنامه، پرداخت خروجی، دریافت ارز مسافرتی 
و... الزامی است. گیت خروج مسافرین در پروازهای خارجی یک ساعت قبل از 

پرواز بسته خواهد شد.
2.حضور مسافران جهت پروازهای برگشت از فرودگاه‌های نجف و بغداد 5 ساعت 
قبل از پرواز الزامی است. با توجه به انجام دو مرحله بازرسی )خودرو و مسافر( و 
صف‌های طویل ایجاد شده در مسیر، لازم است زائرین با در دست داشتن بلیت 

و گذرنامه زمان حضور خود در فرودگاه را مدیریت کنند.
3.پیشنهاد می‌شود زائران بلیت پروازهای رفت و برگشت خود را در ایران تهیه 
کنند. بلیت در فرودگاه‌های کشور عراق و یا پای پرواز صرفاً به‌صورت دلاری 

فروخته می‌شود.
4. لازم است زائران بلیت خود را از دفاتر فروش بلیت شرکت‌های هواپیمایی 
معتبر خرید کنند و در هنگام خرید شماره همراه در دسترس خود را ارئه تا 

هرگونه تغییر در ساعت پرواز و یا تأخیر احتمالی را شخصاً دریافت کنند.
5. در صورت مفقود شدن پاسپورت زائران، لازم است با هماهنگی نماینده 
کنسولی در فرودگاه نجف و یا نماینده شرکت هواپیمایی، مراتب پیگیری از 
کنسول در نجف و یا بغداد به‌صورت حضوری توسط مسافر انجام پذیرد. بنابراین 
در خصوص این افراد زمان لازم برای رفت و برگشت به داخل شهر نجف و اخذ 

نامه خروج از کشور عراق، نیز بایستی علاوه بر زمان 5 ساعت محاسبه شود.
6.با توجه به ابلاغیه وزارت امور خارجه، حمل پاور بانک در بار یا همراه مسافران 
در پروازهای فرودگاه‌های عراق ممنوع است. همچنین آن کشور ورود 109 قلم 

دارو را ممنوع کرده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

حمل و نقل
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ارزدیجیتال

حمل ونقل

در  دولت سیزدهم  ایسنا- عملکرد 
طرح نهضت ملی مسکن تا پایان تیرماه 
شهرسازی و  راه  وزارت  سوی  از   ۱۴۰۲ 

اعلام شد. 
عملکرد این وزارتخانه در بخش تأمین 
زمین، ساخت مسکن و تأمین خدمات 
 زیربنایی و روبنایی شهرهای جدید و 
نوسازی بافت‌های فرسوده شامل موارد 
متعددی است که بخشی از آن شامل 
تدوین برنامه تفصیلی تولید ۴میلیون 
مسکن طی چهار سال به تفکیک استان‌ها 
و شهرهای مختلف کشور و تأمین زمین 
 به استعداد بیش از ۱/۸ میلیون واحد 

مسکونی است.

  یک میلیون و ۴۷۶ هزار و ۹۹۱ واحد 
نهضت ملی مسکن در دست ساخت است

این گزارش حاکی است که عملکرد واحدهای 
مسکونی شروع شده و در حال ساخت در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن در مجموع 
یک میلیون و ۴۷۶ هزار و ۹۹۱ واحد است 
که جزئیات آنها بدین شرح است: ۱۲۳ هزار 
و ۹۷۲ واحد در قالب نوسازی بافت‌های 
فرسوده، ۱۲۴ هزار و ۱۵۴ واحد در دست 
ساخت برای تأمین مسکن کارکنان نیروهای 
مسلح، ۱۱۹ هزار و ۵۷۹ واحد ظرفیت واحد 
مسکونی قراردادهای منعقده برای پرداخت 
تسهیلات ساخت مسکن به اشخاص دارای 
زمین )خود مالکی( و ۲۹۵ هزار و ۳۱۹ واحد 

تعداد واحدهای مسکونی در دست ساخت 
جهت نوسازی مسکن روستائی است.

هم‌چنین ظرفیت واحد مسکونی زمین‌های 
دولتی واگذار شده به‌صورت انفرادی و گروهی 
به متقاضیان واجد شرایط در قالب اجاره ۹۹ 
ساله معادل ۲۲۶ هزار و ۵۷۳ واحد مسکونی 
و واحدهای مسکونی در دست ساخت برای 
متقاضیان واجد شرایط به‌صورت انبوه سازی 
روی اراضی اجاره ۹۹ ساله دولتی، معادل 

۵۸۷ هزار و ۳۹۴ واحد است.
پیگیری اجرای ۳۴۰ مصوبه در    ابلاغ و 

خصوص تولید مسکن
در حوزه شهرسازی و معماری نیز دولت 
سیزدهم از شهریورماه ۱۴۰۰ تا پایان تیر 
۱۴۰۲ موفق شد تا ۳۴۰ مصوبه شورای‌عالی 
شهرسازی و معماری ایران و کمیسیون 
ماده ۵ و کارگروه امور زیربنایی در خصوص 
نهضت تولید مسکن کسب کند که این میزان 
مصوبه در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
حدود ۲۰ هزار و ۲۸۶ هکتار است. جزئیات 

این اراضی نیز شامل ۹۰ مصوبه شورای‌عالی 
شهرسازی و معماری به مساحت ۱۷ هزار و 
۳۹۸ هکتار و ۲۵۰ مصوبه کمیسیون ماده ۵ 
و کارگروه زیربنایی به مساحت ۲ هزار و ۸۸۸ 

هکتار است.
هم‌چنین، اخذ ۱۹۵ مصوبه شورای‌عالی 
شهرسازی و معماری شامل ۶۰ طرح 
ضابطه‌گذاری،  و  سیاست‌گذاری  جامع، ۲۰ 
۹۵ مغایرت اساسی، ۷ پادگان‌ و اراضی 
نظامی، ۱۲ طرح‌ ویژه و یک طرح فرادست 
 از دیگر اقدامات دولت سیزدهم در بخش 

شهرسازی است.
  احداث ۴ بیمارستان با ظرفیت ۸۲۷ تخت

این گزارش حاکی است که در بخش احداث 
ساختمان‌های عمومی و مهم، وزارت راه 
و شهرسازی موفق شد تا ۴ بیمارستان 
با ظرفیت ۸۲۷ تخت شامل بیمارستان 
آموزشی تربت حیدریه با ظرفیت ۲۷۳ تخت، 
رجایی گچساران  جایگزین شهید  بیمارستان 
با ظرفیت ۱۴۲ تخت، بیمارستان جایگزین 

۱۵ خرداد مهدی شهر با ظرفیت ۹۹ تخت 
و بیمارستان آموزشی جهرم با ظرفیت ۳۱۳ 

تخت را تکمیل و احداث کند.
  بهره‌برداری از ۱۰۳ پروژه های روبنایی و 

زیربنایی در شهرهای جدید
بهره‌برداری از ۱۰۳ پروژه‌های روبنایی و 
زیربنایی در شهرهای جدید به میزان یک 
میلیون و ۷۲۱ هزار و ۶۳۰ مترمربع و 
تکمیل پروژه سیگنالینگ قطار برقی )دو 
خطه( گلشهر به شهر جدید هشتگرد به 
میزان ۲۶ کیلومتر از دیگر اقدامات وزارت 
 راه و شهرسازی در آستانه دوسالگی دولت 

سیزدهم است.
بنابراین گزارش هم‌چنین آمار چند روز قبل 
وزارت راه و شهرسازی نشان می‌دهد در طرح 
نهضت ملی مسکن تا کنون  ۴۴۲ هزار و ۹۴۸ 
واحد دارای قرارداد با سازنده، تعداد ۳۲۵ 
هزار و ۷۵۶ واحد دارای پروانه ساختمانی و 
تعداد ۱۸۱ هزار و ۷۰۱ واحد در مرحله اتمام 

فونداسیون است.

آخرین آمار نهضت ملی مسکن
ساخت حدود ۱/۴۸ میلیون واحد

اقتصاد کلان

ایرنا – اخیراً عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در 
دولت گذشته، در فضای مجازی مطلبی را منتشر نموده که 
در آن آمده است: رشد۴۲/۴ درصدی یک‌ساله پایه پولی 
یعنی ۲۶۶ هزار میلیارد تومان چاپ پول ظرف یک‌سال 
۱۴۰۱ و تداوم آن در بهار ۱۴۰۲ در دولت سیزدهم را 
بایستی خیلی جدی گرفت. در حال حاضر هزینه مربوط به 
بخشی از کاهش ضریب فزاینده را سیستم ناتراز بانکی، با 
پرداخت سپرده قانونی بیشتر، تحمل می‌کند و لذا، ناترازی 
بانک‌ها بیشتر و ریسک آنها تشدید شده است و این روند در 
میان مدت قابل دوام نیست. در پایان سال ۱۴۰۱، از بین 
دو جزء نقدینگی یعنی پول و شبه پول، رشد پول هم‌چنان 
زیاد است و نرخ رشد آن در ماه پایانی ۱۴۰۱ به ٪۶۵ و 
لذا سهم پول از کل نقدینگی به رقم ٪۲۵/۷ رسیده است. 
به‌عنوان نکته پایانی، توجه جدی دولت و مجموعه حاکمیت 
را به چاره‌جویی فوری برای حل معضل مزمن ولی اخیراً 

شتاب گرفته ناترازی بانک‌ها جلب می‌کنم.
   بانک مرکزی در خصوص مطالب مذکور، توضیحاتی را 

به شرح ذیل ارائه کرده است:
از ابتدای استقرار دولت سیزدهم مسئله کنترل رشد 
نقدینگی و تورم با توجه به وضعیت حاد آن در سال‌های 
اخیر، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های اقتصادی کشور 
مورد توجه قرار گرفت. طی این دوره بانک مرکزی با تنظیم 
برنامه پولی و هدف‌گذاری رشد نقدینگی ۳۰ درصدی برای 
سال ۱۴۰۱ و تعیین هدف رشد نقدینگی به میزان ۲۵ 
درصد برای سال ۱۴۰۲ توانسته است این متغیر را به‌طور 

قابل ملاحظه‌ای کنترل نماید.
آمارها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که در پایان 
مردادماه سال ۱۴۰۰ به رقم ۳۹/۱ درصد رسیده بود، در 
دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را 
طی نموده است؛ به‌طوریکه، رشد نقدینگی در پایان سال 
۱۴۰۱ معادل ۳۱/۱ درصد بوده است که نسبت به دو سال 
گذشته )رشد نقدینگی در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به 
ترتیب معادل ۴۰/۶ و ۳۹/۰ درصد بوده است( کاهش 

شدیدی را نشان می‌دهد و حکایت از تحقق نسبی برنامه 
پولی تنظیم شده برای سال ۱۴۰۱ دارد.

هم‌چنین براساس آخرین آمارهای موجود، رشد دوازده‌ماهه 
نقدینگی در پایان خردادماه ۱۴۰۲ به زیر ۳۰ درصد 
کاهش یافته و به رقم ۲۹ درصد رسیده است و انتظار 
می‌رود که تا پایان سال ۱۴۰۲ به ارقامی حدود ۲۵ درصد 
)معادل رقم هدف‌گذاری شده( کاهش یابد. بنابراین 
در مجموع ملاحظه می‌شود که بانک مرکزی در دوره 
اخیر فعالیت خود توانسته رشد نقدینگی را که مهم‌ترین 
 متغیر در کنترل تورم محسوب می‌شود، به نحو مناسبی 

مدیریت نماید.
اقدامات عملیاتی انجام شده توسط بانک مرکزی در زمینه 
کنترل خلق پول بانکی از طریق تنظیم و اعمال جدی کنترل 
رشد ترازنامه بانک‌ها و افزایش نسبت سپرده قانونی در سطح 
شبکه بانکی به میزان نیم واحد درصد )بند »۳« از چهل 
و نهمین صورتجلسه مورخ ۰۳‏/۱۰‏/۱۴۰۱ هیئت‌عامل بانک 
مرکزی( نقش مهمی در تحقق برنامه پولی و کنترل رشد 
نقدینگی در ماه‌های اخیر داشته است؛ لیکن این اقدامات با 
افزایش اضافه برداشت برخی از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
همراه گشته و موجبات افزایش پایه پولی از مسیر بدهی 

بانک‌ها به بانک مرکزی را رقم زده است.
در این خصوص لازم به توضیح است، بخشی از افزایش 
اخیر بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی ناشی از عدم توانایی 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری ناتراز برای تادیه سپرده قانونی 
نزد بانک مرکزی )بواسطه کسری ذخایر( بوده است. این 
بدین معنی است که در سمت راست ترازنامه بانک مرکزی، 
به دلیل کسری ذخایر بانک‌های ناتراز و عدم توانایی آنها 
در تادیه سپرده قانونی نزد بانک مرکزی، بدهی بانک‌ها 
به بانک مرکزی افزایش یافته و از طرف دیگر، در سمت 
چپ ترازنامه بانک مرکزی سپرده قانونی بانک‌ها نزد بانک 

مرکزی افزایش می‌یابد.
لذا ملاحظه می‌شود که در نتیجه این عملیات حسابداری، 
دارایی‌ها و بدهی‌های )دو سمت ترازنامه( بانک مرکزی 

افزایش یافته و بدون اینکه پول جدیدی به اقتصاد تزریق 
شده باشد، پایه پولی به واسطه ثبت حسابداری مذکور 
افزایش یافته است. ناگفته نماند که تحولات پایه پولی و 
اجزای آن همواره مورد توجه بانک مرکزی بوده و بانک 
مرکزی کنترل و مدیریت رشد پایه پولی را در چارچوب 
دستیابی به رشد نقدینگی هدف با استفاده از ابزارهای 
سیاستی و نظارتی خود از جمله عملیات بازار باز، کنترل 
اضافه برداشت، تنظیم رابطه مالی بخش دولتی و بانک 
مرکزی و عملیات ارزی مورد پیگیری و اقدام قرار داده 
است. لذا در مجموع، طرح این مطلب که پایین آمدن نرخ 
رشد نقدینگی در ماه‌های اخیر از طریق پرداخت سپرده 
قانونی بیشتر در میان مدت قابل دوام نیست، صحیح نبوده 
و از روند اخیر کل‌های پولی نمی‌توان چنین موضوعی را 

نتیجه‌گیری کرد.
در خصوص تحولات رشد پول و سهم آن از نقدینگی لازم 
به توضیح است، در ماه‌های پایانی سال گذشته مجموعه 
عوامل مختلفی )عمدتاً متأثر از انتشار اخبار منفی( منجر 
به بروز نااطمینانی و شکل‌گیری انتظارات منفی نسبت به 
تحولات بازار ارز و به تبع آن افزایش نرخ ارز بازار غیررسمی 

و تشدید انتظارات تورمی گردید.
علی‌ایحال با توجه به شرایط موجود، دولت و بانک مرکزی 
در راستای مدیریت انتظارات تورمی، کنترل تورم، کاهش 
سیالیت نقدینگی و به‌طور کلی ثبات بخشی به اقتصاد 
مجموعه اقداماتی همچون اصلاح نرخ‌های سود، افزایش 
نسبت سپرده قانونی در سطح شبکه بانکی و برخورد جدی 
با بانک‌های متخطی و ناسالم، عرضه ارز در صرافی‌ها و 
بانک‌ها، عرضه سکه در بورس کالا، راه‌اندازی مرکز مبادله 
ارز و طلا با هدف ایجاد مرجعیت قیمت، افزایش حجم 
معاملات رسمی و سهولت دسترسی متقاضیان بازار ارز 
و طا و تأمین ارز مورد نیاز واردات کالاهای اساسی در 

سامانه نیما را دنبال نموده‌اند.
در نتیجه این اقدامات سیاستی بانک مرکزی و هم‌چنین 
تحولات مثبت در عرصه سیاست خارجی کشور، ملاحظه 

می‌شود که در چند ماه اخیر ثبات در بازار ارز افزایش 
یافته و انتظارت تورمی به‌صورت قابل ملاحظه‌ای کاهش 
یافته است. کاهش قیمت در برخی از بازارها نظیر 
خودرو، مسکن و طا در چند هفته گذشته به خوبی 
 نشان‌دهنده کاهش انتظارات تورمی آحاد اقتصادی 

جامعه می‌باشد.
در ضمن، همان‌طور که بارها در گزارش‌های بانک مرکزی 
اشاره شده، بخش عمده‌ای از اضافه برداشت بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری متأثر از عواملی هم‌چون مشکلات 
ترازنامه‌ای و ضعف حاکمیت شرکتی آنها می‌باشد که 
این امر نیز در کوتاه مدت و ظرف سال‌های اخیر ایجاد 
نشده و عمدتاً معطوف به رفتار گذشته بانک‌ها و انباشت 

ناترازی‌های مختلف در ترازنامه آنها بوده است.
در این ارتباط بانک مرکزی اقدامات و سیاست‌هایی را 
ناظر بر اصلاح ناترازی بانک‌ها در دستور کار خود قرار 
داده است. از جمله مهم‌ترین این اقدامات می‌توان به ابلاغ 
برنامه بازسازی و احیای بانک‏های ناتراز و پایش ماهانه 
عملکرد آن، الزام بانک‌ها به ارائه وثایق کافی و معتبر 
به‌منظور توثیق در قبال اضافه‌برداشت، اعمال محدودیت 
در زمینه پرداخت تسهیلات جدید و ممنوعیت پرداخت 
تسهیلات به اشخاص مرتبط، ممنوعیت اعطا، تمدید و یا 
افزایش خط اعتباری برای بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 
دارای اضافه‌برداشت، ضرورت فروش اموال غیرمنقول و 
سرمایه‌گذاری‌های غیربانکی توسط بانک‌ها، ارائه لایحه 
حل و فصل و گزیر به دولت و پیگیری بهبود نسبت 
 کفایت سرمایه بانک‌ها و هم‌چنین افزایش سرمایه 

آنها اشاره نمود.

بانک مرکزی اعلام کرد:

کاهش قیمت خودرو، مسکن و طلا با افول انتظارات تورمی

بورس

اقتصاد کلانکشاورزی

مهر- مهدی غضنفری، رئیس هیئت عامل صندوق 
توسعه ملی ضمن دعوت از هموطنان خارج از کشور 
برای سرمایه‌گذاری در ایران با ضمانت صندوق توسعه 
ملی گفت: بازگشت سرمایه و سود سرمایه‌گذاران 
 خارجی توسط صندوق توسعه ملی تضمین 

خواهد شد. 
غضنفری با حضور در برنامه تلویزیونی مجله اقصادی 
فرصت، که با موضوع نقش آفرینی صندوق توسعه 
ملی در سرمایه‌گذاری‌های کلان زیرساختی برگزار 
شد، با تأکید بر اینکه اساسنامه صندوق توسعه ملی 
توسعه‌ای و صیانتی است، اظهار کرد: آنچه که در 
عمل رخ داده چیز دیگری است، در واقع قرار نبود 
صندوق توسعه ملی برای تثبیت بودجه باشد اما 
اتفاقات ارزی کشور باعث شده است دولت‌ها طی ۱۰ 
سال گذشته به سراغ صندوق توسعه ملی بیایند و دو 
سوم منابع این صندوق صرف سیاست‌های تثبیتی 

بودجه شده است.
وی با بیان اینکه صندوق توسعه ملی حدود ۱۰۰ 
میلیارد دلار از دولت طلبکار است، گفت: یک سوم 
از منابع صندوق توسعه ملی به بخش خصوصی و 
نهادهای عمومی غیردولتی تسهیلات پرداخت 
شده و در پروژه‌های نیروگاهی، فولادی، مس 
و…. مورد استفاده قرار گرفته است؛ در این راستا 
خط لوله‌ای که آب خلیج فارس را از کرمان به 
 سمت فلات ایران منتقل می‌کند نیز با تسهیلات 

صندوق توسعه ملی ساخته شده است.
 حکمرانی جدید صندوق توسعه مشارکت در 

پروژه‌ها است
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی با تأکید بر 
اینکه افزایش ناگهانی قیمت ارز باعث شده است 
تسهیلات گیرندگان از صندوق در بازپرداخت وام 
دچار کندی و نکول شوند، عنوان کرد: درواقع 
موضوع بازپرداخت به یک چالش تبدیل شده است؛ 
به همین دلیل صندوق توسعه ملی شروع به بررسی 
این موضوع کرد که چگونه روی منابع مدیریت بیشتر 
داشته باشد تا بازگشت سرمایه تضمین شود. بر این 
اساس قرار شد مانند سایر صندوق‌های ثروت ملی 
دنیا که خودشان سرمایه‌گذاری می‌کنند، صندوق 
توسعه ملی هم وارد این حیطه شده و در پروژه‌ها 

مشارکت کند.
غضنفری با اشاره به اینکه صندوق توسعه ملی در 
حکمرانی جدید از تسهیلات فاصله می‌گیرد، توضیح 
داد: الگوی صندوق توسعه ملی، شستا یا صندوق‌های 
بازنشستگی نیست. چراکه این صندوق‌ها صاحب صد 
در صدی بنگاه‌ها می‌شوند درحالی که صندوق توسعه 
ملی درگیر بنگاه‌داری نمی‌شود، بلکه در محصول و 
فروش شریک شده و این موضوع را مورد بررسی قرار 
می‌دهد که منابعی که در اختیار متقاضی قرار داده 

است، به درستی استفاده می‌شود یا خیر؟
وی افزود: از سوی دیگر صندوق توسعه ملی یک 

سناریوی خروج دارد و در زمان آغاز مشارکت در 
سرمایه‌گذاری مشخص می‌کند که چه زمانی از 
پروژه خارج خواهد شد. یعنی دوره زمانی حضور را 
مشخص خواهد کرد. هم‌چنین صندوق توسعه ملی 
در بسیاری از اوقات طرح‌های صنعتی را پیشنهاد 
نمی‌دهد، بلکه برای مثال بخش خصوصی طرحی 
دارد و صندوق توسعه ملی طرح را بررسی می‌کند، 

اگر مطلوب باشد از طرح پشتیبانی خواهد کرد.
  دعوت از هموطنان خارج از کشور برای مشارکت 

با صندوق توسعه ملی
رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی از امکان 
مشارکت هموطنان خارج از کشور با این صندوق خبر 
داد و گفت: اگر هموطنان خارج از کشور علاقه‌مند 
هستند در داخل یا خارج از کشور سرمایه‌گذاری 
داشته باشند، امکان مشارکت با صندوق برای آن‌ها 
فراهم است؛ البته لازم نیست فقط در طرح‌هایی که 
صندوق توسعه ملی پیشنهاد می‌دهد مشارکت کنند.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران، روزگذشته 
هم اولین روز هفته را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ با روند رو به کاهش شروع 
کرد، به‌گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با 
عقب‌نشینی 81 صدم درصد نسبت به روز معاملاتی 
قبل، 16 هزار و 61 واحد از دست داد و به رقم یک 

میلیون و 957 هزار و 535 واحد رسید.
هم‌چنین شاخص هم‌وزن با کاهش 7884 واحد به 
رقم 677 هزار و 55 واحد رسید. ارزش بازار در بورس 
تهران به بیش از 6 میلیون و 908 هزار میلیارد تومان 
رسید. معامله‌گران روزگذشته بیش از 6/8 میلیارد 
سهام و اوراق مالی در قالب 317 هزار فقره معامله و 

به ارزش 5267 میلیارد تومان دادوستد کردند.

روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 
وزنی ـ ارزشی 81 صدم درصد کاهش یافتند. 
این دو شاخص با معیار هم‌وزن 1/15 درصد افت 
کردند. شاخص آزاد شناور 79 صدم درصد کاهش 
یافت. شاخص بازار اول بورس 95 صدم درصد افت 
 کرد و شاخص بازار دوم بورس 66 صدم درصد 

کاهش یافت.
روزگذشته نمادهای فولاد مبارکه، شستا، ملی مس، 
بانک پارسیان، کشتیرانی جمهوری اسلامی، مپنا و 
بانک ملت به ترتیب بیشترین اثر کاهشی در شاخص 

بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با 323 واحد 

کاهش، به رقم 25 هزار و 96 واحد رسید. ارزش 
بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون 
و 378 هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه 
فرابورس 442 هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران 
روزگذشته بیش از 3/5 میلیارد سهام و اوراق مالی 
در قالب 255 هزار فقره معامله و به ارزش 3619 

میلیارد تومان در فرابورس ایران دادوستد کردند.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس 
1/27 درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار 
هم‌وزن 1/59 درصد افت کردند. شاخص بازار اول 
فرابورس 1/52 درصد کاهش یافت. شاخص بازار دوم 

فرابورس 1/16 درصد افت کرد.

 خرید تضمینی گندم به مرز
۱۰ میلیون تُن رسید

تسنیم - سید سعید راد، 
مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران با اعلام اینکه 
 ۹ روزگذشته،  صبح  تا 
تنُ  هزار  و ۸۷۰  میلیون 
گندم از کشاورزان ۳۱ 
استان خریداری شده است 
و یک قدم تا ۱۰ میلیون 
تـُـن فاصله داریم، گفت: 
استان‌های خوزستان، کردستان، فارس، کرمانشاه، آذربایجان غربی، گلستان، 
لرستان، همدان، خراسان رضوی و زنجان از جمله استان‌هایی هستند که 

بیشترین میزان خرید گندم را در سال‌جاری داشته‌اند.
وی با اشاره به رشد خرید تضمینی گندم در استان‌های مختلف، اظهار کرد: 
استان‌ بوشهر با 475، یزد با 463، کهگیلویه و بویراحمد با 140، اصفهان 
با 114، البرز با 112، فارس با 104، چهارمحال و بختیاری با 89، ایلام با 
83، لرستان با 80 و سیستان و بلوچستان با 79 درصد از بالاترین رشد 
خرید تضمینی این محصول در سال‌جاری، نسبت به سال گذشته برخوردار 
بوده‌اند. راد با بیان اینکه تاکنون 62 هزار میلیارد تومان و به عبارتی، 42 
درصد از پول گندم‌های خریداری شده به کشاورزان پرداخت شده است، 
تصریح کرد: با دستور رئیس‌جمهور به سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
نفت، باقی‌مانده پول گندمکاران از محل تبصره 14 به کشاورزان پرداخت 

خواهد شد.
وی با اشاره به رشد 3 برابری قیمت خرید تضمینی گندم در 3 سال اخیر، 
اظهار کرد: در سال 1400، میزان پول گندم‌های خریداری شده، 22 هزار 
میلیارد تومان بود که در سال 1401 با رشدی مطلوب به 83 هزار میلیارد 
تومان رسید اما در سال‌جاری، این مبلغ از 150 هزار میلیارد تومان نیز 

فراتر خواهد رفت.
راد با بیان اینکه 8 هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران از محل 
منابع تسهیلات بانکی، تأمین و به‌‌زودی به این عزیزان پرداخت می‌شود، 
تصریح کرد: تأخیر در پرداخت پول گندمکاران در تمامی سال‌ها وجود 
داشته است اما کشاورزان با اطمینانی که به دولت دارند، گندم خود را به 
مراکز خرید تحویل داده‌اند و ما نیز به‌صورت تمام‌وقت، پیگیر تأمین مابقی 

طلب گندمکاران هستیم تا باقی‌مانده پول این عزیزان را پرداخت کنیم.
معاون وزیر جهاد کشاورزی دستور مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( مبنی 
بر استفاده بهینه از منابع دیم، به همکاری با ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره(، اشاره و خاطرنشان کرد: لطف خداوند در بارندگی‌های خوب 
امسال، منابع تغذیه‌ای مناسب از جمله ارائه مناسب کود فسفاته و پتاسه و 
آموزش‌های ترویجی زراعت در استان‌ها از جمله علل افزایش میزان تولید 
و خرید تضمینی گندم در سال‌جاری بوده که افزایش قابل توجه برداشت 

گندم در هر هکتار را سبب شده است.

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی:

با ضمانت صندوق توسعه ملی در ایران سرمایه‌گذاری کنید

کاهش 16 هزار و 61 واحدی شاخص بورس

اقتصاد بین الملل



بسیاری از اهالی سینما رضا نجاتی را به‌عنوان یکی از فیلم‌کوتاه‌سازان 
این فضا می‌شناسند، نجاتی که در دوره چهلم جشنواره فیلم فجر 
برای فیلم کوتاه ارفاق سیمرغ بلورین بهترین فیلم کوتاه این دوره را 
به دست آورده بود در دوره چهل‌ویکم به حضورش در این جشنواره 
اما در قامت کارگردان فیلم بلند ادامه داد و با سینمایی »بعد از 

رفتن« وارد رقابت شد.
بعد از رفتن داستان داستان زندگی آرش )صابر ابر( است که زندگی‌اش 
در تهران با شکست مواجه شده و بعد از جدایی از همسرش )سارا 
بهرامی( و همچنین شکراب شدن رابطه‌اش با خانواده‌اش)با بازی 
بهرام شاه‌محمدلو در نقش پدر( به شهری بندری )کیش( رفته تا 
به دور از آشنایان به زندگی خود با پسرش ادامه دهد. رابطه آرش با 
برخی از مردم محلی کیش هم نشان از تشکیل یک نوع جدیدی از 

زندگی برای او است.
آرش با محبوبه)با بازی پانته‌آ پناهی‌ها( که زنی میانسال است رابطه 
خوبی برقرار کرده است تا او را جایگزین خانواده خود کند، داستان 
از ساحل جزیره کیش شروع می‌شود و آرش را در حالی که کسب و 

کاری برای خود دارد نشان می‌دهد.
در ادامه فیلم اتفاقاتی متفاوت باعث تصمیم آرش برای بازگشت به 

تهران شده و داستان اصلی از این نقطه آغاز می‌شود، »بعد از رفتن« زندگی 
آرش را در‌هاله‌ای از ابهام برای مخاطب روایت کرده و قصد دارد تا با حل کردن 
معماهای مختلف داستان را پیش ببرد، معماهایی که اکثرشان در دیدار میان 

آرش و همسرش پاسخ داده می‌شود.
شاید نقطه ضعف اصلی این فیلم شکل روایت و البته متن آن باشد، متنی 
که کمتر می‌تواند مخاطب را با داستان‌ها و شخصیت‌های فیلم همراه کند 

امیرحسین مکاریانی در رابطه با این فیلم نوشته است: مشکل اصلی بعد از 
رفتن در تلاش نافرجام نویسنده و کارگردان برای دراماتیزه کردن بیش‌ازحد 
رخداد پیش‌آمده برای تأثیرگذاری حداکثری بر مخاطب و ایجاد درگیری بیشتر 

تماشاگر با جهان شخصیت اصلی فیلم است.
»بعد از رفتن« از پلان‌ها و قاب‌های خوبی برخوردار است،‌ شروع فیلم در فضای 
زیبای جنوب و سکانس‌هایی که در سیرک می‌گذرد به جذابیت تصویری فیلم 

کمک می‌کند اما میان تمامی این‌ها این داستان است که گم شده است.

اولین ساخته بلند رضا نجاتی شاید به دلیل حضور بازیگران 
نام‌آشنا امیدوار به استقبال مخاطب در گیشه سینما باشد،‌ 
این فیلم حتی در اولین نمایش خود در چهل‌ویکمین 
 جشنواره فیلم فجر هم با استقبال برخی از منتقدان روبه‌رو 
 شد اما این اتفاق چیزی را از ضعف فیلم‌نامه آن کم 

نخواهد کرد.
حضور برخی از شخصیت‌های موجود در فیلم تنها برای پیش‌برد 
اهداف کوتاه مدت نویسنده و کارگردان است، شخصیت‌هایی 
که این اهداف را محقق می‌کنند و دیگر اثری از آنها باقی 
نمی‌ماند، نمونه‌اش حضور پانته‌آ پناهی‌ها با شخصیت محبوبه که 
شخصیت آرش و نوع ارتباطش با مردم را روایت کرده و بعد میان 

داستان‌های دیگر فیلم گم می‌شود.
حتی سارا بهرامی هم به‌عنوان یکی از شخصیت‌های اصلی فیلم 
از این قاعده مستثنی نیست، شخصیتی تنها وجود دارد تا در 
صحنه‌های پایانی در دیالوگ‌های طولانی رادیو وار داستانی را 

روایت کند تا ابهامات داستان برطرف شود. 
حتی برخی از موضوعات موجود در فیلم نیز منطق درستی 
ندارند، نمونه‌اش لکه قرمز چشم صابر ابر که حتی در پوستر 
جشنواره هم به آن اشاره شده بود اما کارگردان در پاسخ به دلیل وجود آن 
گفت: هر چیزی می‌تواند باعث وجود این لکه باشد،‌ شاید حادثه‌ای در کودکی 

و یا هر چیز دیگری!
همه این موارد گوشه‌ای از اشکالات متن و داستان »بعد از رفتن« است، این 
فیلم امروز و در شرایطی که سینما رونقی دوباره گرفته است امید دارد تا با 
تکیه بر گروه بازیگران و البته سوژه‌ای دراماتیک، گیشه‌ای موفق را تجربه کند.

یک‌شنبه ‌‌‌1402/05/29 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66075
 فیلم کوتاه

  فیلم کوتاه

   سینما

»خانه خاکستری«
 نخستین تجربه کارگردانی بهرام افشاری تولید شد

 بهرام افشاری در نخستین تجربه کارگردانی فیلم کوتاه خود، »خانه خاکستری« 
را ساخت.

فیلم‌برداری فیلم کوتاه »خانه خاکستری« به تهیه‌کنندگی سید ابراهیم عامریان 
به تازگی به پایان رسیده است.

»خانه خاکستری« به نویسندگی بهرام افشاری؛ پس از گذراندن مراحل فنی، 
برای حضور بین‌المللی آماده می‌شود.

کامبیز دیرباز، هومن حاجی‌عبداللهی، خاطره اسدی، مهدی صباغی، نیکی 
مظفری، کریم امینی، مونا فائزپور، علی صالحی، حیدر طلوعی‌نیا، حسین براتی 

بازیگران این فیلم کوتاه هستند.

کن »مترونوم« ایران را پذیرفت

در ادامه حضور جهانی فیلم کوتاه »مترونوم«؛ این فیلم داستانی برای حضور در 
بخش رقابتی فیلم‌های پست مدرن فستیوال کن انتخاب شد.

داستان »مترونوم« با بازی الهام نامی درباره موزیسینی است که یک روز صبح 
در محوطه یک پارک از خواب بیدار می‌شود و...

این درام روان‌شناختی به نویسندگی و کارگردانی علیرضا رجب‌زاده در ماه 
گذشته توانست برنده تندیس شایستگی در بیستمین دوره جشنواره آکولاد 

گلوبال آمریکا شود.
در گروه فیلم‌های پست‌مدرن فستیوال کن، فیلم‌های کوتاه و بلند در یک رده 

با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.

کره‌جنوبی هم نماینده‌اش را به اسکار ۲۰۲۴ معرفی کرد

کره‌جنوبی فیلم اکشن درام فاجعه‌ای »آرمان شهر بتنی« را به عنوان نماینده 
خود به رقابت بهترین فیلم بین‌المللی اسکار نود و ششم فرستاد.

کره‌جنوبی که با »انگل« برنده جایزه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار شد، اکنون 
»آرمان‌شهر بتنی« را به عنوان نماینده خود به رقابت امسال معرفی کرده است. 
این فیلم که دومین فیلم کارگردان ام تائه‌وا است، در سئولی رخ می‌دهد که 
بر اثر زلزله‌ای عظیم ویران شده است. یک ساختمان در میان این خرابه‌ها به 
پناهگاهی برای ساکنانش بدل می‌شود، اما آن‌ها باید کاری کنند که دیگران 

متوجه‌شان نشوند.
این فیلم ۹ آگوست در سینما‌های کره اکران شد و در هشت روز اول اکرانش 

۱۶.۲ میلیون دلار فروش کرده است.
شورای فیلم کره با معرفی این فیلم به اسکار گفت؛ هدفشان از انتخاب امسال 
این بود که فیلمی در سطح جهانی با یک ستاره بزرگ را به این رقابت بفرستند. 
لی بیونگ هون که قبلًا در فیلم »جی. آی جو: تلافی« و »قرمز ۲« و فیلم‌های 
برتر کره‌ای، چون »شیطان را دیدم«، »عصر سایه‌ها« و »یک زندگی تلخ و 

شیرین« بازی کرده، چهره‌ای شاخص برای این هدف بود.
پیش از این تاجیکستان با »ملودی« به نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی 
بهروز سبط‌رسول به اسکار رفته بود و جلوتر از آن سوییس به عنوان اولین کشور 
آغاز کننده رقابت امسال، »تندر« اولین فیلم کارمن ژاکیر نویسنده و کارگردان 

را به آکادمی معرفی کرده بود.
تمام آثار ارسالی برای شرکت در رقابت ۲۰۲۴ باید تا ساعت ۵ بعدازظهر 

دوشنبه ۲ اکتبر به آکادمی علوم و هنر‌های تصاویر متحرک رسیده باشند. 

بعد از رفتن،داستانی پر از‌هاله و ابهام 

6 نشان حاصل کار بانوان فارس در رقابت‌های دو و میدانی 
قهرمانی نابینایان و کم‌بینایان کشور

خبری  پایگاه  گزارش  به 
جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
و  دو  رقابت‌های  فارس،  
میدانی قهرمانی نابینایان 
و کم بینایان بانوان کشور 
نوجوانان  در رده‌های سنی 
و جوانان به میزبانی شهر 
سنندج با معرفی نفرات و 
تیم‌های برتر به کار خود 

پایان داد.
این رقابت‌ها در بخش دختران در تمامی ماده‌های مختلف با حضور بیش از ۱۱۰ 

ورزشکار در قالب ۱۸ تیم از استان‌های مختلف برگزار شد.
در پایان این مسابقات تیم بوشهر با به‌دست آوردن ۴۵ امتیاز عنوان قهرمانی 
تیمی را کسب کرد، البرز با ۳۸ امتیاز دوم شد و اصفهان با ۳۲ امتیاز در جایگاه 

سوم قرار گرفت.
نرگس کریمی، حدیث کشاورز، هانیه کشاورز، محدثه رمضانی به عنوان ورزشکار و 
زهرا میرزاخانی و گلاب نیکنام به عنوان دونده همراه با مربیگری لطیفه موسوی و 

سرپرستی سها سالاری از استان فارس به این رقابت‌ها اعزام شدند.
در پایان رقابت‌ها نرگس کریمی 2 مدال نقره در ماده ۲۰۰-۴۰۰ همراه دونده سها 
سالاری، محدثه رمضانی مدال طلا پرش طول، مدال نقره ۱۰۰ متر همراه دونده 
زهرا میرزاخانی،‌ هانیه کشاورز مدال نقره پرش طول همراه گلاب نیکنام و حدیث 

کشاورز مدال نقره پرتاب وزنه این رقابت‌ها را از آن خود کردند.

برگزاری آزمون ارتقای پوم و دان کوکیوان
 برای نخستین بار در استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، علی باوقار، رئیس 
هیئت تکواندو فارس گفت: دوره آزمون ارتقای پوم و دان کوکیوان برای 
 نخستین بار در تاریخ تکواندو استان در سالن دانشگاه شیراز در دو گروه آقایان و 

بانوان برگزار شد.
 باوقار اظهار داشت: ممتحنین این دوره در بخش مرتضی استکی، رسول 
زارع زاده، سعید خانیان و حمید ریحانی و در بخش بانوان زهرا عشیری، 
 لیلی محمد جعفری و صدیقه پرتوی‌مقدم بودند. وی گفت: محمدامین نامجو 
نماینده کوکیوان و فدراسیون، انیسه بوربور دبیر کمیته آموزش فدراسیون از 

مدعوین این دوره بودند.

درخشش دختران اسکیت‌باز فارس در المپیاد
 استعداد‌های برتر کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، ، پژمان فولادی، رئیس 
هیئت اسکیت فارس با اعلام این خبر گفت: چهارمین دوره المپیاد استعدادهای 
برتر کشور در رشته اسکیت برد در مجموعه ورزشی اسکیت پارک لیو تهران برگزار 
شد. وی افزود: استان فارس با سه شرکت کننده در بخش آقایان و دو شرکت 

کننده در بخش بانوان در این رقابت‌ها حضور یافت.
رئیس هیئت اسکیت فارس اظهار داشت: در بخش دختران با مربیگری الهام 
حقیقی باصری ورزشکاران فارسی گل کاشتند؛ آلما درخشان و یاسمن ایزدی به 

ترتیب نشان طلا و نقره این رقابت‌ها را به ارمغان آوردند.
فولادی بیان داشت: محمدامین موسوی، آرین صلاحی و محمدسام ایزدی 
 با مربیگری محمد کامگاری و سرپرستی محمدرضا تارنگ نیز در این 
رقابت‌ها حضور داشتند و در پایان امین موسوی به مقام چهارم این مسابقات 

بسنده کرد.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، فرزاد بادپا 
از خادمین حرم شاهچراغ )ع( که در حادثه تروریستی با رشادت و 
شجاعت خود مانع از اقدامات بیشتر فرد حمله کننده شده بود مهمان 

قهرمانان کشتی بود.
این جوان شجاع اهل استان فارس با حسن یزدانی قهرمانی 
۸ مداله کشتی آزاد المپیک و جهان، محمدرضا گرایی دارنده 

 مدال طلای المپیک و مدال طلا و نقره جهان و محمدعلی گرایی 
 کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی و دارنده مدال‌های برنز 

جهان دیدار کرد
در این دیدار که پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد و رحیم 
گیوی، مربی تیم ملی کشتی فرنگی حضور داشتند حسن یزدانی دوبنده 

خود را به این جوان شجاع و دلاور ایرانی تقدیم کرد.

اهدای دوبنده قهرمان المپیک و جهان
 به جوان دلیر استان فارس

ورزش

پخش برنامه »پاورقی« با حمایت مخاطبان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان 
فارس، محمد‌علی فرهنگ‌مهر، رئیس هیئت بدن‌سازی و 
پرورش‌‎اندام استان فارس در مورد شفاف‌سازی این هیئت 
گفت: شفافیت سازمانی به معنی آشکار بودن مبنای 
تصمیم‌ها و ارائه عملکردهای هیئت می‌باشد و در این 

مسیر از انتقادات و پیشنهادات استقبال می‌کنیم.
فرهنگ‌مهر ادامه داد: شفافیت یعنی آزاد گذاشتن جریان 
اطلاعات و قابل دسترس بودن آن برای همه کسانی که با 
تصمیم‌ها در ارتباط‌اند و شفافیت سازمانی نقش مهمی ‌در 

توسعه سرمایه اجتماعی دارد.
وی افزود: در دنیای کنونی، سازمان‌ها برای حفظ بقا، 
به طور پیوسته تصمیمات و عملکرد خود را بررسی و 

بهبود می‌بخشند. یکی از بهترین راه‌کارهای جریان 
آزاد ارتباطات این است که تعداد جلسات غیرضروری 
و برنامه‌های بی‌فایده کاهش پیدا کند و جلسات 
ضروری، مفید و با نتیجه مثبت جهت پیشرفت ورزش 
 و شادابی شهروندان در کلیه شهرستان‌های استان فارس

 افزایش پیدا کند.
فرهنگ‌مهر شفاف‌سازی را به سه دسته تقسیم کرد؛ نوع 
نخست را شفاف‌سازی اطلاعات نامید و افزود: ورزشکاران 
و شهروندان باید تصمیماتی که این هیئت می‌گیرد 
را بدانند و سپس نوع دوم را شفاف‌سازی مشارکتی 
معرفی کرد، به این معنا که همه مردم شخصاً بتوانند به 
صورت مستقیم با رئیس هیئت و همه کارمندان هیئت 

ارتباط برقرار کنند و در پیشرفت رشته‌های ورزشی 
زیر مجموعه هیئت سهیم باشند. در پایان نوع سوم 
شفاف‌سازی در پاسخگویی است؛ یعنی هیئت موظف 
است در برابر افکار عمومی ‌به ویژه رسانه‌های گروهی 
پاسخگو باشد و علاوه بر امکان مشارکت و همفکری 
 هیئت با شهروندان و ورزشکاران، صندوق انتقادات و 
پیشنهادات راه‌اندازی می‌شود و روزانه این صندوق بررسی 

خواهد شد.
در پایان فرهنگ‌مهر ضمن ابراز امیدواری به آینده روشن 
با موضوع شفاف‌سازی از همه شهروندان که ایده‌های 
جدید و کاربردی دارند جهت همفکری و تعامل دعوت 
به عمل می‌آورد و در پایان افزود دفتر هیئت بدن‌سازی 

و پرورش‌اندام همه‌روزه به‌جز روزهای تعطیل از ساعت ۹ 
تا ۱۴ آماده پاسخ گویی و ارائه خدمات به ارباب رجوع 

می‌باشد.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، 
در نشستی با حضور مدیرکل ورزش و جوانان فارس، 
فرماندار کازرون، مالک باشکاه شهید شاملی، مشاور مدیر 
کل و رئیس بازرسی اداره کل، رئیس هیئت هندبال و 
رئیس اداره شهرستان کازرون مشکلات و راه‌کار‌های 
حمایت از تیم هندبال شهید شاملی کازرون جهت حضور 

در فصل جدید لیگ برتر بررسی شد.
محمدمهدی سرفراز شکوهی، مدیرکل ورزش و جوانان 
فارس در این نشست گفت: تیم شهید شاملی کازرون 
نماینده پرافتخار ورزش استان فارس است و در جهت 
حمایت از این تیم تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست.

شکوهی افزود: رایزنی‌های از سوی این اداره کل با 
 استاندار فارس و رئیس کل دادگستری استان انجام 
 شده است و پیگیر حل مشکلات این نماینده استان 

فارس هستیم.
بخرد، فرماندار کازرون نیز در این جلسه با اشاره به 

لزوم حمایت استانی از این تیم گفت: تیم شهید شاملی 
متعلق به تنها یک شهرستان نیست و می‌بایستد با یک 
نگاه استانی به مانند دیگر نمایندگان فارس از این تیم 

حمایت‌های لازم صورت گیرد.
وی ادامه داد: نیازمند یک تصمیم عاجل در امر توسعه 
ورزش هستیم؛ به طور مثال در برنامه ششم توسعه اعطای 
معافیت‌های مالیاتی صنایع و شرکت‌های حامی ورزش 
دیده شده اما این موضوع برای ادارات امور مالیاتی هنوز 
جا نیفتاده است. فرماندار کازرون بیان کرد: اعطای دو 
پلاک زمین در شهر کازرون به تیم شهید شاملی توسط 
شهرداری این شهر از تصمیمات حمایتی می‌باشد که این 
موضوع تنها می‌تواند بخش کوچکی از هزینه‌های این 

باشگاه را جبران کند.
استفاده از ظرفیت خیرین و احکام قضایی دیگر مباحثی 
 بود که در این نشست جهت حمایت از این باشگاه

 مطرح شد.

به گزارش فارس، منصور برزگر، مربی سابق تیم ملی 
کشتی آزاد  در خصوص وضعیت کشتی آزاد کشورمان و 
قهرمانی نوجوانان و جوانان در رقابت‌های قهرمانی جهان 
اظهار داشت: ما در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان 

سال‌هاست اول و دوم و سوم می‌شویم. 
در ادامه هم مسابقات جهانی بلگراد بزرگسالان را داریم 
که امیدوارم در آن جا هم قهرمان شویم و اصل موضوع 
برای کشتی هم المپیک است، در واقع نتیجه کار در 
المپیک مشخص خواهد شد. قطعاً مسیر کشتی درست 
است و ان‌شاا... در المپیک هم نتایج خوبی را کسب 

می‌کنیم. 
مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد کشورمان در خصوص 
حساسیت مسابقات قهرمانی جهان که در بلگراد 
برگزار خواهد شد گفت: مسابقات جهانی بلگراد در این 
دوره از رقابت‌ها از حساسیت زیادی برخوردار است و 

کشتی‌گیران باید در این مسابقات خوب کشتی بگیرند 
و مهم‌ترین موضوع هم کشتی بین تیلور و حسن یزدانی 
است که امیدواریم حسن یزدانی در این مسابقات پیروز 
میدان باشد؛ چراکه مردم ما این انتظار را دارند تا یزدانی 

این بار تیلور را در بلگراد شکست دهد. 
وی درباره وضعیت کامران قاسم‌پور و شرایط او که گفته 
می‌شود می‌تواند در مسابقات جهانی کشتی بگیرد گفت: 
من در اردوهای تیم ملی حضور ندارم و نمی‌دانم شرایط 
کامران به چه شکل است، اما وقتی می‌گوید می‌توانم 

قطعاً می‌تواند.
برزگر در خصوص حضور روسیه و بلاروس در مسابقات 
قهرمانی جهان عنوان کرد: اگر روسیه و آمریکا در 
مسابقات جهانی حضور نداشته باشند که دیگر مسابقات 
جهانی نیست. رقابت ما با روسیه و آمریکا است و باید اول 

از همه روس‌ها را از پیش رو برداریم. 

رئیس هیئت بدن‌سازی و پرورش‌‎اندام استان فارس:

از انتقادات و پیشنهادات استقبال می‌کنیم

بررسی راه‌کار‌های حمایت از تیم هندبال
 »شهید شاملی« کازرون

مربی سابق تیم ملی کشتی آزاد:

 اوج حساسیت مسابقات جهانی
 کشتی »یزدانی« و »تیلور« است

پیمان جبلی، رئیس صدا و سیما در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: در رسانه ملی مسیر تحولی 
بازگشت‌پذیر نیست. یک‌سال اخیر و تحول مشهود در 
محتوا و رویکرد بهترین دلیل است. در این دوره تحولی، 
مدیریت باج‌بگیر و باج‌بده به تاریخ می‌پیوندد. جای نگرانی 

نیست ان‌شاء‌ا... .
وی در پاسخ به یک کاربر درباره خداحافظی محمدرضا 
شهبازی از تلویزیون افزود: آقای شهبازی و برنامه 

»پاورقی« ادامه خواهد یافت.
محمدرضا شهبازی، طنزپرداز و مجری تلویزیون چند روز 
پیش با انتشار یک ویدئو در فضای مجازی در اعتراض 
به حضور برخی سلبریتی‌ها از اجرای برنامه »پاورقی« 

خداحافظی کرده بود.
پس از اعلام این خبر، روابط عمومی برنامه »پاورقی« در 
مطلبی توضیحی به مخاطبان خود اعلام کرد: در موضوع 
کناره‌گیری شهبازی از اجرای برنامه »پاورقی« و اتفاقات 
حواشی آن، صحبت‌هایی در حال انجام است تا ان‌شاءا... 

با قول‌هایی که داده شده، برنامه »پاورقی« با حضور وی، 
 پرقدرت به راه خود ادامه داده و در خدمت شما عزیزان باشد.
صداوسیما نیز به دنبال نقدها و مطالبی در روزهای اخیر 
درباره حضور برخی چهره‌های هنری و تلویزیونی در رسانه 
ملی اطلاعیه‌ای صادر کرد. روابط عمومی رسانه ملی در 
بخشی از این اطلاعیه بر استفاده منطقی و اصولی از 
سلبریتی‌ها و چهره‌ها تأکید کرده و هرگونه گمانه‌زنی و یا 
اطلاعات ادعایی غیردقیق درباره میزان مخاطب برنامه‌ها 

را غیرقابل قبول و غیرمعتبر عنوان کرده است.
رصد فضای مجازی و مقابله با هجمه رسانه‌ای

صداوسیما از ابتدا از این برنامه و این فعال رسانه‌ای، به 
خاطر رویکرد مثبت و آگاهی‌بخشش حمایت و قدردانی 
کرده است. سال گذشته معاون سیما در جمع عوامل 
برنامه »پاورقی« شبکه دو سیما گفت: در جریان غائله 
اخیر و فتنه‌انگیزی دشمنان نظام مقدس جمهوری 
اسلامی، شبکه‌های معاند آرایش جنگی داشتند و نفرت 

و دروغ‌پراکنی این بنگاه‌های خبری بی‌امان در جریان بود. 
در مقابل ذات شبکه‌های رسانه ملی متناسب با نیازهای 
رسانه‌ای و ذائقه‌های مختلف مخاطبان است اما لازم بود 
تا ایده و فکر برنامه‌ای با محتوای رصد فضای مجازی و 
مقابله با این هجمه رسانه‌ای طراحی و شکل بگیرد که این 

مهم به ابتکار شبکه دو رقم خورد.
معاون سیما افزود: این برنامه از استانداردهای لازم و ریتم 
مناسبی برخوردار بوده و توانسته است تأثیر خود را در 
جامعه بگذارد و به همین دلیل لازم دیدم از زحمات مدیر 
شبکه دو و عوامل برنامه قدردانی کنم چراکه بی شک در 
جریان این جنگ رسانه‌ای یک سنگر جدی و استراتژیک 

را حفظ کرده اید.
مخالفان و موافقان همگی برنامه »پاورقی« را دنبال 

می‌کنند
محمدرضا شهبازی از نویسندگان و مجری برنامه هم در 
این جلسه گفت: »پاورقی« به من ثابت کرد که فصای 

مجازی به واقعیت جامعه ربطی ندارد و از آن جایی که 
طول روز در میان مردم تردد می‌کنم و از نزدیک با مردم 
رودررو هستم متوجه شدم مردم به خوبی با »پاورقی« 
ارتباط گرفتند. این را باید دانست که مطالب فضای 
مجازی با اتفاقات جاری جامعه متفاوت است و صداوسیما 
می تواند مرجع خبری مهمی باشد و من وقتی که شبکه 
اجتماعی توئیتر را دنبال می‌کنم می‌بینم که مخالفان و 
موافقان همگی برنامه »پاورقی« را دنبال می‌کنند و این 
که رسانه به موقع و در زمان مناسب این برنامه را به 
روی آنتن فرستاد بسیار کار بجا و شایسته‌ای است که 

صورت گرفت.
در برنامه »پاورقی« تلاش شده مخاطبان به این درک 
برسند اخباری که شبکه‌های معاند فارسی‌زبان مغرضانه 
به خورد مخاطب می دهند تا چه میزان سندیت دارد و 
چه اندازه صحت ندارد. »پاورقی« از ساعت ۱۹:۴۵ روانه 
آنتن می‌شود و بازپخش آن روز بعد ساعت ۰۰:۱۰ بامداد، 

۰۳:۱۵ بامداد و ۱۲:۳۰ خواهد بود.



مدیرکل صداوسیمای فارس:

  عشق اباعبدا... است که دل‌ها را به 
هم پیوند می‌زند 

سبحان،  گزارش  به 
مدیرکل  پهلوانیان،  احمد 
در  فارس  صداوسیمای 
سیزدهمین همایش سوگواره 
ملی شعر عاشورایی اقوام و 
عشایر کشور در شیراز گفت: 
رنگین‌کمان اقوام با همه تنوع 
و رنگارنگی که از پوشش تا 
پویش و از روش تا منش در 
درون خود دارند بزرگ‌ترین ظرفیت فرهنگی کشور هستند که در بسیاری از 

موارد از این ظرفیت عظیم آن‌گونه که باید استفاده نشده است.
  تنوع اقوام ظرفیت بزرگ سیاسی، اجتماعی، امنیتی و فرهنگی است

پهلوانیان افزود: این ظرفیت فقط ظرفیت فرهنگی نیست بلکه ظرفیت 
بزرگ سیاسی، اجتماعی، امنیتی و فرهنگی است و همه این حوزه به‌هم 
پیونده خورده است. اگر ظرفیت بزرگ اقوام و عشایر را که حافظان حریم‌ها 
و حرمت‌ها و مرزداران اندیشه، فرهنگ، فکر و آداب و رسوم هستند، بشناسیم 
و هم‌افزایی ایجاد کنیم و از آن بهره ببریم ضامن حفظ وحدت ایران عزیز 
خواهد بود. مدیرکل صداوسیمای فارس اضافه کرد: شعر همسایه دیوار به 
دیوار دل‌های رحمانی و دریافت‌های وحیانی است و شاعر دریچه قلبش به 
روی آسمان باز و پنجره فهمش به سوی الهام رحمانی گشوده است و شعر و 
شاعر از دیرباز جایگاه کم‌نظیر و در مواردی بی‌نظیری داشته است. وی افزود: 
فردوسی بزرگترین اسطوره‌پرداز پارسی‌گو، نظامی‌حکیم بزرگ، سنایی شاعر 
حکمت‌آموز، محتشم کاشانی عزاگوی آل‌ا... و سالار شهیدان و عمان سامانی 
که حادثه عاشورا و کربلا را با بیان عرفانی گفت همگی با زبان‌ها، گویش‌ها و 

لهجه‌های مختلف زیر یک پرچم که پرچم شعر است گرد آمده‌اند.
  علاقه به شعر در هر زبان، قوم و عشیره در جان ایرانی قرار دارد

پهلوانیان افزود: چه مناسبت شایسته‌ای است که این سوگواره در شهر حافظ 
و سعدی شهر شیراز برگزار می‌شود؛ شاعرانی که در اوج قله تغزل عرفانی و 
اوج قله پارسی گویی حکمت آموز قرار دارند. علاقه به شعر در هر زبان، قوم و 
عشیره در جان ایرانی قرار دارد و این محور دوم وحدت است. همان‌گونه که 

تنوع اقوام محور وحدت بود شعر هم محور وحدت است. 
مدیرکل صداوسیمای فارس افزود: با هر رنگی و اندیشه‌ای، چه شیعه و اهل 
سنت و چه مسلمان و غیر مسلمان همه زیرپرچم حسین بن علی )ع(جمع‌اند 
و عشق و مهر اباعبدا... است که دل‌ها را به هم نزدیک می‌کند و پیوند می‌زند 

و این سه محور وحدت در این سوگواره به زیبایی کنار هم نشسته است.

سخنگوی دولت: 
دولت در خصوص ساخت ۴ میلیون مسکن

 کوتاهی نکرده است

به گزارش سبحان، علی بهادری 
جهرمی، سخنگوی دولت ‌در دوره 
خط امام)ره( استانی ویژه دانشجویان 
بسیجی دانشگاه‌های استان فارس به 

سؤالات دانشجویان پاسخ داد.
  نگاه دولت این بود که معاون سیاسی 

خطایی انجام نداده که دیگر نباشد
وی در مورد برکناری معاون سیاسی 
وزیر کشور اظهار داشت: در خصوص 

بخشنامه صادر شده، معاون سیاسی وقت اعلام کرد که برخی از متونش 
امکان سوءبرداشت دارد و وزیر کشور دو بند آن را اصلاح کرد اما برخی 
در کشور نسبت به کنارگذاشتن معاون سیاسی وزیر کشور پافشاری 
کردند. وی افزود: نگاه دولت این بود که معاون سیاسی خطایی انجام 

نداده که دیگر نباشد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه مجلس پافشاری کرد، افزود: دولت در مورد 
قضیه معاون سیاسی وزیر کشور، با توجه به شرایط انتخابات پیش رو و 
اغتشاشات گذشته، وارد دعوا با مجلس نشد؛ چرا‌که دولت همیشه به 

دنبال این است تا با هم‌افزایی با سایر دستگاه‌ها پیش برود.
  سرعت افزایش نقدینگی کاهش پیدا کرد

بهادری جهرمی ‌اضافه کرد: دعوای جناح‌ها با یکدیگر، به مردم ضربه 
می‌زند از این رو باید برخی اوقات، برخی از خودگذشتگی‌ها اتفاق بیفتد. 
وی در مورد اهمیت نقدینگی در کشور گفت: هدف‌گذاری بانک مرکزی 
برای نرخ رشد نقدینگی سال گذشته 30 درصد بود درحالی که ابتدای 
دولت ۴۳/۵ بوده است یعنی سرعت افزایش نقدینگی کاهش پیدا کرد. 
دبیر هیئت دولت، با بیان اینکه هدف گذاری نرخ نقدینگی امسال 25 
درصد بوده و در حال حاضر ۲۷/۵ درصد است، ادامه داد: یکی از عوامل 
خلق پول، ایجاد نقدینگی، انواع فسادهای اقتصادی و فسادهای حوزه 
شبکه بانکی است که به همین دلیل در مورد سه مؤسسه پولی و اعتباری 
دارای بیشترین ناترازی و فعالیت ناسالم بانکی، تاکنون تصمیم‌گیری‌های 

لازم صورت گرفته و در دست اجرا هم هستند.
  تقریباً همه بانک‌های دولتی سودده شده‌اند

بهادری جهرمی‌ افزود: تقریباً همه بانک‌های دولتی سودده شده‌اند و با 
نظارت‌های بانک مرکزی، زیان‌دهی برطرف شده، اما باز هم بانک‌هایمان 

آسیب‌های متعددی دارند.
  دولت در خصوص ساخت 4 میلیون مسکن کوتاهی نکرده است

وی با بیان اینکه دولت در خصوص ساخت 4 میلیون مسکن کوتاهی 
نکرده است، گفت: حتما باید 4 میلیون مسکن ساخته شود و در این 

راستا برنامه‌ریزی، هدف‌گذاری و تقسیم کار صورت گرفته است.
سخنگوی دولت یکی از دلایل بالابودن نرخ اجاره‌بهای مسکن، کم 
ساختن مسکن در سال‌های گذشته برشمرد و تصریح کرد: در سال 
92_91 در کشور ما سالانه حدود 850 هزار مسکن ساخته می‌شد و در 

8 سال گذشته نیز میانگین 400 هزار مسکن ساخته نشد.
بهادری جهرمی ‌با بیان اینکه ۲/۵ برابر کردن میزان متوسط ساخت 
مسکن و تبدیل 400 هزار به 1 میلیون مسکن در سال هدف‌گذاری 
سختی است، اضافه کرد: دولت تمام‌قد ایستاده و تلاش می‌کند تا این 

اتفاق مثبت بیفتد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی فارس: 
بافت تاریخی شیراز ثبت ملی شد

به گزارش سبحان، سید مؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری وصنایع‌دستی فارس از ثبت بافت تاریخی شیراز در 
فهرست آثار ملی ایران خبر داد و گفت: با توجه به اباغ وزیر 
میراث‌فرهنگی،گردشگری و صنایع‌دستی بافت تاریخی شیراز در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسید. 
وی افزود: در اجرای قانون راجع به حفظ آثار ملی ایران مصوب آبان ماه 
۱۳۰۹ و نظام نامه اجرایی آن مصوب سال ۱۳۱۱ و بند »ج« ماده واحده 
قانون تشکیل سازمان میراث‌فرهنگی کشور و بند ۶ ماده سوم قانون 
اساسنامه سازمان میراث‌فرهنگی کشور محدوده بافت تاریخی شیراز با 
قدمت ابتدای دوره اسلامی تا دوره معاصر و در محدوده میان خیابان‌های 
تختی، فردوسی، قاآنی، بلوار سیبویه و زینبیه به شماره ۳۳۹۴۵ مورخ ۲ 

مرداد ۱۴۰۲ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

توقيف پژو حامل 192 يكلو ترياك در شيراز 

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبيبي، فرمانده انتظامي استان 
گفت: در بازرسي از كي سواري پژو پارس، 192 يكلوگرم ترياك كشف و 

راننده قاچاقچي نيز دستگير و روانه دادسرا شد.
وی در تشريح اين خبر بيان كرد: در اجراي طرح مبارزه با قاچاقچيان، روز 
گذشته مأموران پليس مبارزه با مواد مخدر استان از حمل و جابه‌جايي 
محموله ترياك با كي سواري پژو در كيي از محله‌هاي شيراز مطلع و 

بررسي موضوع را در دستوركار خود قرار دادند.
وي افزود: مأموران پس از هماهنگي قضايي به محل مورد نظر اعزام و با 
اقدامات فني و تخصصي سواري پژو حامل ترياك كه در كي كوچه اطراف 
منزل قاچاقچي پارك بود را شناسايي كردند. فرمانده انتظامي استان با 
بيان اينكه راننده از منزل خارج و قصد سوار بر خودرو و متواري شدن 
داشت كه سريعاً دستگير شد، تصريح كرد: در بازرسي از اين سواري 192 

يكلوگرم ترياك كشف شد. 
سردار حبيبي با بيان اينكه راننده قاچاقچي براي سير مراحل قانوني روانه 
دادسرا شد، گفت: پليس در تمامی ‌ساعات شبانه‌روز در راستای برقراری 
نظم، امنیت و آرامش عمومی‌ برای هموطنان عزیز از هيچ تلاشي فروگذار 

نخواهد کرد.

رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور: 
رأی قطعی برخی مدیران سابق بانک مرکزی

 برای ارز ۴۲۰۰ صادر شد

به گزارش سبحان، سید‌احمدرضا دستغیب، رئیس‌کل دیوان محاسبات 
کشور ‌با گرامیداشت شهادت شهید صارمی ‌و تبریک روز خبرنگار اظهار 
داشت: دیوان محاسبات یک مجموعه علمی، فنی و تخصصی است و 
ارتباط آن با رسانه‌ها در بسیاری از مواقع می‌تواند برای کمک به حل 

معضلات کشور راهگشا باشد.
  در دیوان محاسبات رویکرد سیاسی نداریم

وی با تأکید بر اینکه در دیوان محاسبات رویکرد سیاسی نداریم، تصریح 
کرد: حسابرسان دیوان محاسبات در تمام مجموعه‌هایی که قانون معین 
کرده است حضور دارند و رسیدگی‌های مدنظر این نهاد نظارتی را با دقت 

پیگیری می‌کنند. 
وی با بیان اینکه استقرار سامانه‌های نظارت بر خط از اولویت‌های دیوان 
محاسبات است، اضافه کرد: کنار حسابرسی شرکت‌های دولتی، موضوع 
مهم نظارت بر شرکت‌های شبه‌دولتی از موضوعات مهمی‌است که ما 
دنبال می‌کنیم که در این زمینه تاکنون حدود دو هزار شرکت شبه‌دولتی 

شناسایی شده‌اند که کار رسیدگی به آن‌ها هم آغاز شده است.
رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور همچنین در پاسخ به پرسش یکی از 
خبرنگاران درباره تخلفات مالی مدیران و پرونده‌هایی که به نتیجه رسیده 
است، گفت: در جدیدترین احکام قطعی‌شده، حکم پرونده ارز 4200 

تومانی برای تعدادی از مدیران سابق بانک مرکزی صادر شده است.
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س‌: طاهره حیاتی
عک

به گزارش سبحان، کمپین شیراز قدردان 
شماست با توجه به نقش فرهنگ‌سازی در 
حمل‌ونقل توسط این معاونت برنامه ریزی و 
تدوین شده است. در این طرح که از تیرماه 
سال جاری با اکران گسترده تبلیغات محیطی با 
محتوای اخلاقی و ادبیاتی محترمانه در بلوارهای 
اصلی شیراز آغاز شده؛ ارتقای فرهنگ ترافیکی 
مورد توجه قرار گرفته است. این کمپین بخشی 
از رسالت معاونت حمل‌ونقل و ترافیک به عنوان 
مجموعه‌ای تأثیرگذار که با ترافیک شیراز به 
صورت مستقیم مرتبط و متصل است انجام 

می‌شود.
هادی شه‌دوست شیرازی، معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری شیراز می‌گوید: تصادفات 
رانندگی و ایمنی ترافیک در کشور ما و به 
خصوص در شهر کلان‌شهر شیراز به مسئله‌ای 
بسیار حساس تبدیل شده، به طوری که ذهن اکثر 
 مردم و مسئولان را به خود مشغول کرده است.
  عامل انسانی بیشترین سهم در بروز تصادفات

معاون شهردار شیراز اضافه می‌کند: با توجه 

به اینکه تحقیقات نشان داده‌اند که عامل 
انسانی بیشترین سهم را در بروز تصادفات 
رانندگی به خود اختصاص داده، در این 
کمپین تلاش شده است راهکارهای ارتقای 
سطح ایمنی ترافیک و حمل‌ونقل از طریق 
فرهنگ‌سازی و آموزش رفتارهای ترافیکی 

 به شهروندان با زبانی متفاوت در شیراز
اکران شود.

کمپین »شیراز قدردان شماست« می‌خواهد با 
رعایت نکات ترافیکی و فرهنگی یک رانندگی 
اصولی و با رعایت حقوق و احترام به یکدیگر 

برای مردم شیراز ارائه نماید.

شه‌دوست شیرازی ادامه داد: در این کمپین 
برای انواع رسانه‌های مجازی، آنلاین و محیطی 
در قالب‌های مختلف و موضوعاتی آموزشی و 
آگاهی‌بخشی که برای شهروندان و مخصوصاً 
جوانان و نوجوانان مورد توجه بوده، تولید محتوا 

انجام شده است.
وی اعلام کرد: علاوه بر تبلیغات محیطی؛ انواع 
ویدئوهای تولیدی کوتاه مردمی، همکاری 
همیاران ترافیک جهت ارائه نکات آگاهی‌بخشی 
و ایمنی، تولید اینفوگرافیک‌ها، عکس‌نوشت‌ها، 
آموزش‌های میدانی و خیابانی، استفاده از 
ظرفیت‌های صدا و سیمای مرکز فارس، 
چهره‌های مردمی ‌و شخصیت‌های تأثیرگذار نیز 

برنامه‌ریزی شده است.
شه‌دوست شیرازی با اشاره به اهمیت توجه به 
نسل جدید در فرهنگ‌سازی، عنوان کرد: در 
این کمپین همراهی گروه سنی اثرگذار جوان 
مدنظر قرار گرفته و برنامه‌های متعددی برای 
 آموزش فرهنگ ترافیک به کودکان و نوجوانان 

تدوین شده است.

این مدیر شهری افزود: در بخش‌های دیگر 
کمپین »شیراز قدردان شماست« سایر مدل‌های 
حمل‌ونقلی نظیر اتوبوس و تاکسی‌ها، مترو و 
خودروهای باربری درون شهری نیز به این طرح 

اضافه خواهند شد.
  آگاهی‌بخشی به شهروندان برای  اصلاح 

خرده‌رفتارهای ترافیکی 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز 
می‌گوید: نتایج حاصل از تحلیل و ارزیابی‌ها 
نشان می‌دهد که در میان تدابیر و سیاست‌های 
مختلف برای بهسازی رفتار و فرهنگ ترافیکی 
در راستای بهبود ایمنی و روان‌سازی حمل‌ونقل، 
عنصر »آموزش و فرهنگ‌سازی در میان اقشار 
مختلف جامعه« بیشترین سهم را در میان 
مؤلفه‌های دیگر داراست و در این راستا هدف 
اصلی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری 
شیراز آگاهی‌بخشی به شهروندان شیراز است 
تا ضمن اصلاح خرده رفتارهای ترافیکی بتوانیم 
با آرامش و حفظ احترام در شرایط و حوادث 

ترافیکی به یکدیگر کمک کنیم.

 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز اعلام کرد:

ارتقای فرهنگ ترافیک با کمپین »شیراز قدردان شماست«

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبيبي، فرمانده 
انتظامي استان از دستگيري كي سارق سابقه‌دار كه 
اقدام به تيراندازي و به شهادت رساندن كي سرباز كرده 

بود، خبر داد.  
سردار حبيبي در تشريح اين خبر اظهار داشت: صبح 
روز بيست و هشتم مردادماه كي سارق سابقه‌دار حين 
انتقال از دادسرا براي اعزام به زندان با مأمورين درگير 
مي‌شود و متأسفانه در اين درگیری بر اثر تيراندازي 
سارق، سرباز وظيفه »رامين جوكار« به شهادت 
 مي‌رسد و كي سرباز ديگر نيز مجروح و به مركز درماني 

منتقل مي‌شود.
سردار حبیبی اضافه نمود: مأمورین حاضر در محوطه 
براي پيشگيري از آسيب ديدن بیشتر مأموران، ضمن 
رعايت قانون به كارگيري ساح به سمت سارق 
تيراندازي كه پس از مجروح شدن دستگير و به مركز 

درماني منتقل گردید.
فرمانده انتظامي استان فارس در پایان اظهار 
 داشت: خوشبختانه حال عمومي سرباز مجروح 

رضايت‌بخش است.
قصور سرباز وظیفه در مراقبت از متهم باعث خلع    

سلاح و درگیری مسلحانه در کلانتری بیضا شد
دادستان عمومی ‌و انقلاب مرکز استان فارس در پی 
ایجاد درگیری مسلحانه در محوطه کلانتری شهرستان 
بیضا، با حضور میدانی در محل درگیری گفت: قصور 
سرباز وظیفه و کوتاهی در نگهداری از اسلحه سازمانی 
و همچنین عدم مراقبت مناسب از متهمان در حال 
انتقال به بازداشتگاه باعث مسلح شدن یکی از متهمان 

و وقوع حادثه شد.
وی با بیان اینکه متهمان قصد فرار از کلانتری را 
داشتند، گفت: در پی تیراندازی و درگیری متقابل 
متهم، یک سرباز وظیفه در محوطه کلانتری به شهادت 
 رسید و یک سرباز وظیفه نیز از ناحیه بازو مجروح 

شده است.
دادستان مرکز استان فارس با بیان اینکه متهم 
دارای سوابق متعدد و دارای اعتیاد شدید به مواد 
مخدر است، گفت: وی در نتیجه درگیری متقابل 

 با نیرو‌های کلانتری از ناحیه صورت زخمی ‌و 
دستگیر شد.

بحرینی با بیان اینکه در حال حاضر متهم در اختیار 
ضابطان است و موضوع با نظارت مقام قضایی در حال 
بررسی است، بیان کرد: تحقیقات اولیه در خصوص ابعاد 

حادثه آغاز شده است.
وی تصریح کرد:حال سرباز زخمی ‌مساعد و به صورت 
سرپایی مداوا شده است و حال عمومی ‌متهم پرونده 
نیز که از ناحیه صورت زخمی ‌شده، مساعد است و 
جهت انجام مراحل درمان به مراکز درمانی شیراز 

منتقل شده‌اند.
ساعت ۱۰ صبح روز گذشته فرد سابقه‌داری پس از 
صدور دستور بازداشت از سوی مقام قضایی جهت 
انتقال به بازداشتگاه در اختیار نیروی انتظامی ‌قرار 
داشت که در نتیجه غفلت و سهل‌انگاری سرباز وظیفه 
با به دست آوردن سلاح سازمانی وی قصد فرار داشت 
که در پس از وقوع حادثه درگیری مسلحانه در محوطه 

کلانتری مجدداً دستگیر شد.

 به گزارش سبحان، محمد اله‌داد، معاون انتقال و تجارت 
خارجی توانیر و مجتبي علیرضاپور، مدیرکل دفتر فنی انتقال 

توانیر از دیسپاچینگ برق فارس بازدید کردند.
یدا... حقیقی، مدیر‌عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس در 
حاشیه این بازدید گزارشی از آخرین وضعیت مصرف برق 
در فارس و جنوب کشور و اقدامات انجام شده در حوزه 
بهره‌برداری و‌ طرح برای گذر از پیک بار تابستان ۱۴۰۲ 
ارائه داد و گفت: توسعه بی در ایستگاه ۲۳۰ کیلوولت 
صدرا، در مدار آمدن ۳ پست فوق توزیع کورده خنج، 
کازرون ۴ و قیر ۳ در مدت زمان متوسط ۶ ماه از جمله 
 اقداماتی است که برای تأمین و انتقال برق پایدار در جنوب 
فارس و سایر مناطق این استان صورت گرفت. وی بیان 
کرد: اجرای این طرح‌ها در حالت عادی بیش از ۲ سال زمان 
نیاز داشت اما با پشتکار و درایت همکاران ما در صنعت 
 برق فارس این عملیات زودتر از برنامه پیش‌بینی شده 

اجرایی گردید.
  نصب مولدهای خود تأمین در نقاط اولویت‌دار یک رکورد 

قابل توجه برای برق فارس
مدیر‌عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس همچنین نصب 

مولدهای خود تأمین در نقاط اولویت‌دار شبکه در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن و با وجود مشکلات و چالش‌های مالی و فنی را 

یک رکورد قابل توجه برای برق فارس دانست.
  سهم ۱۰ درصدی فارس از برق مصرفی کشور

مدیر‌عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس با بیان اینکه شرایط 
برای عبور از تابستان پر مصرف امسال دشوار اما امکان‌پذیر 
است، اظهار داشت: برای عبور از تابستان امسال و روزهای 
باقی‌مانده استان فارس و جنوب کشور با مدیریت ۱۰ درصد 
از برق مصرفی کشور آمادگی دارد که با تفاهم، همدلی و 

هم‌افزایی می‌توان به این هدف متعالی دست یافت.
حقیقی افزود: استان فارس ۱۱/۳ درصد از وسعت و ۷ درصد 
از جمعیت کشور را دارد و حدود ۱۰ درصد از برق کشور 

دراین منطقه و جنوب کشور به مصرف می‌رسد.
مدیریت بار و بهینه‌سازی مصرف برق در استان فارس و    

جنوب
 وی در ادامه با بیان اینکه طول خطوط انتقال برق در 
استان فارس و جنوب کشور حدود ۱۵ هزار و ۵۲۳ کیلومتر 
و ظرفیت پست‌های برق در این منطقه ۴۵ هزار و ۴۰۸ 
مگاولت آمپر است، ادامه داد: نگاهی به این ظرفیت بیانگر 

کلیدی بودن شرایط و موقعیت استان فارس در جنوب 
 کشور و سهم قابل توجه این منطقه در پایش برق و انرژی 

در سطح کشور است.
حقیقی در ادامه اضافه کرد: طیف دمایی گسترده در استان 
فار س که از ۵۱ درجه گرمایی تا منفی ۲۰ درجه سرمایی 
را شامل می‌شود نیز از جمله شاخص‌هایی است که تولید و 
مصرف برق در این استان را در شرایط خاص قرار داده است، 
استان فارس از سردترین نقاط اقلید و آباده تا گرم‌ترین نقاط 
لامرد و مهر در ماه‌های گرم و سرد سال شرایطی ویژه در 

تأمین و انتقال برق دارد.
  با افزایش حدود ۵۰۰۰ مگاواتی مصرف برق مواجه هستیم

 اله‌داد هم در حاشیه این بازدید ضمن خداقوت به همکاران 
پر تلاش برق فارس با تقدیر از تلاش‌های انجام شده در این 
شرکت با بیان اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشور به 
حدود 72500 مگاوات رسیده است، گفت: آمار‌ها حاکی از آن 
است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش حدود 

۵۰۰۰ مگاواتی مصرف برق مواجه هستیم.
معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر افزود: بر اساس 
پیش‌بینی مرکز ملی راهبری شبکه برق کشور، روند نمودار‌ها 

نشان می‌دهد میزان تقاضای مصرف برق در حال حاضر حدود 
۷۲ هزار مگاوات است. علیرضاپور، مدیرکل دفتر فنی انتقال 
توانیر هم با تقدیر از مسوولان شرکت برق منطقه‌ای فارس 
اظهار داشت: میزان مصرف برق کشور به تفکیک مشترکان 
خانگی، تجاری و اداری 37 درصد از مصرف برق کشور به 
بخش صنعت، 34 درصد به مصرف بخش خانگی و 14 درصد 
در بخش کشاورزی و 10 درصد هم به بخش تجاری عمومی 

‌و روشنایی معابر کشور اختصاص دارد. 
وی ادامه داد: با توجه به اینکه از ساعت 11/30 تا 5 
ساعت بعد یعنی ساعت 17 در بازه اوج مصرف برق قرار 
داریم، بنابراین با توجه به تداوم گرما از مردم درخواست 
می‌کنیم کماکان توصیه‌های مدیریت مصرف برق را رعایت 
 کنند تا همه مردم به ویژه در مناطق گرمسیر از برق پایدار 

بهره‌مند شوند.

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان فارس در حاشیه سفر به 
شهرستان ارسنجان و بازدید از ظرفیت‌های بخش 
کشاورزی این شهرستان اظهار کرد: ارسنجان یک 
شهرستان کم‌آب است، امیدواریم با تدوین و اجرای 
الگوی کشت مناسب و بهره‌برداری مطلوب از منابع آب 
شاهد عملکرد بهتری در محصولات باغی و زراعی این 
شهرستان باشیم. در حال برنامه‌ریزی برای تدوین و 
اجرای الگوی کشت محصولات کشاورزی متناسب با 
ظرفیت‌های سرزمینی و منابع آب شهرستان ارسنجان 

هستیم.
این مسئول با اشاره به اینکه در سفر به شهرستان 

ارسنجان ضمن حضور در عرصه، مشکلات و مسائل 
بهره‌برداران بیش از پیش و از نزدیک رصد و بررسی 
شد، ابراز کرد: اصلاح و نوسازی باغات و قطعی برق 
چاه‌های کشاورزی از جمله دغدغه‌های اصلی فعالین 
بخش کشاورزی این شهرستان است که در حال حاضر 
اقدامات خوبی در بحث جوان‌سازی و اصلاح باغات انار 

در این شهرستان در دست انجام است.
وی با بیان اینکه تأمین آب کافی در باغات منجر به 
بهبود کیفیت و عملکرد تولیدی می‌شود، اضافه کرد: 
تاش می‌کنیم با استفاده از ظرفیت‌های قانونی و 
بودجه‌ای به منظور ترمیم دو رشته قنات در شهرستان 

ارسنجان اقدام کنیم.

دهقان‌پور افزود: در برخی از پروژه‌های توسعه‌ای دیگر 
شهرستان ارسنجان از جمله رفع تداخل اراضی و 
بحث‌های مرتبط با آن نیز، یکسری اقداماتی در نظر 
خواهیم گرفت که سرعت کار بیشتر از گذشته باشد. 
وی با تأکید بر اینکه نماینده عالی دولت در شهرستان 
ارسنجان به طور جدی مسائل و مشکلات بخش 
کشاورزی این شهرستان را در دستور کار پیگیری 
دارد، بیان کرد: امیدواریم براساس رویکردهای مدنظر و 
سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی، با مشارکت تمامی 
‌ذی‌ربطان و بهره‌گیری از تجارب تولیدکنندگان و کمک 
سایر نهادهای مرتبط بتوانیم حتی‌المقدور قسمتی از 

مشکلات بهره‌برداران را رفع رجوع کنیم.

به گزارش سبحان، حجت‌الاسلام سید کاظم موسوی، رئیس 
کل دادگستری استان فارس از صدور حکم پرونده ضارب 
بانوی آمر به معروف در نارنجستان شیراز در دادگاه بدوی 
خبر داد. موسوی گفت: پس از وقوع حادثه ضرب و جرح یک 
بانوی آمر به معروف در باغ نارنجستان شیراز در پی تذکر 
درباره عفاف و حجاب، پرونده قضایی در دادسرای شیراز 
تشکیل و پس از تکمیل تحقیقات توسط دادسرای شیراز 
در مهلت قانونی کیفرخواست و قرار جلب به دادرسی صادر 
 و پرونده جهت صدور تصمیم به دادگاه کیفری ۲ شیراز 

ارسال شد.
وی گفت: هر چند از ابتدای وقوع این حادثه احساسات 
مردم و متدین نسبت به نحوه برخورد با خانم آمر به معروف، 

برانگیخته و همین امر زمینه شکل‌گیری شایعات مختلفی را 
فراهم کرد، اما دستگاه قضایی با توجه به رسالت و جایگاه 
قانونی خود صرفاً رسیدگی در چهارچوب قوانین را مدنظر 
قرار داد و ضمن پاسخ به موقع به شایعات شکل گرفته پرونده 
مذکور را به دور از هرگونه جو احساسی رسیدگی کرد و همه 

جوانب موضوع نیز مورد بررسی دقیق قرار گرفت.
  رأی قابل تجدیدنظرخواهی است

موسوی با اشاره به جزئیات رأی صادره بیان کرد: در حال 
حاضر و پس از رسیدگی، رأی بدوی مبنی بر محکومیت 
ضارب به تحمل ۷۴ ضربه شاق تعزیری، ۲ سال تبعید و در 
مجموع ۵۰۰ میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس به لحاظ 
توهین، ضرب و جرح و ایجاد مزاحمت برای بانوی آمر به 

معروف، صادر شده است که این رأی قابلیت تجدیدنظرخواهی 
در محاکم تجدید نظر استان فارس را دارد.

رئیس کل دادگستری استان فارس در خصوص رأی صادره 
علیه سایر متهمین پرونده نیز اظهار داشت: سه متهم دیگر 
پرونده به جزای نقدی به لحاظ عدم رعایت حجاب شرعی و 
ممانعت از اجرای امر به معروف و توهین به شاکیه محکوم 
شدند و مدیر مجموعه نارنجستان نیز به ۲ سال انفصال از 
خدمات دولتی محکوم شد که محکومیت مدیر مجموعه به 

مدت ۲ سال تعلیق شده است.
  دستگاه قضا  به دور از جو احساسی به پرونده‌های قضایی 

رسیدگی می‌کند
موسوی با ذکر این مطلب که دستگاه قضایی در جایگاه 

مستقل و به دور از هرگونه جو احساسی به پرونده‌های قضایی 
رسیدگی می‌کند، بیان کرد: این پرونده نیز از این قاعده 
مستثنی نیست و چنانچه هر پرونده و ادعای دیگری مرتبط با 
این موضوع همراه با مستندات، ادله و امارات قانونی از سوی 
طرفین مطرح شود، مرجع قضایی مطابق قانون آیین دادرسی 

کیفری و در چارچوب مقررات به آن رسیدگی خواهد کرد.
رئیس کل دادگستری استان فارس خاطر نشان کرد: 
بی‌تردید همان‌گونه که دستگاه قضایی خود را مسئول 
اجرای قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر 
می‌داند؛ حقوق شخصی افراد و طرفین پرونده را نیز محترم 
 می‌شمارد و در فضایی شفاف و مستقل اقدام به رسیدگی به 

هرگونه ادعایی خواهد کرد.

مدیر‌عامل شرکت برق منطقه‌ای فارس:

عبور از تابستان پرمصرف دشوار اما امکان‌پذیر است

 فرمانده انتظامي فارس بیان کرد: 

دستگيري عامل شهادت سرباز وظيفه فراجا در درگيري با سارق سابقه‌دار

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بیان کرد:

تلاش برای ترمیم دو رشته قنات در ارسنجان

 رئیس کل دادگستری استان فارس:

رأی محکومیت ضارب بانوی آمر به معروف در نارنجستان شیراز در دادگاه بدوی صادر شد
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   یک‌شنبه  29 مرداد 1402  سال سی‌ام  شماره 6075
امام کاظم )علیه‌السلام(:

»همانا خدا را در زمین بندگانیست که برای رفع نیاز مردم در تلاش هستند.
اینان در روز قیامت در امان هستند.«

غرر‌الحكم، ج۷۴، ص۲۱۹

طرح روزحدیث روز

ادبیات

»فرکانس ۱۱۶۰« به چاپ دوم رسید
کتاب »فرکانس ۱۱۶۰؛ اینجا آبادان؛ صدای مقاومت و ایستادگی«، نوشته 

فضل‌ا... صابری از سوی انتشارات سوره مهر به چاپ دوم رسید.
این کتاب صدای مقاومت و پایداری یک شهر، یک سرزمین از رادیو آبادان 
است؛ یعنی که ما زنده‌ایم، یعنی که این شهر پابرجاست، یعنی که امیدی در 
نفس‌هاست. کتاب انعکاس یک فریاد است روی طول موج مظلومیت و ایثار. 
نوشتن این کتاب برای من، صفیر آهِ جانسوز آوارگانی بود که سرگردانی در 
بیابان عزت را بر ننگ تسلیم ترجیح دادند. »فرکانس ۱۱۶۰« پژواک بلند 
خطبه‌های مجاهد عارف و خطیب توانایی است که خاکستر هیبت فرعون 

استکبار و قارون‌های حامی‌اش را به نهیب آتش کلام خود بر باد می‌دهد.
بریده‌ای از کتاب »فرکانس ۱۱۶۰«:

نمی‌دانم از همه دوستی‌ها و جان‌فشانی‌ها و ایثارها کدام را باید با تأکید 
بیشتر بازگو کرد و از میان همه توصیف‌های دوستان و دشمنان درباره آبادان 
و جبهه‌هایش، کدام را باید سرلوحه خاطرات دفاع مقدس کرد. اما به‌خوبی 
می‌دانم و با تمام ذرات وجودم احساس می‌کنم که بن‌مایه و اساسِ این کلام 
و دستور امام امت )ره( بود که فرمود: »حصر آبادان باید شکسته شود« و 
پشتوانه این فرمان ایمانی بود که جان‌های مؤمن‌ترین مجاهدان سالیان 
پیش از پیروزی انقلاب اسامی و دل‌های نظامیان و روحانیان و نیروهای 
متحول شده کوچه و بازار آبادان و مدافعان داوطلب ترک و لر و کرد و بلوچ و 
اصفهانی و گیلک و مازنی و خراسانی و بوشهری و تهرانی را به هم گره می‌زد.
سال‌ها منتظر و مشتاق بودم دست همتی برای بازگفتن آنهمه زیبایی از 
آستین به درآید و برق حمایتی بدرخشد، اما گفتن از بزرگی‌های شهری 
چنین بزرگ مثل آبادان به مثابه ریختن دریا در ظرفی بلوری است که هر 
کسی را یارای آن نیست و مهم‌ترین دلیل مظلومیت آبادان و خرمشهر و 
ناگفته ماندن عظمت و ابهت آنها شاید همین است. بی‌نتیجه ماندن قریب 
دو دهه اصرار و مذاکره من با این و آن برای تقبل مسئولیت تالیف کتابی 
درباره نقش رادیو آبادان در جنگ، مهم‌ترین عاملی بود که سرانجام مجابم 
کرد بر بضاعت اندک خود در این خصوص تکیه کنم و غبار سالیان را از 
خاطرات و یادداشت‌ها کنار بزنم تا شاید آنچه می‌نویسم آهنگ اشتیاقی به 
دانستن و دریافتن و اراده و همتی برای ترسیم عظمت‌های نادیده برانگیزد.

برخی خاطرات مندرج در این کتاب را در طول سال‌های گذشته در 
مناسبت‌های گوناگون همچون هفته دفاع مقدس، مراسم پاسداشت مقاومت 
۳۴ روزه مردم مظلوم خرمشهر، سالروز دفاع جانانه مردم آبادان در جبهه 
ذوالفقاری، سالروز شکست حصر آبادان و یا آزادی خرمشهر، برنامه‌های 
مختلف شبکه‌های سراسری رادیو، کتاب قرارگاه بی‌قرار، برنامه‌های 
دانشجویی دانشگاه‌ها و شب‌های خاطره حوزه هنری بیان کرده‌ام؛ اما هرچه 
منتظر ماندم برای پرداختن همه‌جانبه و جامع به نقش رادیو آبادان در 
جنگ، نه روابط عمومی وزارت نفت، نه صدا و سیما، نه نهادها و دستگاه‌های 
فرهنگی دیگر قدمی برنداشتند و حتی در خاطرات منتشرشده رزمندگان 

آبادانی چندان توجهی به این بخش مهم از ابعاد دفاع مقدس نشد.
انتشارات سوره مهر چاپ دوم این کتاب را در ۵۲۴ صفحه با قیمت ۲۲۵۰۰۰ 

تومان روانه بازار کرده است.

داستانی از آخرین ستون از ستون‌های مسیر 
پیاده‌روی نجف تا کربلا

کتاب »ستون 1453« حرکتی است بین زمان حال و گذشته، در بستر 
واقعیت و خیال. ترکیبی از سفرنامه و رمان. از طرفی نویسنده سفرنامه‌ عراق 

خود را نگاشته و از طرفی حادثه‌ تاریخی »اثیب یمانی« را بازگو می‌کند.
این کتاب چاشنی معمایی دارد و مخاطب را به مکان‌هایی خاص در عراق 
می‌برد. ناصری در این رمان خاطرات بسیار زیبا و جذاب را با تلفیق به 
بعضی رویدادهای تاریخی و شخصیت‌های اثرگذار جهان تشیع مرتبط کرده 
و مخاطب را با بسیاری از جزئیات همراه می‌کند. کتاب »ستون 1453« در 
انتشارات کتاب جمکران منتشر شده و هم‌اکنون چاپ ششم آن وارد بازار 

نشر است.
در بخشی از کتاب می‌خوانیم:

نیمه‌شب است. از خواب شگفتی که دیده‌ام بیدار می‌شوم. در جمع انبوهی 
با صدای بلند می‌خواهم صلوات بفرستند، ولی هیچ کس من را همراهی 
نمی‌کند و همه‌جا و همه‌کس ساکت است. درست 23 دقیقه مانده به چهار 
بامداد است که به عمود 948 می‌رسم. تابلویی آنجاست که نشان می‌دهد 
به مرز کربلا رسیده‌ایم و سرزمین نجف تمام شده است. زیر نورافکن عمود 
آن دو را می‌بینم. دشداشه‌های بلندی بر تن دارند و کنار شتر سفیدشان 
ایستاده‌اند. سایه تابوت در سیاهی آسفالت دیده نمی‌شود. چشمانم را 
می‌مالم. خودشان هستند. لبخندی بر لب دارند. برادر کوچک‌تر می‌گوید: 

»انتظار نداشتی ما را اینجا ببینی؟

اکتشافی روی موش‌ها که شاید انسان‌ها را هم جوان کند
فن‌آوری

  ناراحتی بازیکنان ژاپن از حذف تیم شان - جام جهانی فوتبال زنان

عکس خبر

 آتش‌سوزی جنگلی - جزایر قناری

  برگزاری سفره جهانی حضرت رقیه )س( - زنجان

  غذا دادن به حیوانات پارک آبی میامی- آمریکا

 پناه‌جویان - انگلستان

پیاده‌روی اربعین؛ سفری عاشقانه که زندگی را تغییر می‌دهد
سواد زندگی

هایپرهیدروزیس عبارتی است که برای 
تعریق زیاد به کار می‌رود و عارضه‌ای پزشکی 
محسوب می‌شود. باورهای اشتباه زیادی در 
مورد هایپرهیدروزیس وجود دارد؛ اما داشتن 
اطلاعات و آگاهی درست، اولین و مهم‌ترین 
قدم برای درمان و رسیدن به شرایط طبیعی 

است.
در اینجا به چند باور اشتباه در مورد 

هایپرهیدروزیس اشاره می‌شود:
 هایپرهیدروزیس فقط زیاد عرق‌کردن 

است 
همه ما عرق می‌کنیم و منطقی است که 

عده‌ای بیشتر از بقیه عرق کنند. تا حدی درست است؛ 
اما این طرز فکر پوششی بر این مسئله می‌گذارد که 
هایپرهیدروزیس چقدر می‌تواند زندگی‌تان را مختل 
کند.خیلی‌ها فکر می‌کنند مسئله فقط عرق‌کردن است، 
اما این‌طور نیست. هایپرهیدروزیس بر کیفیت زندگی 
اثر می‌گذارد، مثلًا فرد دوست ندارد ازدواج کند یا به 
مصاحبه‌های شغلی برود، مجبور است چند بار طی روز 
تیشرت خود را عوض کند و تمام تلاشش را می‌کند 
تا از قرارگرفتن در موقعیت‌های استرس برانگیز دوری 
کند.هایپرهیدروزیس عارضه‌ای شایع است و اگر درگیر 
هستید، بدانید که تنها نیستید. حتماً دوستان و آشنایان 
و همکارانی دارید که درکتان می‌کنند و خودشان هم 

مثل شما از این مسئله رنج می‌برند.
تقصیر خودتان است که زیاد عرق می‌کنید

هایپرهیدروزیس واقعاً یک عارضه پزشکی است و تا 
حدودی ژنتیکی می‌باشد. هایپرهیدروزیس چیزی 
نیست که تقصیر شما باشد و مربوط به این است که 
نسبت به بقیه بیشتر عرق می‌کنید. مسئله اینجاست 
که خیلی‌ها فکر می‌کنند مجبورند تا آخر عمر با این 
مشکل زندگی کنند و درمانی برای آن وجود ندارد. آنها 
نمی‌دانند راه‌کارهایی برای مقابله با هایپرهیدروزیس 

وجود دارد و مجبور نیستند آن را تحمل کنند. اگر 
درگیر هایپرهیدروزیس باشید پس حتماً کلی تلاش 
می‌کنید تا همیشه تمیز و خشک باشید، مثلًا بارها 
لباستان را عوض می‌کنید، دوش می‌گیرید و... . یکی 
از ترس‌ها و نگرانی‌های شما احتمالاً این است که مبادا 
دیگران فکر کنند شما آدم تمیزی نیستید و به بهداشت 
اهمیتی نمی‌دهید. اما واقعاً این عارضه ربطی به تمیز 

نبودن ندارد.
 اگر آرام باشید دیگر عرق نمی‌کنید

هر چند استرس و اضطراب می‌تواند تعریق را تشدید 
کند؛ اما هایپرهیدروزیس اغلب از کنترل فرد خارج 
است. شما اگر به محیط خنکی بروید، لباس‌هایتان را 
کم و سبک کنید یا نفس عمیق بکشید و ضربان قلبتان 
را پایین بیاورید، باز هم ممکن است زیاد عرق کنید. 
هر چند این کارها کمی کمک می‌کنند؛ اما نه راه‌حل 

هستند و نه جلوی عرق‌کردنتان را می‌گیرند.
هایپرهیدروزیس یک عارضه فیزیکی است، نه روحی و 
روانی؛ بنابراین هر چند آرام و خونسرد بودن مهم است؛ 

اما جلوی عرق‌کردنتان را نمی‌گیرد.
 ضدتعریق‌ها راه‌حلی برای زیاد عرق‌کردن 

هستند

استفاده از ضدتعریق حاوی آلومینیوم برای 
اولین خط  تعریق،  مسدودکردن مجراهای 
برای هایپرهیدروزیس می‌باشد و  درمان 
برای مهار عرق دست‌ها نیز به کار می‌روند. 
امتحان‌کردن روش ساده‌ای مثل استفاده از 
ضدتعریق منطقی به نظر می‌رسد. بعضی از 
افراد دچار هایپرهیدروزیس خفیف هستند 
و درمان‌های موضعی به‌خوبی به آنها جواب 
می‌دهد. اما در موارد شدیدتر، ضدتعریق‌ها 

کمکی نمی‌کنند.
با پاسخ‌دادن به یک سری از سؤال‌ها 
هایپرهیدروزیس  شدت  میزان  می‌توانید 
خود را مشخص کنید، مثاً آیا کلًا از یک 
سری از موقعیت‌ها یا رفتارهای اجتماعی فرار می‌کنید، 
مثلًا دست‌دادن یا قرارگذاشتن؟ آیا اغلب مهمانی رفتن 
برایتان خوشایند نیست؛ چون به‌خاطر عرق زیاد معذب 
هستید؟ افرادی که درگیر هایپرهیدروزیس شدید 
هستند، تمام زندگی و فعالیت‌هایشان تحت‌تأثیر این 

مشکل است.
 هایپرهیدروزیس به غدد تعریقتان مربوط است

هایپرهیدروزیس دو نوع است: اولیه و ثانویه. 
هایپرهیدروزیس اولیه خودش یک عارضه پزشکی است 
و بر قسمت‌های مختلفی از بدن مثل دست‌ها، پاها، زیر 
بغل، صورت و سر اثر می‌گذارد. اما هایپرهیدروزیس 
ثانویه ناشی از یک عارضه دیگر است )مثلًا کم‌کاری 
یا پرکاری تیروئید، نقرس و دیابت( یا ناشی از دارویی 
که مصرف می‌کنید؛ علائم در نواحی بزرگ‌تری از بدن 
ظاهر می‌شوند. طبق مطالعات، نیمی از افرادی که 
هایپرهیدروزیس دارند به پزشک مراجعه نمی‌کنند، 
اغلب به این دلیل که فکر می‌کنند راه‌حلی وجود ندارد. 
اولین قدم این است که یک چکاپ پزشکی داخلی کامل 
انجام دهید تا معلوم شود تعریق زیادتان دلیلی داخلی 

و پنهان دارد یا خیر.

 ممکن است علایق شما برای مصرف مواد غذایی، زیاد 
باشد، اما این دلیل نمی‌شود که به همه موکب‌های 

پذیرایی سر بزنید و از مواد غذایی آن‌ها مصرف کنید.
از خوردن سالاد و سبزیجات خام بدون این که سالم‌سازی 
شده باشد، خودداری کنید. توجه داشته باشید که میوه‌ها 
را قبل از مصرف، خوب بشویید و سالم‌سازی کنید. از 
مصرف لبنیات غیر پاستوریزه به ویژه پنیر، کره و شیر 
محلی غیر پاستوریزه خودداری کنید. قبل از مصرف 
مواد غذایی کنسرو شده، ۲۰ دقیقه آنها را بجوشانید. اگر 
کنسروی که استفاده می‎کنید، باد کرده، زنگ زده، سوراخ 
شده و یا بوی نامطبوع دارد، آن را سریع به دور بیندازید.

غذاهای پخته‌شده نباید بیش از ۲ ساعت در دمای محیط 
نگهداری شود و بیشتر از یک‌بار نباید گرم شوند.

از حمل موادغذایی پخته‌ شده به صورت انفرادی 
خودداری کنید.

اگر غذای پخته شده‌ای را حمل می‎کنید، آن را در محیط 

مناسب قرار دهید. در غیر این صورت، از جابه‌جایی و 
حمل آن بیش از 2 ساعت خودداری کنید.

به دلیل گرمی هوا و برای جلوگیری از مسمومیت و 
گرمازدگی از دوغ‌های پاستوریزه بسته‌بندی شده استفاده 
کنید. با خود کمی نعنا و پونه همراه داشته باشید و 
با دوغ مخلوط کرده و میل کنید. نعنا و پونه خاصیت 

ضدعفونی‌کنندگی دستگاه گوارش را دارند.
از ماست کم‌چرب و پاستوریزه، لیمو ترش و یا آب‌لیمو 
همراه با غذا استفاده کنید. برای جلوگیری از کم‌آبی و 
یبوست مقادیر مناسبی آب، آب بسته‌بندی شده، به همراه 
داشته و مصرف کنید. از مصرف یخ‌هایی که در شرایط 
غیربهداشتی قرار دارند، روی زمین نگهداری و یا خرد 
می‌شوند، خودداری کنید. برای مسواک‌زدن باید از آب 

سالم مانند آب بسته‌بندی شده استفاده کنید.
از آب چشمه، نهر یا رودخانه برای آشامیدن استفاده 
نکنید. آب باقیمانده در بطری‌ها را در پشت شیشه و زیر 

تابش نور خورشید قرار ندهید. از نوشیدن چای و مایعات 
داغ در لیوان‌های یک‌بار مصرف شفاف، خودداری کنید.

در طول راه، به عنوان تنقلات، مقداری آجیل مثل نخود، 
کشمش، خرما، انجیر خشک، گردو، بادام، پسته و فندق 

کم نمک و لیموترش همراه خود داشته باشید.
به دلیل گرمای هوا از مصرف غذاهای حاوی نمک زیاد 
خودادری کنید. مصرف زیاد نمک، باعث افزایش تشنگی 
و از دست دادن آب بدن می‌شود و می‌تواند شما را مستعد 
گرمازدگی کند برای پیشگیری از گرمازدگی از شربت‌های 
خاکشیر و تخم شربتی استفاده کنید. البته تا جایی که 
امکان دارد در خانه این شربت را تهیه کرده و به همراه 

داشته باشید.
شست‌وشوی قاشق، چنگال و سایر ظروف مواد غذایی باید 
به خوبی انجام شود. در صورت امکان، از قاشق‌های یک‌بار 

مصرف استفاده کنید. شناسایی عامل جوان‌ساز
دانشمندان می‌گویند که ممکن است آنها در یک اکتشاف

دانستنی

سلامت

باورهای اشتباه در مورد زیاد عرق‌کردن

توصیه‌هایی برای تغذیه سالم در مسیر پیاده‌روی اربعین

حرکت در مسیر خنثی‌سازی تحریم‌ها و حذف دلال‌ها
منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  بدون شرح!

پیاده‌روی اربعین که سالانه میلیون‌ها نفر از 
مذاهب مختلف سراسر جهان در آن شرکت 
می‌کنند، به دلیل ابعاد مذهبی، فرهنگی، 
اجتماعی و روانی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
است. این راهپیمایی در سال‌های اخیر 
»بزرگ‌ترین گردهمایی سالانه جهان« نامیده 
شده است. هرچقدر بر عظمت این اجتماع 
میلیونی افزوده می‌شود، به همان مراتب نیز 
تلاش رسانه‌های معاند برای کاستن از این 
شکوه بیشتر می‌شود؛ تا جایی‌که برخی از 
رسانه‌های ضدشیعی نیز با بدعت نامیدن 
پیاده‌روی اربعین سعی دارند تا زمینه کمرنگ 

شدن این اجتماع عظیم جهانی را فراهم آورند. این 
در حالی است که در منابع حدیثی امامیه، روایات 
فراوانی وجود دارد که زیارت امام حسین )ع( با پای 
پیاده را تأیید و بدان ترغیب نموده است. چنانچه 
امام صادق )ع( می‌فرماید: کسی که از منزلش بیرون 
آید و قصدش زیارت قبر حضرت حسین‌ابن‌علی 
)ع( باشد، اگر پیاده رود خداوند به هر قدمی که 
برمی‌دارد یک حسنه برایش نوشته و یک گناه از او 

محو می‌فرماید.
خداوند در آیه ۳۲ سوره حج می‌فرماید: »هر کس 
شعائر دین را بزرگ و محترم دارد این از صفت 
دل‌های باتقواست.« نسرین فرزاد، استاد دانشگاه و 

محقق حوزه‌های گفتگوی ادیان و مذاهب، اصول 
عقاید و اخلاق  از دانشگاه سنت ژورف لبنان با اشاره 
به این آیه قرآن می‌گوید: جریان اربعین یکی از 
شعائر الهی است که خداوند بزرگداشت آن را نشانه 
تقوا می‌داند. از طرف دیگر، شعائری مثل شعائر 
اربعین دارای شعور  و احساس اجتماعی، فردی و 
دینی خواهد بود؛ لذا این شعائر برای ما هم جنبه‌ی 
عبادی دارد و هم زندگی فردی و اجتماعی ما را از 

جهات مختلفی تغییر می‌دهد.
 پیاده‌روی اربعین با خانواده معنا پیدا می‌کند

باید توجه داشت که خود امام حسین )ع( با 
خانواده‌شان به کربلا رفتند؛ یعنی امام حسین )ع( 
و خانواده ایشان، برای دستیابی به آن هدف متعالی 

و معنوی خود، سختی و مشقت این مسیر را 
تحمل کردند. بنابراین، ما نیز به تبعیت از آن 
امام بزرگوار باید در این مسیر حضور با خانواده 
را در اولویت قرار دهیم و به این فکر کنیم که 
جایگاه خانواده ما از خانواده امام حسین )ع( 

بالاتر نیست.
در پیاده‌روی اربعین به‌هیچ‌عنوان نگاه نامناسب 
بین محرم و نامحرم وجود ندارد زیرا در بعد 
فردی، قطعاً کسانی که به این سفر مشرف 
می‌شوند مقید به حلال و حرام هستند و هر 
خصوصیتی داشته باشند گویا در شهر خودشان 
جا گذاشتند و چنان چشمشان به آن مسیر و 

هدفشان است که هیچ‌چیز دیگری را نمی‌بینند.
 هجرت از خودخواهی به سمت خداخواهی

بالاترین کارکرد فردی پیاده‌روی اربعین دست 
برداشتن از خودخواهی، تعلقات، وابستگی‌ها و 
آسایش‌های دنیا است که فرد تصور می‌کند بدون 
آن‌ها هرگز نمی‌تواند زندگی کند اما در پیاده‌روی 
اربعین تجربه می‌کند که بدون آن‌ها چه با اشتیاق 
به سمت هدف حرکت می‌کند. پیاده‌روی اربعین 
نوعی مهاجرت نمادین و هجرت از خودخواهی 
به سمت خداخواهی است. در این مسیر، زائر از 
اعماق وجودش پا روی تمام وابستگی‌ها و تعلقاتش 

می‌گذارد و به‌سوی ولی خدا حرکت می‌کند. 

 دانشمندان دریافتند وقتی پروتئین PF۴ که به طور 
طبیعی در خون وجود دارد، به موش‌های مسن‌تر 
داده می‌شود، آنها معکوس شدن میانسالی را تجربه 
می‌کنند و موش‌های جوان در صورت دریافت این 
پروتئین، باهوش‌تر می‌شوند.این گروه پژوهشی، اثرات 
PF۴ را روی موش‌های دو ساله -معادل یک انسان 
۷۰ ساله- بررسی کردند و گفتند که عملکرد شناختی 
موش‌ها به عملکرد شناختی یک شخص ۳۰ یا ۴۰ 

ساله تبدیل شده است.
پروتئین PF۴ که توسط پلاکت‌ها ساخته می‌شود، 
می‌تواند با آرام کردن سیستم ایمنی و متوقف کردن 

التهاب عامل پیری در مغز و بدن، به بازیابی عملکرد 
مغز کمک کند. همچنین، دانشمندان دریافتند که 
انتقال دادن خون موش‌های جوان به موش‌های 
مسن‌تر، ورزش کردن و ژن کلوتو)klotho( که در 
 PF۴ روند پیری نقش دارد، راه‌هایی برای وارد کردن

بیشتر به بدن هستند.
سائول ویلدا، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: خون 
جوان، کلوتو و ورزش کردن می‌تواند به نوعی به 
مغز شما بگوید که عملکرد خود را بهبود ببخشد. ما 
با PF۴، درک کردن عوامل مؤثر در این جوان‌سازی 
را آغاز کرده‌ایم.  دنا دوبال، استاد نورولوژی دانشگاه 
کالیفرنیا، سن‌فرانسیسکو که اثرات کلوتو را مطالعه 
 کرده است، گفت: وقتی متوجه شدیم که به ‌طور 
مستقل و ناگهانی به همان نتیجه رسیده‌ایم، تعجب 

کردیم.
وی افزود: این واقعیت که سه مداخله جداگانه روی 
فاکتورهای پلاکتی با یکدیگر همراه شده‌اند، اعتبار و 
تکرارپذیری این مفهوم زیست‌شناسی را واقعاً برجسته 
می‌کند. زمان پیگیری کردن اثر فاکتورهای پلاکتی در 

سلامت مغز و تقویت شناختی فرارسیده است.


